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Διαμαντόπουλος: 
Οι εξατομικευμένες 
λύσεις λογισμικού και 
το όραμα της TechIns

Συνέντευξη στον Μένιο Φουρθιώτη Συνέντευξη στον 
Μένιο Φουρθιώτη

Γανίτας Αργύρης
Ιδιοκτήτης του 
vapetopia.gr
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Κυρ. Μητσοτάκης: 
«Οριστική και μη αναστρέψιμη» 
η ανάκαμψη της οικονομίας

Όλος ο ΣΥΡΙΖΑ στην εκδήλωση 
του «Ινστιτούτου Αλέξης Τσί-
πρας» για την ακρίβεια
και τις προοπτικές της ελλη-
νικής οικονομίας

ΠΑΣΟΚ: 
Διατήρηση του κλίματος 
ενότητας ζήτησε ο Ανδρου-
λάκης στην πρεμιέρα του 
Πολιτικού Κέντρου

Εμείς τα γράφαμε! 
Ο Χαρδαλιάς πήρε το 
«κεφάλι» του «Νικόλα» 
πρώτο - πρώτο. 
Ξήλωσε τους «νονούς» - υπαλλήλους που 
επόπτευαν τα βενζινάδικα της Αττικής. Οι 
προεδρικές φιλοδοξίες της «παρέας» του 
λογιστή και τα ταμεία που λιγουρεύονται.

ΑΑΔΕ: 
Influencer γλίτωσε πρό-
στιμο 170.000 ευρώ
Εντείνονται οι έλεγχοι στα 
social media

ΑΑΔΕ: 
Νέου τύπου έλεγχοι στα 
social media - 
Η influencer που 
γλίτωσε πρόστιμο 
230.000 ευρώ
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Δημοσκόπηση 
Interview: 
Πρώτη η ΝΔ με 
11,9% διαφορά από 
το δεύτερο ΠΑΣΟΚ - 
Πέμπτος ο ΣΥΡΙΖΑ, σε 
ιστορικό χαμηλό

Ολγα Κεφαλογιάννη: 
Πήρε την προσωρινή 
επιμέλεια των παι-
διών της

«Κολαστήριο» με φρικτά καψόνια στην Σχολή 
Μονίμων Υπαξιωματικών! 51 παραιτήσεις (!) μέχρι 
τώρα πρωτοετών σπουδαστών εξαιτίας μπούλινγκ 
από «ψυχικά ανώμαλους» τριτοετείς.
Η ανοχή του διοικητή Γιώργου Παπαγεωργίου και 
οι ευθύνες σε ενδεχόμενη αυτοκτονία.

Πρώτα τα διέρρευσαν οι ίδιοι 
και μετά έβαλαν τα «κλάματα»! 
Έδωσαν τα 554 ονόματα των 
αξιωματικών της ΕΛΑΣ που θα 
στελεχώσουν το Ελληνικό «FBI». 
Οι ένστολοι που ρουφιάνεψαν στα ΜΜΕ 
τους συναδέλφους τους επειδή δεν 
πήγαν αυτοί στην θέση τους. Οι δημόσιες 
σχέσεις που κάνουν με κανάλια και 
εφημερίδες.

Ένα λαβράκι (όχι μπαρμπου-
νάκι) στο στόχαστρο του ΣΔΟΕ! 
Ο πρωταθλητής στα εικονικά 
τιμολόγια που έχει αλλεργία 
στο ΦΠΑ και ανοίγει κάθε δύο 
μήνες καινούριο μαγαζί. 

Εισαγγελική έρευνα 
για το τρένο του Προα-
στιακού που παραλίγο 
να μπει στο δίκτυο του 
Μετρό στη Δουκίσσης 
Πλακεντίας

Θεσσαλονίκη: Επιχειρη-
ματίας και πρώην πο-
λιτικός σε απάτη τύπου 
«καρουζέλ» €35 εκατ. - 
Έρευνα από την Αρχή για 
το Ξέπλυμα

Θεσσαλονίκη: Επιτέθηκε 
στη σύζυγό του επειδή τον 
κλείδωσε έξω
όταν άργησε να επιστρέψει 
από βραδινή έξοδο

Επιστρέφει στην 
Ελλάδα ο Γεράσι-
μος, ο μοναδικός 
επιζών του πρώ-
του βαγονιού των 
Τεμπών

Αυτός είναι ο 44χρονος 
υποδιευθυντής της ΔΟΥ 
Κέρκυρας - «εγκέφαλος» 
της σπείρας των εκβια-
στών! 
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Επίκειται η θέσπιση νόμου για τη θεσμοθέ-
τηση της αστικής ευθύνης του Δημοσίου για 
πράξεις ή παραλείψεις των οργάνων της δι-
καστικής λειτουργίας, σε συμμόρφωση στην 
ιστορική απόφαση ΕΔΔΑ «Υπόθεση Ζου-
μπουλίδης κατά Ελλάδος (ΝΟ.3) (57246/21)»
Η ιστορική Απόφαση του ΕΔΔΑ ΖΟΥΜΠΟΥΛΙ-
ΔΗΣ κατά ΕΛΛΑΔΑΣ (No. 3) (57246/21,έκρινε 
ότι σύμφωνα με άρθρο 6 παρ 1 της ΕΣΔΑ,  δεν 
μπορεί να εμποδισθεί  η άσκηση αγωγής απο-
ζημιώσεως κατά τις διατάξεις των άρθρων 
105-106 ΕισΝΑΚ, υφισταμένης αστικής ευθύ-
νης του δημοσίου, από πράξεις των οργάνων 
του Κράτους  και μάλιστα της δικαστικής λει-
τουργίας (βλ. ΣτΕ 2168/2016 επταμ., 48/2016 
επταμ., 1330/2016). Άλλωστε σ’ ένα Κράτος 
δικαίου το Σύνταγμα, δεν ανέχεται να παρα-

μένουν αναποζημίωτες ζημίες που κάποιος 
υφίσταται από ενέργειες οποιουδήποτε κρα-
τικού οργάνου(ΣτΕ 2527/2019) 4/6/2021 Η 
απόφαση του ΕΔΔΑ επί της προσφυγής «Υπό-
θεση ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΗΣ κατά ΕΛΛΑΔΑΣ (No. 3) 
(57246/21), η οποία δημοσιεύθηκε την 5η 
Ιουνίου 2024 είναι η σημαντική απόφαση με 
την οποία αποδοκιμάζεται δικαστικώς βάσει 
των διατάξεων της ΕΣΔΑ και μάλιστα του άρ-
θρου 6 ΠΑΡ 1 της ΕΣΔΑ (δίκαιη δίκη) η  από-
φαση 800/2021 της ΟλΣτΕ, η οποία έκρινε 
ότι «ελλείψει νομοθετικού πλαισίου για τον 
καθορισμό των όρων του παρανόμου των 
πράξεων ή και παραλείψεων των οργάνων 
της δικαστικής λειτουργίας, της έκτασης των 
σχετικών αποζημιωτικών αξιώσεων και των 
αρμοδίων δικαστηρίων, η σχετική αξίωση δεν 
είναι δυνατόν να ασκηθεί ούτε κατ’ ευθεία 
επίκληση του άρθρου 4 παρ. 5 του Συντάγμα-
τος. Επομένως, ενόσω δεν υφίσταται νομοθε-
τικός καθορισμός των όρων αποκατάστασης 
της ζημίας που προκαλείται από όργανα της 
δικαστικής λειτουργίας, καθώς και της αρμό-
διας δικαιοδοσίας για την επίλυση των σχετι-
κών διαφορών, η εν λόγω ζημία δεν μπορεί 
να αποκατασταθεί, οι δε σχετικές αξιώσεις 
δεν είναι δικαστικώς επιδιώξιμες. Ακολούθη-
σε η ιστορική απόφαση του ΕΔΔΑΖΟΥΜΠΟΥ-
ΛΙΔΗΣ κατά ΕΛΛΑΔΑΣ (No. 3) (57246/212) 
,στην οποία υποχρεούται να συμμορφωθεί το 
Ελληνικό Δημόσιο Ήδη το Υπουργείο Δικαιο-

σύνης σε συμμόρφωση με την ιστορική αυτή 
απόφαση του ΕΔΔΑ, έχει ξεκινήσει τη διαδικα-
σία συγκρότησης ομάδας εργασίας προκειμέ-
νου να συνταχθεί το σχετικό σχέδιο νόμου», 
ανέφερε ο υφυπουργός Δικαιοσύνης απαντώ-
ντας σε σχετική επίκαιρη ερώτηση στη Βουλή 
: «Το σχέδιο νόμου για τη θεσμοθέτηση της 
αστικής ευθύνης του δημοσίου για πράξεις ή 
παραλείψεις των οργάνων της δικαστικής λει-
τουργίας ουσιαστικά εφαρμόζει τη θεμελιώ-
δη διάταξη του άρθρου 4, παράγραφος 5 του 
Συντάγματος περί ισότητας των πολιτών στα 
δημόσια βάρη, χωρίς να παραγνωρίζονται 
ωστόσο οι ισοδύναμες συνταγματικές αρχές 
της ανεξαρτησίας του κύρους της ευρυθμίας 
της δικαιοσύνης και της ασφάλειας δικαίου», 
είπε ο υφυπουργός Δικαιοσύνης κ. Ιωάννης 
Μπούγας και πρόσθεσε: «το σχέδιο νόμου το 
οποίο θα εκπονηθεί και θα συνταχθεί από την 
ομάδα εργασίας, θα ρυθμίζει τη διαδικασία 
και τους όρους υπό τους οποίους θα αποκαθί-
σταται από το δημόσιο, η περιουσιακή ζημία 
που προκαλείται από πράξεις, παραλείψεις ή 
εκτιμήσεις οργάνων της δικαστικής λειτουργί-
ας. Θα περιλαμβάνει, δηλαδή, διατάξεις ου-
σιαστικές ως προς τις προϋποθέσεις θεμε-
λίωσης της αποζημιωτικής ευθύνης, αλλά 
και διατάξεις δικονομικές, ιδίως ως προς τη 
συγκρότηση του αρμοδίου δικαστηρίου δι-
καιοδοτικού οργάνου και την ακολουθητέα 
διαδικασία». Το ζήτημα που αντιμετωπίζε-

www.dole.com

Κρίνουμε την εξουσία όποια κι αν είναι

 «Ήρθε δικαιοσύνη στο τέλος…»
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ται με το σχέδιο νόμου, είναι δυσχερές, για-
τί αφορά την Ανεξαρτησία της Δικαιοσύνης 
,αλλά και τα ανθρώπινα δικαιώματα καιιδί-
ως το άρθρο 6 της ΕΣΔΑ και έχει άμεσες συ-
νέπειες σε μεγάλο αριθμό ενδιαφερομένων.
Εκατοντάδες υποθέσεις εκκρεμούν σε όλους 
τους βαθμούς δικαιοδοσίας η έχουν απορρι-
φθεί με τις σκέψεις ότι οι αξιώσεις αυτές για 
το ζήτημα της αποζημιωτικής ευθύνης του 
Δημοσίου από ζημιογόνες πράξεις των οργά-
νων  της δικαστικής λειτουργίας στο ΣτΕ και τα 
Διοικητικά Δικαστήρια.Η ΕΣΔΑ αποτελώντας 
μέρος του ελληνικού εσωτερικού δικαίου, 
ερμηνεύεται κυρίως και εφαρμόζεται από τα 
αρμόδια όργανα του κράτους και τα δικαστή-
ρια , τα οποία και δεσμεύονται από αυτήν.  Ο  
φυσικός δικαστής της εφαρμογής ή μη της 
ΕΣΔΑ κατά πρώτον είναι ο εθνικός δικαστής 
και στην προκειμένη περίπτωση το ΣτΕ. Η 
νομολογία στο ζήτημα της αποζημιωτικής 
ευθύνης του Δημοσίου από ζημιογόνες 
πράξεις  των οργάνων της δικαστικής λει-
τουργίας κυμαίνεται με επί μακρόν πλήρη 
αρνητική θέση της νομολογίας και μεταγε-
νέστερες πρόσφατες τις απόψεις: Την ιστο-
ρική απόφαση Ολομελείας Συμβουλίου της 

Επικρατείας (ΣτΕ) Ολ. 1501/2014, η οποία 
αποτελεί τη ρητή αναγνώριση της ευθύνης 
του Δημοσίου από ζημιογόνες πράξεις των 
οργάνων του και των οργάνων της δικαστι-
κής λειτουργίας, όχι μόνο παράνομες, όπως 
ρητώς προβλέπει η διάταξη του άρθρου 
105 ΕισΝΑΚ, αλλά και νόμιμες, ανατράπη-
κε με την 800/2021 Απόφαση ΣτΕ. Εν τω 
μεταξύ επίκειται νέα κρίση του ΣτΕ μετά 
την απόφαση του ΕΔΔΑ«ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 
κατά ΕΛΛΑΔΑΣ (No. 3)» και Αίτηση Αναθε-
ώρησης της 800/2021 απόφασης ΣτΕ για 
το ζήτημα, ανεξάρτητα απο την επικείμενη 
νομοθετική παρέμβαση.Το ΕΔΔΑ είναι ο πιο 
αποτελεσματικός νομικός θεσμός σε σχέση 
με τους αντίστοιχους ομολόγους του στον 
τομέα της προστασίας των ανθρωπίνων δι-
καιωμάτων. Είναι ασπίδα προστασίας των 
ατομικών δικαιωμάτων και τελικό καταφύ-
γιο του αδικούμενου πολίτη. Οι Έλληνες εί-
μαστε ευγνώμονες απέναντι στο ΕΔΔΑ για 
την απόφαση αυτήν,που αποτελεί ιστορική 
εξέλιξη του νομικού μας πολιτισμού, αφού 
για μια ακόμα φορά κατέρριψε κάθε εμπό-
διο προσφυγής του πολίτη στη Δικαιοσύνη, 
όπως συνέβη με τις ιστορικές αποφάσεις 

του α)  της απόφασης της 11.2.2010, Συγ-
γελίδης κατά Ελλάδος Αριθ. προσφυγής: 
24895/07 Β) της απόφασης «Σαββαΐδου 
κατά Ελλάδας» της 31.1.2023), και  Γ) ΕΔΔΑ 
της 20.12.2022, Μπακογιάννη κατά Ελλά-
δας. «Το Στρασβούργο αποτελεί πλέον τον 
ομφαλό της γης στα ανθρώπιναδικαιώμα-
τα. Είναι το Δικαστήριο που τα θεμελιώδη 
ατομικά δικαιώματα βρήκαν τονγνησιότερο 
και αυθεντικότερο εφαρμοστή του» «Αν 
απουσιάζει η δικαιοσύνη, τι άλλο είναι η 
πολιτική εξουσία, παρά οργανωμένη λη-
στεία;» Ιερός Αυγουστίνος [1] Βλ Αντώνης 
Αργυρός «Αστική Ευθύνη του Δημοσίου, Το 
Δικαίωμα Αποζημίωσης» Νομική Βιβλιοθή-
κη, 2023 β έκδοση(παρουσίαση 7.11.2024 
στη Νομική Βιβλιοθήκη ώρα 18.00),όπου το 
ζήτημα αναλύεται διεξοδικά και επισημαί-
νεται  ότι αυτό θα λυθεί  με απόφαση του 
ΕΔΔΑ. [2]ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΣ η κ 
Β.ΣΚΟΡΔΑΚΗ [3]Χειρδάρη, Β. (2009). H κριτι-
κή στο Στρασβούργο, τα όρια ερμηνείας, το 
«περιθώριο εκτίμησης» καιτα προβλήματα 
του ΕΔΔΑ. Νομικό Βήμα, τεύχος 8, τόμος 57.
Μένιος Φουρθιώτης
menios@apokaliptikanews.gr 

«Κολαστήριο» με φρικτά καψόνια στην Σχολή Μονίμων Υπαξιωματικών! 51 παραιτήσεις (!) μέχρι τώρα πρωτοετών σπουδα-
στών εξαιτίας μπούλινγκ από «ψυχικά ανώμαλους» τριτοετείς. Η ανοχή του διοικητή Γιώργου Παπαγεωργίου και οι ευθύνες 
σε ενδεχόμενη αυτοκτονία.
Οι καταγγελίες από γονείς που τα στοιχεία 
των οποίων είναι στην διάθεση μας, δεν 
είναι μόνο ανατριχιαστικές αλλά περιγρά-
φουν και την ανοχή που δείχνει η διοίκηση 
της σχολής «ΣΜΥ» σε τέτοια φαινόμενα. Τα 
ατομικά καψόνια που δεν έχουν καμία σχέση 
με την εκπαίδευση των νέων υπαξιωματικών 
του Ελληνικού στρατού βρίσκονται στην ημε-
ρήσια διάταξη της σχολής μονίμων υπαξιω-
ματικών στα Τρίκαλα. Οι τριτοετείς σπουδα-
στές, αποτελούν το «κολαστήριο» για τους 
πρωτοετείς! Οι εξευτελισμοί, που γίνονται 
δεν έχουν προηγούμενο. Ποιος μπορεί να 
εγγυηθεί ότι δεν θα συμβεί ένα φαινόμενο 

«Βαγγέλη Γιακουμάκη» ; Μέχρι σήμερα 51 
παραιτήσεις (αριθμός ρεκόρ) πρωτοετών 
φοιτητών. Οι γονείς στέλνουν τα παιδιά τους 
να σπουδάσουν και να υπηρετήσουν την Πα-
τρίδα και όχι να γίνουν έρμαιο του κάθε ψυ-
χικά ανώμαλου που κουβαλάει απωθημένα 
από την δική του οικογένεια. Η «ΣΜΥ», δεν 
έχει καμία σχέση με το παρελθόν ως προς 
την ποιότητα των σπουδών. Όπως μας λένε 
γονείς που έχουν αποταθεί στον διοικητή 
της σχολής, ταξίαρχο Γιώργο Παπαγεωργίου, 
δεν έχουν βρει καμία συμπαράσταση. Για να 
συμπληρωθεί ο αριθμός των σπουδαστών 
η διοίκηση καταφεύγει στους επιλαχόντες 

αλλά και αυτοί φεύγουν ο ένας πίσω από τον 
άλλον.  Είναι άλλο πράγμα η εκπαίδευση και 
άλλο ο προσωπικός εξευτελισμός χωρίς κα-
νένα αντίκρισμα στην πρόοδο των σπουδών 
που πρέπει να έχουν!   Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.com
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Όταν ο ρουφιάνος φοράει περούκα! Αφού τον πέταξε με τις κλοτσιές ο π. αρχηγός του τώρα ρουφιανεύει και γλύφει 
τον ξε - γραμμένο για να του δώσουν ένα κομμάτι ψωμί αφού μια ζωή είναι αέργος και δίνει συμβουλές στον ταβερινά-
ρη για να τρώει κοτόπουλο με πατάτες κάθε μέρα.
Είναι για λύπηση αλλά επειδή στο DNA του 
έχει το μικρόβιο του ρουφιάνου αποφάσι-
σα να ασχοληθώ μαζί του.  46 κλοτσιές έφα-
γε, από τον π. αρχηγό του μέχρι να φύγει 
από την πολυθρόνα που του είχε παραχω-
ρήσει εντός της βουλής και να βρεθεί στα 
λουδουδάδικα. Του έπεσε η περούκα στον 
δρόμο 3 φορές από τις κλωτσιές που έτρω-
γε. Μαθαίνω πως τον τελευταίο καιρό πήγε 
να πουλήσει με 60.000 ευρώ τον έναν με-
ρικούς από τους ανεξάρτητους βουλευτές 
στον «φορτωμένο» στο κέντρο της Αθή-
νας. Δεν τσίμπησε όμως αφού είναι γάτα 
ο «φορτωμένος» και έφυγαν όλοι από το 

παράθυρο. Τώρα έχει κολλήσει δίπλα σε 
έναν ταβερνιάρη που παριστάνει τον αρ-
χηγό κόμματος αφού η συμφωνία είναι να 
τρώει κάθε μεσημέρι κοτόπουλο με πατάτες 
δωρεάν!  Να σας πω επίσης ότι πριν λίγο 
καιρό έγλυφε στο τηλέφωνο έναν ακόμη 
ξε-γραμμένο πουλώντας του πληροφορίες 
ως γνήσιος ρουφιάνος, για το π. «μαγαζί» 
του. Επειδή όμως τον χαφιέ πολύ αγάπη-
σαν αλλά τον χαφιετισμό κανένας ούτε από 
εκεί πήρε μεροκάματο. Η πλάκα είναι ότι ο 
ξε-γραμμένος - επίσης ρουφιάνος - μου τη-
λεφωνούσε και μου έλεγε το παρελθόν του 
περουκάκια και τα κατορθώματα του. Οι 2 

τους είναι καλοί φίλοι. Φαντάσου να μην 
ήταν! Ο συνεπίθετος του πασίγνωστου τρα-
γουδιστή ζει αγκαλιά με την μιζέρια του και 
προβλέπω να πουλάει χαρτομάντηλα στα 
φανάρια της Νέας Σμύρνης. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Οργή στη Νέα Κίο από το βίντεο που δείχνει 
τη μοιραία σύγκρουση - «Με αγωνία αναμέ-
νουμε να αποδοθούν οι ευθύνες» τονίζουν οι 
Σύλλογοι Γονέων και Κηδεμόνων, των οποίων 
ήταν δραστήριο μέλος Σοκαρισμένοι είναι 
η οικογένεια,οι συγγενείς αλλά και οι κάτοι-
κοι της Νέας Κίου από τον τραγικό θάνατο 
της αγαπημένης τους Κωνσταντίνας, η οποία 
έχασε τη ζωή της σε τροχαίο δυστύχημα το 
μεσημέρι της Παρασκευής (11-10-2024). Η 
Κωνσταντίνα ήταν μητέρα δύο παιδιών, 7 και 
9 ετών αντίστοιχα ενώ ήταν ιδιαίτερα δρα-
στήρια στους Συλλόγους Γονέων και Κηδε-
μόνων της περιοχής όπου είχε διατελέσει και 
πρόεδρος.Το βίντεο από κάμερες ασφαλείας 
που ήρθε στη δημοσιότητα και δείχνει τη μοι-
ραία σύγκρουση των οχημάτων και την Κων-
σταντίνα να αφήνει την τελευταία της πνοή 
στην άσφαλτο έχει προκαλέσει την οργή των 
δικών της ανθρώπων. Οι σύλλογοι γονέων 
και κηδεμόνων του Δημοτικού Σχολείου, του 
Νηπιαγωγείου, καθώς και του Βρεφονηπια-
κού και Παιδικού Σταθμού Νέας Κίου, όπου 
η ίδια υπήρξε ενεργό και δραστήριο μέλος, 
λίγες ώρες μετά την είδηση του θανάτου της 
Κωνσταντίνας, με μια κοινή ανακοίνωσή τους 
εξέφραζαν τη βαθιά τους θλίψη αλλά και την 

αγωνία να αποδοθούν ευθύνες για τον άδι-
κο χαμό της γυναίκας. Κλείσιμο «Οι Σύλλογοι 
Γονέων και Κηδεμόνων των Μαθητών των 
Σχολείων της Νέας Κίου εκφράζουμε τα θερ-
μά μας συλλυπητήρια στην οικογένεια της 
Νάντιας Κυριάκου, που έχασε τη ζωή της σε 
ένα σφοδρό τροχαίο δυστύχημα στην παρα-
λιακή οδό Ν.Κίου-Ναυπλίου, την Παρασκευή 
11/10 το μεσημέρι. Οι λέξεις δεν αρκούν για 
να εκφράσουμε τη βαθιά θλίψη όλης της κοι-
νότητας… Άλλωστε τι μπορεί να απαλύνει τον 
πόνο των παιδιών της και των οικείων της; Με 
αγωνία αναμένουμε να αποδοθούν οι ευθύ-
νες που σίγουρα υπάρχουν και φτάσαμε στην 
σημερινή τραγωδία. Σε έναν δρόμο που όλοι 
καθημερινά χρησιμοποιούμε…. λίγα μόλις 
μέτρα από τα σπίτια μας στην Ν.Κιο… Ενεργή 
και δραστήρια μητέρα και στους Συλλόγους 
Γονέων, είχε διατελέσει και Πρόεδρος στο 
Σύλλογο Γονέων του Νηπιαγωγείου Ν.Κιου.» 
Με 170χλμ έτρεχε ο οδηγός που σκότωσε την 
37χρονη Με 170 χιλιόμετρα την ώρα, όπως 
προέκυψε από σχετική ανάλυση, έτρεχε το 
ΙΧ που χτύπησε και σκότωσε έξω από βενζι-
νάδικο στη Νέα Κίο την 37χρονη μητέρα δύο 
παιδιών και τραυμάτισε άλλους τρεις. Η δρα-
ματική αυτή στιγμή που το αυτοκίνητο τρέχει, 
στη συνέχεια συγκρούεται με το άλλο, στο 
οποίο επέβαινε η άτυχη γυναίκα, και μετά 
όλα γίνονται σμπαράλια και βγαίνουν καπνοί, 
αποτυπώνεται σε βίντεο που κόβει την ανά-
σα. Το αυτοκίνητο που προκάλεσε το δυστύ-
χημα έκανε, σύμφωνα με κατοίκους της Νέας 
Κίου, κόντρες εκείνο το πρωινό, στην παραλι-
ακή της περιοχής. Μέσα σε αυτό βρίσκονταν 
δύο άτομα που τραυματίστηκαν, για τα οποία 

είχαν γίνει καταγγελίες στις Αρχές το προη-
γούμενο διάστημα, για συμμετοχή σε παρά-
νομους αγώνες ταχύτητας. Το ΙΧ καρφώθηκε 
στο αυτοκίνητο της γυναίκας Το αυτοκίνητο 
καταγράφεται να μπαίνει στο αντίθετο ρεύ-
μα για να κάνει προσπέραση, όταν ο οδηγός 
ξαφνικά πατάει φρένο, αλλά είναι αδύνατον 
να διατηρήσει τον έλεγχο. Το όχημα συνε-
χίζει και τελικά καρφώνεται στο αυτοκίνητο 
της άτυχης μητέρας. Πίσω από την άτυχη 
γυναίκα ήταν ένα αυτοκίνητο, με τον οδηγό 
του να τραυματίζεται. Ο ίδιος μίλησε στους 
δημοσιογράφους για το δυστύχημα και τις 
εφιαλτικές στιγμές που έζησε: «Πηγαίναμε 
προς Ναύπλιο με τη συγχωρεμένη. Εγώ πίσω, 
αυτή μπροστά. Με 60χλμ πηγαίναμε, δεξιά 
στη λωρίδα μας, κανονικά. Εμείς πηγαίναμε 
για Ναύπλιο, αυτός ερχόταν από Ναύπλιο. 
Ερχόταν με πολλά χιλιόμετρα, με 160, 170 
κάπου εκεί. Χάνει τον έλεγχο του αυτοκινή-
του του και με το πίσω αριστερό μέρος τρα-
κάρει πρώτα στην μπροστινή μου και μετά 
σε εμένα». Κατάφερε να βγει από το αυτο-
κίνητό του και στη συνέχεια κατευθύνθηκε 
προς το όχημα της 37χρονης, αναφέροντας 
ότι «με το που έγινε το ατύχημα, πριν έρ-
θουν η αστυνομία και το ΕΚΑΒ, κατέβηκα να 
δω αν ζούσε ή αν πέθανε η Νάντια μπρο-
στά μου. Ανοίγω την πόρτα και δεν υπήρχε 
τίποτα. Το σώμα της είχε μπει λογικά κάτω 
από το αυτοκίνητο. Δεν υπήρχε το σώμα 
της στη θέση του οδηγού». «Δεν θυμάμαι 
αν πάτησα φρένο. Πήγαινε με 170, 160 και 
έχασε τον έλεγχο. Του έφυγε το αυτοκίνητο. 
Δεν έκανε κόντρες, μόνος του ήταν», περι-
γράφει ο οδηγός.

Αργολίδα: Ποια ήταν η 37χρονη μητέρα που σκοτώθηκε στο δυστύχημα με το ΙΧ που έτρεχε με 170 χλμ
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Ο πρόεδρος των «Σπαρτιατών» Στίγκας για την φορολογία των φιλοδωρημάτων: 
«Και εις ανώτερα! Επειδή έρχονται και γιορτές φορολογήστε και τα κάλαντα.»
Ο Πρόεδρος της Κ.Ο. των ΣΠΑΡΤΙΑΤΩΝ Βα-
σίλης Στίγκας με αφορμή την πρόθεση της 
Κυβέρνησης Μητσοτάκη να φορολογήσει 
ακόμη και τα φιλοδωρήματα των σερβιτό-
ρων προέβη στην παρακάτω δήλωση προς τα 
ΜΜΕ: «Οι μαθητευόμενοι μάγοι στο Υπουρ-
γείο Οικονομικών με το πρόσχημα της πάτα-
ξης της φοροδιαφυγής επιτίθενται με μανία 

κατά των εργαζομένων στην εστίαση. Οι χα-
ρατσοεισπράκτορες βρήκαν επιτέλους τρόπο 
να πατάξουν τη φοροδιαφυγή βάζοντας χέρι 
στη τσέπη των σερβιτόρων φορολογώντας τα 
φιλοδωρήματα που αφήνουν οι πελάτες. Και 
εις ανώτερα! Επειδή έρχονται και γιορτές ας… 
φορολογήσουν και τα κάλαντα.» Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Αν δεν πάρει άλλη παράταση! Αφού βρήκε ανθρώπους να βάλουν λεφτά ο «Mr Γρηγόρης» θα ανοίξει δοκιμαστικά... τον 
Νοέμβριο την Αίγλη Ζαππείου που έχει ενοίκιο 35.000 (!) τον μήνα. Η σύμπραξη του με τον Κοπελούζο και τα νέα Project 
που ετοιμάζει ο Βλάσης Γεωργάτος.
Όποιον ρωτήσεις με γνώση στην εστίαση θα 
σου πει ότι η λειτουργία του ιστορικού μα-
γαζιού Αίγλη με το ενοίκιο που δόθηκε είναι 
το χρονικό ενός προαναγγελθέντος «θανά-
του». Μόνο... 35.000 τον μήνα + επενδύσεις 
+ ποσοστά επί των εισπράξεων. Σύμφωνα με 
πληροφορίες από πηγές κοντά στην εταιρεία 
Γρηγόρης η αναγεννημένη Αίγλη θα κάνει soft 
opening μέσα στον Νοέμβριο, προκειμένου 
να δοκιμαστούν οι επιμέρους λειτουργίες 
των θεματικών χώρων, ενώ θα ακολουθήσει 
το grand opening. Ας κρατήσουμε όμως μικρό 
καλάθι γιατί από πέρυσι είχε ανακοινωθεί η 
λειτουργία της αλλά συνεχώς έπαιρνε παρα-
τάσεις. Ήδη από τις αρχές του καλοκαιριού 
φέτος ξεκίνησε να λειτουργεί ο πρώτος από 
τους 6 θεματικούς χώρους του συγκροτήμα-
τος, το ΑΙΓΛΗ Cinema. Υπενθυμίζεται ότι η κοι-
νοπραξία της Foodcorp Investments του ομί-
λου Κοπελούζου και της Γρηγόρης ΑΒΕΕ του 
Βλάση Γεωργάτου, έχει αναλάβει τη διαχείρι-
ση του πολυχώρου για τα επόμενα 20 χρόνια.
Ο τελευταίος μισθωτής της Αίγλης ήταν η «Αί-
γλη Χώροι Εστίασης και Αναψυχής Α.Ε.», συν-
δεόμενη με τον αποβιώσαντα Δημήτρη Κο-

ντομηνά. Η εταιρεία ύστερα σειρά δικαστικών 
αποφάσεων, εξαναγκάστηκε να αποχωρήσει 
λόγω αδυναμίας καταβολής των οφειλών 
ενώ άφησε στο Ζάππειο «φέσια» ύψους πε-
ρίπου 350.000 ευρώ. Το καλοκαίρι του 2022, 
η Επιτροπή Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων, 
που διαχειρίζεται το Ζάππειο Μέγαρο πραγ-
ματοποίησε διαγωνισμό για την εικοσαετή 
μίσθωση του συγκροτήματος. Στον εν λόγω 
διαγωνισμό, που έθετε ως προϋπόθεση ο μι-
σθωτής να διαθέτει κατώτατο όριο εγγυημέ-
νου ετήσιου κύκλου εργασιών, το ποσό των 5 
εκατ. ευρώ, τη μοναδική προσφορά κατέβαλε 
η αλυσίδα καφεστίασης Γρηγόρης όπως σας 
είχε αποκαλύψει πρώτο το edolio5. Δεν είναι 
όμως μόνο το project της Αίγλης που «τρέ-
χει» αυτή την εποχή ο Βλάσης Γεωργάτος. 
Μετά τη συμφωνία για την αγορά του 20% 
των μετοχών της Mailos από τη VG Holding 
(επενδυτικό όχημα του υπερδραστήριου επι-
χειρηματία), έναντι τιμήματος 4 εκατ. ευρώ, 
λανσαρίστηκε ένα «φρέσκο» και μοντέρνο 
foodcourt στη Θεσσαλονίκη με διαχειρίστρια 
εταιρεία τη Γρηγόρης, που στοχεύει να κα-
θιερωθεί ως το νέο σημείο συνάντησης για 

όσους θέλουν να απολαμβάνουν μια μεγάλη 
ποικιλία γεύσεων σε έναν ενιαίο, καλαίσθητο 
χώρο. Το νέο Foodcourt Thermi βρίσκεται στο 
5ο χιλιόμετρο Χαριλάου-Θέρμης, σε μία από 
τις πιο γρήγορα αναπτυσσόμενες περιοχές 
της Θεσσαλονίκης. Φιλοξενεί 8 διαφορετικά 
και αγαπημένα, στους καταναλωτές, concepts 
φαγητού και είναι σχεδιασμένο έτσι ώστε 
κάθε γωνιά να έχει τη δική της ταυτότητα. Με 
πάνω από 360 καταστήματα σε Ελλάδα, Κύ-
προ, Γερμανία και Ρουμανία, η αλυσίδα εστί-
ασης Γρηγόρης αναπτύσσεται συνεχώς και 
σήμερα κατέχει την 10η θέση στην ευρωπαϊκή 
κατάταξη με τις μεγαλύτερες αλυσίδες καφέ. 
Να θυμίσουμε ότι στην εταιρεία «Γρηγόρης 
Μικρογεύματα» δόθηκαν από την κυβέρνηση 
όλα τα κυλικεία των μουσείων στην χώρα με 
σχεδόν απευθείας ανάθεση. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Με όσα μετρητά χρειαστούν ο εφοπλιστής Βαγγέλης Μαρινάκης βάζει μπροστά την εφημερίδα «Ελευθεροτυπία»! 
Ο έμπειρος δημοσιογράφος Μιχάλης Μήτσος θα αναλάβει εκδότης του νέου εγχειρήματος.

Πυρετώδεις είναι οι προετοιμασίες για την 
επανέκδοση της ιστορικής «Ελευθεροτυπί-
ας» από την Alter Ego του Βαγγέλη Μαρινά-
κη ώστε να είναι κρεμασμένη στα περίπτερα 

τον Δεκέμβριο.  Σύμφωνα με τους σχεδια-
σμούς που έχουν γίνει θα κυκλοφορήσει 
κυριακάτικη πολυσέλιδη έκδοση αλλά και το 
ημερήσιο φύλλο, παράλληλα με το Enet, που 
θα «σκάσει» μύτη στο Διαδίκτυο. Το τιμόνι 
του νέου εκδοτικού εγχειρήματος σε δημο-
σιογραφικό επίπεδο, θα κρατήσει ο πολύπει-
ρος Μιχάλης Μητσός.  Κατά κοινή παραδοχή, 
πρόκειται για ένα από τα πιο δυνατά στελέ-
χη της Alter Ego, που διαθέτει, εκτός από 
καλό κείμενο, και τις απαιτούμενες γνώσεις 
για να ηγηθεί μιας τέτοιας (εκδοτικής) προ-

σπάθειας. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com
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Πρώην πρόεδρος συνεταιριστικής τράπεζας 
στη Βόρεια Ελλάδα και πρώην βουλευτής με 
το κόμμα «Ποτάμι» είναι σύμφωνα με πληρο-
φορίες το κορυφαίο τραπεζικό στέλεχος που 
εμπλέκεται σε υπόθεση του «καρουζέλ» που 
ζημίωσε το δημόσιο με 35 εκατ. ευρώ. Πρό-
κειται για τον Αλέξανδρος Χατζηδημητρίου ο 
οποίος φέρεται να διευκόλυνε τον επιχειρη-
ματία Χρ. Καρ. να στήσουν την περίφημη υπό-
θεση με τις εταιρείες φαντάσματα και τα εικο-
νικά τιμολόγια. Το ίδιο το τραπεζικό στέλεχος 

φέρεται να έχει «ξεπλύνει» 2 εκατ. ευρώ μέσω 
του επιχειρηματία, καθώς δεν μπορούσε να 
τα δηλώσει στο πόθεν έσχες του.  Δηλαδή 
εκτός από την υπόθεση της απάτης ερευνάται 
για το παραπλανητικό πόθεν έσχες του. Πριν 
από μερικά χρόνια το συγκεκριμένο τραπεζι-
κό στέλεχος είχε απομακρυνθεί με απόφαση 
της Τράπεζας της Ελλάδας, από τη θέση του 
στην Συνεταιριστική Τράπεζα καθώς υπήρχαν 
υπόνοιες για τη δράση του. Σύμφωνα με πλη-
ροφορίες, το πόρισμα του Γιάννη Στουρνάρα 
ήταν αυτό που οδήγησε στην απομάκρυνσή 
του το 2021. Η υπόθεση με το καρουζέλ πήγε 
στον εισαγγελέα της Θεσσαλονίκης πριν από 
ένα μήνα καθώς υπάρχει πόρισμα 300 σελί-
δων από την Αρχή για το Ξέπλυμα χρήματος. 
Τα δάνεια και τα 2 εκατ. Ο επιχειρηματίας είχε 
πάρει δάνεια από την τράπεζα που διοικούσε 
το εν λόγω στέλεχος, χωρίς να πληρούνται οι 
απαραίτητες προϋποθέσεις. Σε αντάλλαγμα, 
ο επιχειρηματίας φέρεται να βοήθησε τον 
τραπεζίτη να νομιμοποιήσει παράνομα κεφά-

λαια ύψους 2 εκατομμυρίων ευρώ, τα οποία 
δεν δηλώθηκαν ποτέ στο «πόθεν έσχες» του. 
Προστίθεται, επίσης, στο σκάνδαλο και η 
εμπλοκή ενός εν ενεργεία αξιωματικού της 
ΕΛ.ΑΣ. στη Βόρεια Ελλάδα. Ο αξιωματικός 
αυτός εμφανίζεται να παρείχε βοήθεια στον 
επιχειρηματία, βεβαιώνοντας σε πολλές πε-
ριπτώσεις το γνήσιο της υπογραφής του, δι-
ευκολύνοντας συναλλαγές ύψους εκατομμυ-
ρίων ευρώ. Σε ό,τι αφορά τον επιχειρηματία 
από τη Βόρεια Ελλάδα, έχει ισχυρή δραστη-
ριότητα στην περιοχή και διαθέτει εργοστά-
σιο. Πριν από 2,5 χρόνια το όνομά του έγινε 
γνωστό εξαιτίας μιας πολύκροτης υπόθεσης 
στην οποία ενεπλάκη η Γεωργία Μπίκα. Η 
συγκεκριμένη γυναίκα είχε καταγγείλει βι-
ασμό από τα αδέρφια Βασίλη και Ευαγόρα 
Λεβέντη, κληρονόμους της δυναστείας Δαυίδ 
– Λεβέντη, οι οποίοι πάντως αθωώθηκαν πα-
νηγυρικά καθώς δεν προέκυψε καμιά εμπλο-
κή. Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Ο Αλέξανδρος Χατζηδημητρίου και η «παρέα» του! Αυτός είναι ο πρώην βουλευτής - τραπεζικός που εμπλέκεται σε 
εικονικά τιμολόγια. Ο επιχειρηματίας που πήρε δάνεια €2 εκατ., το παραπλανητικό πόθεν έσχες και ο αξιωματικός που 
τους διευκόλυνε. Η «μαϊμού» καταγγελία της Γεωργίας Μπίκα για τον «βιασμό» της και ο «προστάτης» της.

Η αλήθεια είναι ότι τα αδέρφια Αγιοστρατίτη, 
παιδιά του γνωστού πολιτικού μηχανικού δεν 
έχουν δώσει ποτέ το δικαίωμα με την προσω-
πική τους ζωή για αρνητικά σχόλια. Ο Συναγερ-
μός που σήμανε τα ξημερώματα της Τετάρτης 
στη Βουλιαγμένη, καθώς το δημοφιλές εστι-

ατόριο της περιοχής έγινε στόχος εμπρηστών 
δημιούργησε αρκετά ερωτηματικά. Πρόκειται 
για το «Akti Restaurant», επί της λεωφόρου 
Ποσειδώνος 6 στη Βουλιαγμένη, που τους 
ανήκει. Το ευτυχές του γεγονότος είναι ότι η 
φωτιά έσβησε γρήγορα και ο στόχος να γίνει 
ολοκαύτωμα το σχεδόν εξ ολοκλήρου ξύλινο 
εστιατόριο δεν επετεύχθη.  Ιδιοκτήτες είναι οι 
αδελφοί Θοδωρής και Γιάγκος Αγιοστρατίτη, 
οι οποίοι δραστηριοποιούνται με επιτυχία 
τα τελευταία χρόνια στη λεγόμενη Αθηναϊκή 
Ριβιέρα, ενώ είναι και ιδιοκτήτες του ιστορι-
κού ξενοδοχείου «The Margi» και του παρα-
λιακού εστιατορίου. Ένα πολυδιαφημισμένο 
Project που προσπάθησαν να κάνουν αφορά 
τα παλιά γραφεία της ΝΔ στην οδό Ρηγίλλης 

που ανήκουν στο γεωπονικό πανεπιστήμιο 
που ήθελαν να μετατρέψουν σε ξενοδοχείο 
- boutique αλλά τα σχέδια τους τα ανέβαλε 
η πολεοδομία. Σύμφωνα με αποκλειστικές 
πληροφορίες, προ λίγων εβδομάδων είχε δε-
χθεί «επίσκεψη» το κατάστημα από ομάδα 
μπράβων όπου είχαν δώσει σχετικό τελεσί-
γραφο! Οι αφοί Αγιοστρατίτη δεν μάσησαν 
με αποτέλεσμα την χθεσινή επίθεση.  Η αιτία 
της επίσκεψης δεν είναι γνωστή αλλά η νυ-
χτερινή Αθήνα κουβεντιάζει ότι τα 2 αδέρφια 
απλώνουν τις δραστηριότητες τους σε χώρος 
που δεν τους ανήκουν. Τώρα αν με ρωτάτε τι 
ανήκει στον έναν και τι ανήκει στον άλλον δεν 
έχω να σας δώσω απάντηση. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Σχεδίαζαν να κάνουν «ολοκαύτωμα» το εστιατόριο «Akti Restuarant»! Τα αδέρφια Αγιοστρατίτη και η επίσκεψη ομάδας 
μπράβων προ λίγων εβδομάδων που ήλθε, είδε και απήλθε και έδωσε την εντολή για το χτύπημα. Οι «επεκτάσεις» που 
κάνουν στην Αθηναϊκή νύχτα, οι ενοχλήσεις που έχουν δημιουργήσει και οι «πλάτες» των εφοπλιστών, και η αποτυχημέ-
νη προσπάθεια τους για να κάνουν την Ρηγίλλης ξενοδοχείο.



σελ. 7

27/10/2024

Ρεπορτάζ

Σήμερα αυτά που διαβάζω στην στήλη του 
edolio5 «ο δαίμων ΤΩΝ ΔΗΜΑΡΧΕΙΩΝ» είναι 
αρκετά ενδιαφέρον και... πικάντικα! Συγκε-
κριμένα μέσω του προσωπικού του λογαρια-
σμού στο Instagram, ο Γρηγόρης Γκουντάρας 
αναφέρει ότι δέχτηκε σωματική επίθεση. Σε 
insta stories που ανέβασε, ο Γρηγόρης Γκου-
ντάρας αναφέρει: «Περιμένω αύριο κιόλας 
από τον Δήμαρχο Σαρωνικού να αποπέμψει 
τον στενό του συνεργάτη που στο δημοτικό 
συμβούλιο ήρθε στο σημείο που καθόμουν 

να με τραμπουκίσει (κολλώντας το πρόσωπό 
του στο δικό μου και πιάνοντάς με από τα 
πλευρά), φωνάζοντας εκφράσεις πρωινάδι-
κα και Σούπερ Κική». Στη συνέχεια, πρόσθε-
σε: «Επειδή προφανώς δεν έχετε καταλάβει 
κάποιοι και κάποιες κάτι… Δεν εκβιάζομαι 
και δεν φοβάμαι κανέναν. Θα λέω πάντα την 
αλήθεια και θα στηρίζω την οικογένειά μου». 
Είναι αυτονόητο πως η στήλη, όπως και το 
edolio5 θα φιλοξενήσει την άποψη του δη-
μάρχου Σαρωνικού. Είναι εύλογο και αυτονό-

ητο ότι ο δήμαρχος δεν ευθύνεται νομικά για 
τον συνεργάτη του.  Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.com

Ο «ντάης» στενότατος συνεργάτης του Δημήτρη Παπαχρήστου! Η επίθεση του στον δημοσιογράφο Γρηγόρη Γκουντάρα και 
η σιωπή του δημάρχου Σαρωνικού.

Μετά τους πολίτες που σιγά - σιγά καταλαβαί-
νουν τι εστί Βελόπουλος σειρά έχουν και μά-
χιμες ημερήσιες εφημερίδες που θέτουν με 
σαφή τρόπο το ερώτημα για τις καταγγελίες 
φωτιά που έκανε ο μέχρι εχθές εξ απορρήτων 
συνεργάτης του Άρης Σπίνος και αφορούν την 
σιωπή του για όσα έχουν ακουστεί για τον 
βουλευτή του. Οι 2 εκπομπές που έγιναν στο 
Youtube στο κανάλι Betty Direct έχουν δημι-
ουργήσει όχι μόνο πανικό στο «μαγαζί» του 
Βελόπουλου αλλά και το αίσθημα της αναμο-
νής σε όλα τα κόμματα και τους ενεργούς πο-
λίτες για όσα... έρχονται. Ακόμη και τα ΜΜΕ 
που σιωπούν μέχρι σήμερα είναι βέβαιο ότι 

θα μπουν στον χορό των αποκαλύψεων με 
όσα έχει προλογήσει ο γνωστός δημοσιογρά-
φος ότι θα πει.  Την «Καλημέρα» τους, στον 
«πατριώτη της Κονόμας» Κυριάκο Βελόπουλο 
είπαν οι εκδότες της εφημερίδας Political και 
της Ελεύθερης Ώρας την Πέμπτη 17 Οκτωβρί-
ου.  Ο εκδότης της Political, δημοσιογράφος 
Νίκος Καραμανλής απάντησε στις... αερο-
λογίες - παραλήρημα που έκανε χθες από 
το βήμα της Βουλής ο Βελόπουλος σε βάρος 
του επειδή η εφημερίδα, κάνοντας το δημο-
σιογραφικό της καθήκον αναπαρήγαγε αυτά 
που θεώρησε καταγγελτικά από την εκπομπή 
στο Youtube. Αντί ο Βελόπουλος να απαντή-
σει αν είναι αλήθεια ή όχι κρύφτηκε κάτω από 
«φουστάνια» ως συνήθως  και άρχισε να βρί-
ζει δημοσιογράφους και εφημερίδες γιατί δεν 
έπραξαν αυτό που θα επιθυμούσε εκείνος. 
Την συγκάλυψη! Να θυμίσουμε βέβαια ότι 
ο Βελόπουλος ήταν αυτός που στο παρελθόν 
παρακαλούσε όπου έβρισκε τον Νίκο Καρα-
μανλή να γράφει υπέρ του. Υπάρχουν μάρτυ-

ρες για αυτό. Δεν θα μπούμε σε λεπτομέρειες 
για το τι έλεγε από το βήμα της Βουλής για 
τον εκδότη της Politcal αφού είμαστε σίγου-
ροι ότι η δικαιοσύνη θα έχει τον λόγο.  Φυ-
σικά, δεν μπορούσαν να μείνουν αναπάντητα 
και τα όσα είπε για την ημερήσια εφημερίδα 
«Ελεύθερη Ώρα» που θεωρείτο μια ιστορική 
πατριωτική - ορθόδοξη εφημερίδα και εκδίδει 
ο Γιώργος Μιχαλόπουλος. Ποιος είδε αυτό το 
πρωτοσέλιδο και δεν... φοβήθηκε!  Το σίγου-
ρο είναι ότι ο «πατριώτης» Βελόπουλος - που 
είναι σε άθλια ψυχολογική κατάσταση - πέ-
φτει λίγο - λίγο μέσα στον λάκο που έχει σκά-
ψει και αυτό είναι το χειρότερο για τον ίδιο. 
Τα χειρότερα δεν έχουν έρθει ακόμη. Όπως 
έστρωσε ας κοιμηθεί. Φαίνεται ότι η τακτική 
του να κάνει ερωτήσεις κοινοβουλευτικού 
ελέγχου σε βάρος εφημερίδων και ιστολογί-
ων που δεν τον λιβανίζουν δεν αποτελεί πλέ-
ον αντικείμενο εκβιασμού για να φοβούνται 
οι εκδότες.ς! Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.com

Δεν προλαβαίνει τα πρωτοσέλιδα του ξεμπροστιάσματος του ο «πατριώτης της κονόμας»! Οι έγκυρες ημερήσιες εφημε-
ρίδες «Political» και «Ελεύθερη ώρα» «στολίζουν» τον «ψεκασμένο» Βελόπουλο που «πούλαγε επιστολές του Χριστού». 
Να απαντήσει εδώ και τώρα για τις καταγγελίες που αφορούν τον βουλευτή του ως φερόμενο παιδοβιαστή.
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Η πιάτσα είναι μικρή και όλοι γνωριζόμα-
στε.  Το edolio5, με σχετικό ρεπορτάζ είχε 
αναφερθεί στην δημιουργία μιας συγκρο-
τημένης και οργανωμένης προσπάθειας 
πάταξης του οργανωμένου εγκλήματος, 
που έχει ονομαστεί Ελληνικό FBI.  Φυσικά, 
όλα θα κριθούν στην πράξη αφού με τα 
ίδια υλικά είναι αδύνατον να χτίσεις και-
νούριο σπίτι. Παρά το γεγονός, ότι είχαμε 
ως συντακτική ομάδα στην διάθεση μας τα 
φύλλα μεταθέσεων όλων των αστυνομικών 
που θα στελεχώσουν την υπηρεσία αυτή 
για ευνόητους λόγους δεν δημοσιοποιήσα-
με τα ονόματα τους παρά μόνο την ηγετική 
ομάδα.  Τα φύλλα πορείας μοιράστηκαν δε-
ξιά και αριστερά σε ομάδες του Facebook, 
από δυσαρεστημένους αστυνομικούς που 
δεν μπήκαν σε αυτή την υπηρεσία. Με λίγα 
λόγια, «κάηκε» πριν καν ξεκινήσει το ελ-
ληνικό «FBI» αφού κάποιοι φρόντισαν να 
διαρρεύσουν τα ονόματα των 554 στελε-
χών της ΔΑΟΕ (Διεύθυνση Αντιμετώπισης 
Οργανωμένου Εγκλήματος) και όλο το ορ-
γανόγραμμα! Από τον τίτλο της νέας υπη-
ρεσίας γίνεται κατανοητό ότι θα ασχολείται 
με υποθέσεις που αφορούν εγκληματικές 
οργανώσεις, δηλαδή την μαφία. Πλέον η 
μαφία γνωρίζει τα πλήρη στοιχεία όλων των 
αστυνομικών που θα είναι οι διώκτες τους 
όπως και το «τι θα ψάχνει ποιος». Έτσι θα 
έχουν τη δυνατότητα, μέσω και άλλων πλη-
ροφοριών στο Διαδίκτυο, να συγκεντρώ-
σουν περαιτέρω στοιχεία για όλους τους 

αστυνομικούς της νεοσύστατης κρίσιμης 
υπηρεσίας. Και οι τελευταίοι θα μπορούν 
να είναι εύκολος “στόχος” τους σε περίπτω-
ση εκδικητικού ανταποδοτικού χτυπήματος 
ή για άλλη ύποπτη προσέγγιση. Η διαρροή 
έλαβε χώρα το πρωί της Τρίτης σε ιστότο-
πο με αστυνομικές ειδήσεις και για τα τε-
κταινόμενα στις Αρχές Ασφαλείας με αστυ-
νομικούς να αναρωτιούνται όχι μόνο για 
τον τρόπο που υπήρξε η σχετική διαρροή, 
πληροφόρηση και καταγραφή, αλλά και τη 
σχετική σκοπιμότητά τους. Φυσικά αυτό 
αποτελεί υποκρισία αφού όλοι γνώριζαν 
ότι τα έγγραφα κυκλοφορούσαν. Σύμφωνα 
με πληροφορίες του edolio5, η ΕΛ.ΑΣ. είχε 
συντάξει 5-6 έγγραφα με τις μετακινήσεις 
των 554 αστυνομικών σε αντίστοιχες υπη-
ρεσίες στην Αθήνα και στη Θεσσαλονίκη 
που είχαν αποσταλεί ηλεκτρονικά σε δεκά-
δες υπηρεσίες, χωρίς μέριμνα διαφύλαξης 
δεδομένων. Σύμφωνα με τις ίδιες πηγές 
αυτά τα αρχεία αναρτήθηκαν σε άτυπες δι-
αδικτυακές ομάδες αλληλοενημέρωσης εν-
στόλων στο Viber και άλλες τέτοιου είδους 
πλατφόρμες από όπου πιθανολογείται, με 
προβληματικές επιλογές αστυνομικών, ότι 
υπήρξε η διαρροή. Από την πλευρά τους οι 
υπεύθυνοι του προαναφερόμενου ιστότο-
που ανέφεραν ότι η δημοσιοποίηση της εν 
λόγω λίστας με τα 554 ονόματα υπήρξε «εκ 
παραδρομής». Να θυμίσουμε ότι στο πα-
ρελθόν ανάλογο φιάσκο είχε συμβεί με δε-
κάδες στελέχη της ΕΥΠ που πήραν μετάταξη 

σε άλλες υπηρεσίες και τα ονόματα τους 
δημοσιεύτηκαν σε ΦΕΚ αλλά και οι λίστες 
που είχαν δοθεί στην ΓΣΕΕ για να ψηφίσουν 
σε συνδικαλιστικές εκλογές. Επιπλέον ένα 
γεγονός που κάποιοι πρόλαβαν στο παρά - 
πέντε και θα οδηγούσε στον απόλυτο εξευ-
τελισμό την Ελληνική μυστική υπηρεσία εί-
ναι όταν είχαν δοθεί εκατοντάδες ονόματα 
στον οργανισμό αστικών συγκοινωνιών για 
να τους εκδώσουν εκπτωτική κάρτα μετακί-
νησης. Αυτό που θα πρέπει να αντιληφθούν 
στο υπουργείο Προστασίας του Πολίτη ότι 
θα πρέπει να σταματήσει η παρέλαση ανί-
δεων, ειδικών που που παριστάνουν τους 
αναλυτές αστυνομικών θεμάτων και συνδι-
καλιστών - πολιτευτών που προκειμένου να 
κάνουν δημόσιες σχέσεις με τα ΜΜΕ δίνουν 
γη και ύδωρ προκειμένου να έχουν θέση 
σε τηλεοπτικό πάνελ. Ακόμα και οι εμφα-
νίσεις της εκπροσώπου τύπου Δημογλίδου 
θα πρέπει να μετριαστούν αφού τις περισ-
σότερες φορές αναφέρεται σε δικογραφί-
ες που είναι σε εξέλιξη και η παρουσία της 
δεν εξυπηρετεί καμία αστυνομική εικόνα.! 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Πρώτα τα διέρρευσαν οι ίδιοι και μετά έβαλαν τα «κλάματα»! Έδωσαν τα 554 ονόματα των αξιωματικών της ΕΛΑΣ που θα 
στελεχώσουν το Ελληνικό «FBI». Οι ένστολοι που ρουφιάνεψαν στα ΜΜΕ τους συναδέλφους τους επειδή δεν πήγαν αυτοί 
στην θέση τους. Οι δημόσιες σχέσεις που κάνουν με κανάλια και εφημερίδες.

Νέα διακοπή στην δίκη! Οι Κόντης και Χαλκιάς «λύσσαξαν» για αναβολή αλλά δεν «μάσησε» η έδρα του δικαστηρίου. Το 
παρόν του Κασιδιάρη στην αίθουσα και ο άγριος καυγάς του Καπερνάρου που επέμενε να γίνει η δίκη, με τον πρόεδρο. 
Οι 3 μεταγραφές στην Ελληνική Λύση.
Σας έχουμε ενημερώσει για το παρασκήνιο 
αυτή της δίκης πριν αρκετές μέρες. Η συμφω-
νία των τριών βουλευτών που ανήκουν στο 
κόμμα των «Σπαρτιατών» προκειμένου να με-
ταγραφούν στην «Ελληνική Λύση» καθόρισε 
την σημερινή εξέλιξη αφού δεν επιθυμούν να 
φύγουν από την αίθουσα του δικαστηρίου με 
καταδίκη στην πλάτη τους και προσπαθούν 
να ολοκληρωθεί η συμφωνία που έχουν κά-
νει με τον Βελόπουλο. Το δικαστήριο απέρρι-
ψε τα αιτήματα που με «λύσσα» προέβαλαν 
για αναβολή οι κατηγορούμενοι Χαλκιάς και 
Κόντης και αποφάσισε τη διακοπή της διαδι-
κασίας για τις 31 Οκτωβρίου. Ο καταδικασμέ-

νος για εγκληματική οργάνωση π. βουλευτής 
της Χρυσής Αυγής Ηλίας Κασιδιάρης, ο οποί-
ος έλαβε 7ημερη άδεια από τις φυλακές Δο-
μοκού, ήταν παρών κατά τη διαδικασία. Σε 
γραπτή δήλωσή του αναφέρει: «Επιθυμώ την 
άμεση διεξαγωγή της παρούσης δίκης, διότι η 
επίμαχη κατηγορία είναι άκρως προσβλητική 
για την προσωπικότητά μου. Πορεύομαι πά-
ντα με βάση το δίκαιο και την αλήθεια και βρί-
σκομαι ενώπιον του δικαστηρίου για να απο-
κατασταθεί η τιμή και η υπόληψή μου». Να 
σημειώσουμε ότι ο συνήγορος υπεράσπισης 
του κατηγορουμένου - βουλευτή Χάρη Κατσι-
βαρδά είχε έντονη διαφωνία και λεκτικό δια-

ξιφισμό με τον πρόεδρο της έδρας για την νέα 
διακοπή. Ο γνωστός ποινικολόγος Βασίλης 
Καπερνάρος μίλησε για ομηρία και κυβερνη-
τική ποδηγέτηση.  Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com
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Όπως είπε η εκπρόσωπος Τύπου της Ελληνι-
κής αστυνομίας, Κωνσταντία Δημογλίδου, η 
υπόθεση θα διερευνηθεί για να βρεθεί από 
πού έγινε η διαρροή Αναστάτωση επικρατεί 
στην Ελληνική Αστυνομία και στο υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη από την διαρροή των 
ονομάτων εκείνων που θα στελεχώσουν το 
λεγόμενο «ελληνικό FBI». Το «ελληνικό FBI» 
έχει στόχο το εγχώριο οργανωμένο έγκλημα 
και τα μέλη των μαφιών, τα οποία πληροφο-
ρήθηκαν, λόγω της διαρροής, τα πλήρη στοι-
χεία όλων των αστυνομικών που θα είναι οι 
διώκτες τους. «Δεν κατανοούν, κάποιοι άν-
θρωποι, ότι με τη δημοσιοποίηση αυτών των 
ονομάτων και των στοιχείων τους, υπάρχει 
κίνδυνος ακόμα και για τη ζωή τους», είπε το 
πρωί της Πέμπτη μιλώντας στον ΑΝΤ1 η εκ-
πρόσωπος Τύπου της Ελληνικής αστυνομίας, 
Κωνσταντία Δημογλίδου. Η κυρία Δημογλί-
δου, σημείωσε ότι «αυτοί οι άνθρωποι κα-
λούνται από εδώ και πέρα να διαχειριστούν, 
διάφορες περιπτώσεις οργανωμένου εγκλή-
ματος, πολύ επικίνδυνους κακοποιούς. Είναι 
απαράδεκτη η δημοσιοποίηση». Όπως είπε 
«η συγκεκριμένη διαταγή, έφτασε σε πολλές 
υπηρεσίες, προφανώς θα διερευνηθεί από 

πού έγινε η διαρροή». Κλείσιμο Η διαρροή 
σύμφωνα με δημοσίευμα των Νέων έγινε το 
πρωί της Τρίτης σε ιστότοπο με αστυνομικές 
ειδήσεις. Η ΕΛ.ΑΣ. όπως αναφέρει η εφημε-
ρίδα, είχε συντάξει 5-6 έγγραφα με τις με-
τακινήσεις 554 αστυνομικών σε αντίστοιχες 
υπηρεσίες στην Αθήνα και στη Θεσσαλονίκη 
που είχαν αποσταλεί ηλεκτρονικά σε δεκάδες 
υπηρεσίες, χωρίς μέριμνα διαφύλαξης δεδο-
μένων. Σύμφωνα με τις ίδιες πηγές αυτά τα 
αρχεία αναρτήθηκαν σε άτυπες διαδικτυακές 
ομάδες αλληλοενημέρωσης ενστόλων στο 
Viber και άλλες τέτοιου είδους πλατφόρμες. 
Σε ανακοίνωσή της η Ένωση Αστυνομικών 
Υπαλλήλων Αθηνών (ΕΣΑΥΑ) ανέφερε: «Κα-
ταγγέλλουμε τη δημοσίευση-διαρροή προ-
σωπικών στοιχείων εκατοντάδων συναδέλ-
φων μας από συγκεκριμένο ιστότοπο. Δεν μας 
ενδιαφέρει επ’ ουδενί αν πρόκειται για λάθος 
ή αν κάποιοι θεώρησαν τη δημοσίευση ως 
“αποκλειστικές πληροφορίες», το μόνο που 
μας αφορά είναι η κατάληξη, αφού τα ακρι-
βή στοιχεία αστυνομικών μιας νεοϊδρυθείσας 
Υπηρεσίας η οποία στο μέλλον θα παίξει ση-
μαντικό ρόλο στην καταπολέμηση του εγκλή-
ματος, έγιναν προσβάσιμα στους πάντες. Ως 

ΕΑΣΥΑ από την πλευρά μας, από κοινού με 
το νομικό μας τμήμα, επεξεργαζόμαστε ήδη 
την προσφυγή στις ενδεδειγμένες νομικές 
ενέργειες ώστε να διασφαλίσουμε τα μέλη 
μας. Κλείνοντας, αρνητική και αλγεινή εντύ-
πωση μας έχει προκαλέσει η εκκωφαντική, 
έως αυτή τη στιγμή, σιωπή της Ηγεσίας για 
το όλο περιστατικό!». Από την πλευρά της η 
Ένωση Αξιωματικών ΕΛ.ΑΣ. Αττικής σημείω-
σε σε ανακοίνωσή της ότι «δεν κατανοούμε 
τις “αποκλειστικές» ειδήσεις με ό,τι συνέ-
πειες μπορεί να έχουν σε μία αστυνομική 
έρευνα και επιχείρηση ή και στη στοχοποίη-
ση των συναδέλφων μας». Από την πλευρά 
τους οι υπεύθυνοι του προαναφερόμενου 
ιστότοπου ανέφεραν ότι η δημοσιοποίη-
ση της εν λόγω λίστας με τα 554 ονόματα 
υπήρξε «εκ παραδρομής».

Δημογλίδου: Απαράδεκτη η διαρροή ονομάτων του «ελληνικού FBI»

Άντε, αφού σας γράφω σήμερα για εικονικά 
τιμολόγια και τις τελευταίες μέρες τα ακού-
με πολύ, να σας πω και κάτι άλλο. Έφτασε 
στ’ αυτιά μου μια άλλη περίεργη ιστορία, 

που σχετίζεται με επιχειρηματία της εστία-
σης, ο οποίος φέρεται να βρίσκεται εδώ και 
καιρό στο στόχαστρο των φορολογικών Αρ-
χών. Πρόκειται για ένα πρόσωπο που είχε 
απασχολήσει κατά το παρελθόν τις εισαγγε-
λικές Αρχές, όταν ενεπλάκη σε μια γνωστή 
υπόθεση εφοπλιστή και τράπεζας. Μάλιστα 
αυτό το γεγονός το έχει πληρώσει αρκετά 
ακριβά και λόγο των δικηγόρων που έτρεχε 
τότε να πληρώσει αλλά και των δημοσιευ-
μάτων που ύστερα πλήρωνε για να κατε-
βούν. Ο ίδιος θέλει να κρύψει πολύ καλά 
αυτούς τους «μαύρους» μήνες. Ο γνωστός 

εστιάτορας, που ανοίγει κάθε δύο μήνες και 
από ένα μαγαζί, φαίνεται ότι έχει αλλεργία 
στην καταβολή του ΦΠΑ, ενώ επιδίδεται και 
στο σπορ της… βιομηχανίας των αποδείξε-
ων. Καλά θεωρώ περιττό να σας πω για τα 
εικονικά τιμολόγια που είναι πρωταθλητής. 
Στα Βόρεια Προάστια γίνονται όλοι οι σχεδι-
ασμοί. Φοβάμαι ότι δεν θα αργήσει η ώρα 
που θα κληθεί να απολογηθεί για τα λεφτά, 
τα φορολογημένα και μη. Οι γνωριμίες δεν 
σε σώζουν πάντα. Αντίθετα αν σε μαζέψουν 
δε σε ξέρει κανείς! Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.com

Ένα λαβράκι (όχι μπαρμπουνάκι) στο στόχαστρο του ΣΔΟΕ! Ο πρωταθλητής στα εικονικά τιμολόγια που έχει αλλεργία στο 
ΦΠΑ και ανοίγει κάθε δύο μήνες καινούριο μαγαζί. Το «μαύρο» παρελθόν που κρύβει και η τράπεζα - «πλυντήριο».
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Όταν τον ρωτήσαμε γιατί το κάνεις, εκείνος 
απάντησε «γιατί μου ομορφαίνει τη ζωή», 
κατέθεσε ο άνδρας που κατήγγειλε τον 
28χρονο Ένοχος κρίθηκε από το Αυτόφωρο 
Μονομελές Πλημμελειοδικείο Θεσσαλο-
νίκης ο 28χρονος που έμπαινε στις αυλές 
σπιτιών των γειτόνων του και μύριζε… τα 
παπούτσια τους. Το δικαστήριο επέβαλε 
στον κατηγορούμενο ποινή φυλάκισης ενός 
μήνα, με τριετή αναστολή, για την κατηγο-
ρία της διατάραξης οικιακής ειρήνης, υπό 
τον όρο της παρακολούθησης θεραπευτι-
κού προγράμματος σε αρμόδια κοινωνική 
δομή, ενώ του αναγνώρισε το ελαφρυντικό 
της ειλικρινούς μεταμέλειας. Ο άντρας συ-
νελήφθη τη προηγούμενη εβδομάδα έπειτα 
από μήνυση που κατέθεσε 40χρονος γείτο-
νάς του, ο οποίος τον εντόπισε για πολλο-
στή φορά να εισέρχεται στην αυλή του, να 
περιεργάζεται και να μυρίζει τα παπούτσια 
της οικογένειάς του. Μάλιστα, σύμφωνα με 
την καταγγελία, ο 28χρονος έμπαινε και σε 

άλλες αυλές και έκανε την ίδια πράξη. Όπως 
κατέθεσε στο δικαστήριο ο γείτονας του 
κατηγορουμένου ο οποίος ενημέρωσε την 
ΕΛ.ΑΣ., είχε στήσει «καρτέρι» στον 28χρονο 
καθώς γνώριζε ότι έμπαινε στις αυλές για 
να μυρίζει τα παπούτσια τους και μόλις τον 
είδε επί το έργον ειδοποίησε την αστυνο-
μία. «Στην εξώπορτα αφήνουμε τα παπού-
τσια μας και μια γειτόνισσα με ενημέρωσε 
για το τι έκανε ο κατηγορούμενος. Της είπα 
να του μιλήσει, επειδή τον γνώριζε, αλλά τα 
αρνήθηκε όλα. Ήμαστε γείτονες πάνω από 
δύο χρόνια αλλά δεν τον γνώριζα. Μετά το 
καλοκαίρι άφησα σκυλιά στον κήπο μου για 
να σταματήσει ο κατηγορούμενος. Τότε δεν 
έκανε κάτι, μόνο περνούσε μπροστά από 
το σπίτι και κρατούσε το κινητό του, χωρίς 
να ξέρω αν βιντεοσκοπούσε. Μόλις έβαλα 
τα σκυλιά μέσα τον Σεπτέμβριο ο γείτονας 
με ενημέρωσε ότι πάλι μπήκε στην αυλή τη 
δική μου αλλά και τη δική του», κατέθεσε ο 
μάρτυρας. «Μου ομορφαίνει τη ζωή» «Θο-
ρυβήθηκα και πήγα στην αστυνομία. Μετα-
ξύ άλλων, μου είπαν να καλέσω την Άμεση 
Δράση όταν τον εντοπίσω να το κάνει. Έτσι 
έστησα καρτέρι τρεις ημέρες και μόλις τον 
είδα το πρωί ειδοποίησα την αστυνομία 

και συνελήφθη. Τον πιάσαμε με τον γείτονα 
επάνω στην πράξη. Δεν παρουσίασε καμία 
επιθετική συμπεριφορά, κατάλαβε αμέσως 
τι έκανε, δεν είχε επιθετική συμπεριφορά. 
Είπε απλά ότι έπρεπε να σταματήσει, ενώ 
όταν τον ρώτησε ο γείτονας γιατί το κάνεις, 
εκείνος απάντησε «γιατί μου ομορφαίνει τη 
ζωή». Θέλω να τον βοηθήσω και να σταμα-
τήσει αυτή την πράξη», σημείωσε ο μάρτυ-
ρας. «Νιώθω μεγάλη ντροπή»  Στην απολο-
γία του, ο κατηγορούμενος αποδέχθηκε την 
κατηγορία και δήλωσε μετανιωμένος. Όπως 
είπε, μπήκε συνολικά τρεις φορές στις αυ-
λές των σπιτιών, χωρίς να μπορεί να εξηγή-
σει γιατί το έκανε. «Δεν γνωρίζω πώς ακρι-
βώς έφτασα να κάνω αυτή τη πράξη. Νιώθω 
μεγάλη ντροπή και απογοήτευση για τον 
εαυτό μου. Δεν μπορώ να το εξηγήσω. Θα 
ζητήσω υποστήριξη να δω τι συμβαίνει και 
να μη γίνει χειρότερο. Εργαζόμουν για να 
βοηθήσω τους γονείς μου και σταμάτησα 
το καλοκαίρι, είμαι μοναχοπαίδι. Παράλλη-
λα διατηρώ μια σχέση, έπεσαν πολλά μαζί 
μετά το καλοκαίρι», ανέφερε. Σχετικά με τα 
καταγγελλόμενα περιστατικά, παραδέχθη-
κε ότι μπήκε στις αυλές των γειτόνων του, 
τονίζοντας ότι ποτέ δεν θα έκανε κάτι κακό.

Θεσσαλονίκη: Ένοχος ο 28χρονος που έμπαινε σε αυλές και μύριζε 
τα παπούτσια των γειτόνων του - «Νιώθω μεγάλη ντροπή»

Για την μεγάλη δικογραφία των 9.000 σε-
λίδων και τους δεκάδες εμπλεκομένους - 
πέρα όσων έχουν συλληφθεί μέχρι σήμερα 
- έχω ξανά γράψει.  Ένα από τα πρωταγω-
νιστικά πρόσωπα της υπόθεσης αυτής, με 
την κλοπή Φ.Π.Α., δεκάδων εκατομμυρίων 
ευρώ και την έκδοση εικονικών τιμολογί-
ων επίσης δεκάδων εκατομμυρίων ευρώ 
είναι ο ήδη προφυλακισμένος Δημήτρης 
Κικλής.  Ο ίδιος σύμφωνα με πληροφορίες 
μου, λέει ότι είναι ο τελευταίος τροχός της 
αμάξης και είναι αποφασισμένος να μιλή-
σει για τα μεγάλα αφεντικά! «Που να βρω 
εγώ λεφτά, να ρίξω 5 εκατ. ευρώ στην κα-
φετέρια «DEOS»» είπε σε συγκρατούμενο 
του. Αυτό που προκύπτει όμως ως σοβαρό 
στοιχείο της δικογραφίας, πέρα του τρό-
που που δημιουργούσαν δεκάδες εικονικές 
εταιρείες για να εκδίδουν εικονικά τιμολό-
για αλλά και για να διακινούν την κλοπή του 
Φ.Π.Α. τόσο με την αγορά κινητών τηλεφώ-

νων, όσο και με άλλα «κόλπα» που σκαρ-
φιζόντουσαν προκύπτει, σύμφωνα με την 
έκθεση ανάλυσης των επισυνδέσεων που 
είχε προβεί η ΕΛΑΣ σε βάρος των μελών της 
εγκληματικής οργάνωσης όπως χαρακτη-
ρίζονται στην δικογραφία και ο ρόλος ενός 
ανθρώπου - «βαθύ λαρύγγι» στέλεχος της 
ΕΛΑΣ που τους ενημέρωνε για τις κινήσεις 
των αρχών που είχαν εντοπίσει την δραστη-
ριότητα τους.  Σύμφωνα με την δικογραφία, 
τα μέλη της οργάνωσης είχαν ενημερωθεί 
για το «ντου» που πρόκειται να γίνει σε ει-
κονικές εταιρείες και φρόντιζαν με γρήγο-
ρες κινήσεις, τις τελευταίες μέρες πριν την 
σύλληψη τους να απομακρύνουν ότι ενο-
χοποιητικό μπορούσαν.  Είναι προφανές 
όμως ότι το «βαθύ λαρύγγι», o «Κώστας» 
όπως τον αναφέρουν σε διαλόγους τους, ή 
δεν ήταν γνώστης όλων των ενεργειών της 
ΕΛΑΣ ή μάθαινε μόνο όσα ήθελαν οι επικε-
φαλείς της έρευνας να γνωρίζει και να τους 

μεταφέρει. Επιπλέον όπως αναφέρει ένα 
μέλος της εγκληματικής οργάνωσης Βασί-
λης Κ., έδινε χρήματα σε αστυνομικούς για 
να του παρέχουν κάλυψη. Χαρακτηριστικός 
είναι ο διάλογος που κάνει το άλλο μέλος 
της οργάνωσης όταν ο δεύτερος του ζήτησε 
δανεικά.  Πάντα με οδηγό την δικογραφία, 
η ΕΛΑΣ ήταν επί μήνες στο «πόδι» τους και 
φωτογράφιζαν κάθε βήμα των μελών της 
οργάνωσης. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.com

Η μαφία των κινητών τηλεφώνων και η «παρέα» του DJ Δημήτρη Κικλή με τις δεκάδες εταιρείες - «μαϊμού»! Το «βαθύ λα-
ρύγγι» της ΕΛΑΣ «Κώστας», που έδινε πληροφορίες στην εγκληματική οργάνωση οι διάλογοι - «φωτιά των μελών της και 
η παρακολούθηση που έκαναν οι αρχές. Η καφετέρια «SNOB» που είχαν γιάφκα.
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H Ιστορία της Dole.
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το νόστιμο και θρεπτικό φρούτο. 
Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την καλλιέργεια του εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας 
προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που ανιχνεύει τις ρίζες του παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο 
μέλλον. 1899 – Φυτεύεται ένας σπόρος: Όλα ξεκίνησαν όταν  ο Joseph, ο Felix και η Lucca Vaccaro μαζί με τον Salvador D’Antoni συγκέ-
ντρωσαν τους πόρους τους και άρχισαν να εισάγουν μπανάνες στη Νέα Ορλεάνη από τη La Ceiba της Ονδούρας το 1899 (λίγους μήνες 
πριν ο Jim Dole προσγειωθεί στη Χαβάη).  Ξεκίνησαν την Standard Fruit Company, θέτοντας τα θεμέλια για αυτό που θα γινόταν Dole 
Bananas. Από το Fruit Bowl στο Global Icon: Η Dole δεν παρέδωσε απλώς μπανάνες. βοήθησαν να γίνουν ένα πανταχού παρόν μέρος της 
καθημερινής ζωής: Συνταγές και καμπάνιες μάρκετινγκ: Εμπνεύστε γενιές να απολαμβάνουν τις μπανάνες με αμέτρητους τρόπους. Δια-
τροφική έρευνα και εκπαίδευση: Προώθηση των οφελών για την υγεία αυτής της υπερτροφής. Προγράμματα αειφορίας και κοινωνικά: 
Υποστήριξη αγροτικών κοινοτήτων και περιβαλλοντικών πρωτοβουλιών. Το ταξίδι της Dole σημαδεύτηκε από πρωτοποριακές εξελίξεις. 
Περισσότερα στο https://www.dole.com

www.dole.com
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Ο προϊστάμενος της εισαγγελίας Πρωτοδικών 
της Αθήνας ζητά να διερευνηθεί αν έχουν δι-
απραχθεί τυχόν αξιόποινες πράξεις και από 
ποια συγκεκριμένα πρόσωπα Την παρέμβαση 
του προϊσταμένου της εισαγγελίας Πρωτοδι-
κών της Αθήνας Αριστείδη Κορέα, προκάλεσε 
το νέο περιστατικό με τρένο του Προαστιακού 
το οποίο παραλίγο να μπει στο δίκτυο του 
Μετρό στη Δουκίσσης Πλακεντίας. Ειδικότε-
ρα, ο κ. Κορέας έδωσε εντολή για τη διενέρ-
γεια κατεπείγουσας έρευνας μετά την αποκά-
λυψη του παραπάνω περιστατικού, το οποίο 
έλαβε χώρα στις 9 Οκτωβρίου χωρίς ευτυχώς 
να υπάρξει κάποιο ατύχημα. Στο πλαίσιο της 
επείγουσας έρευνας την οποία θα διενεργή-
σει ο εισαγγελέας κ. Ανδρέου θα διερευνηθεί 
αν έχουν διαπραχθεί τυχόν αξιόποινες πρά-
ξεις και από ποια συγκεκριμένα πρόσωπα. 
Το επίμαχο περιστατικό Περιστατικό με παρ’ 
ολίγον εισόδου συρμού του Προαστιακού σε 
γραμμή του Μετρό στην Δουκίσσης Πλακεντί-
ας σημειώθηκε στις 9 Οκτωβρίου σύμφωνα 
με έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης Προσω-
πικού Έλξης (ΠΕΠΕ) το οποίο επιβεβαίωσε το 
πρωί της Πέμπτης ο διευθύνων σύμβουλος 
του ΟΣΕ, Παναγιώτης Τερεζάκης. Σύμφωνα 
με τον κ. Τερεζάκη που μίλησε στον Real FM 
και τον Νίκο Στραβελάκη, τη λάθος εντολή 

έδωσε ο σταθμάρχης για τον οποίο είπε ότι 
έχει δώσει ήδη εντολή απομάκρυνσης για 
επανεκπαίδευση. Κλείσιμο Όπως είπε «πι-
θανότατα έκεινη την ώρα έπρεπε να μπει το 
Μετρό αλλά λόγω καθυστέρησης προηγήθη-
κε ο Προαστιακός χωρίς να αλλάξει χάραξη ο 
τηλεδιοικητής. Αυτό έγινε 500 μέτρα πριν να 
ξεκινήσει η σήραγγα». Παναγιώτης Τερεζάκης 
για προαστιακό στη Δουκισσης Πλακεντίας
 Κατά τον κ. Τερεζάκη «ο μηχανοδηγός παρα-
βίασε δύο φωτοσήματα, που του έδειχναν ότι 
μπαίνει σε γραμμή του μετρό και δεν σταμάτη-
σε και ελέγχεται γι’ αυτό». «Το λάθος το έκανε 
ο σταθμάρχης καθώς έκανε μια χάραξη που 
αντί για τον προαστιακό, έστελνε τον συρμό 
στο μετρό. Από τα ευρήματα της επανεκπαί-
δευσης θα δούμε πού και αν θα συνεχίσει». 
Ερωτηθείς, δε, για το αν η τηλεδιοίκηση έπια-
σε το λάθος του σταθμάρχη, ο κ. Τερεζάκης 
απάντησε «η τηλεδιοίκηση έδειχνε τα σήματα 
αλλά δεν αντιλήφθηκε το λάθος του σταθμάρ-
χη γιατί εκείνος χάραξε σωστή διαδρομή, δεν 
έστειλε δηλαδή το τρένο σε γραμμή αντίθετης 
πορείας». Στο έγγραφο της ομοσπονδίας για 
ό,τι συνέβη το απόγευμα της 9ης Οκτωβρίου 
περιγράφεται ότι ο μηχανοδηγός του συρμού 
του Προαστιακού αντιλήφθηκε ότι τα κλει-
διά ήταν στραμμένα σε λάθος πορεία και τον 
έστελνε στο υπόγειο δίκτυο όπου δεν μπαίνει 
ο Προαστιακός. Κατά τις πληροφορίες που 
μεταφέρει η ΕΦΣΥΝ η οποία έφερε στη δημο-
σιότητα το περιστατικό, ο μηχανοδηγός του 
συρμού του Προαστιακού  αρχικά προσπάθη-

σε να επικοινωνήσει 2-3 φορές μέσω ασυρ-
μάτου με το Σιδηροδρομικό Κέντρο Αχαρνών 
χωρίς, όμως, να λάβει απάντηση. Τότε ο ίδιος 
φέρεται να αποφάσισε να μπει με πολύ μικρή 
ταχύτητα στην λάθος γραμμή με αποτέλεσμα 
όταν το τρένο πέρασε έναν αισθητήρα να 
«χτυπήσει» η τηλεδιοίκηση στο ΣΚΑ και έτσι 
να αποφευχθεί το ατύχημα. Η ανακοίνωση 
της Hellenic Train για το συμβάν «Η Hellenic 
Train ανακοινώνει ότι διερευνά τα αίτια του 
περιστατικού, που σημειώθηκε την Τετάρτη 9 
Οκτωβρίου, κατά το οποίο συρμός του Προα-
στιακού παραβίασε τις ενδείξεις εισόδου στη 
γραμμής του ΜΕΤΡΟ στον σταθμό Δουκίσσης 
Πλακεντίας. Η διερεύνηση πραγματοποιείται 
σε συνεργασία με τις αρμόδιες αρχές, ενώ 
παράλληλα έχει ενεργοποιηθεί η πειθαρχι-
κή διαδικασία για την απόδοση ευθυνών. Το 
προσωπικό που εμπλέκεται στο περιστατικό 
έχει τεθεί σε διαθεσιμότητα. Η εταιρεία ακο-
λουθεί αυστηρά πρωτόκολλα ασφαλείας σε 
όλες τις διαδικασίες της και εφαρμόζει σύγ-
χρονα συστήματα εκπαίδευσης και αξιολόγη-
σης για το προσωπικό της. Η Hellenic Train πα-
ραμένει προσηλωμένη στη συνεχή βελτίωση 
της ασφάλειας του σιδηροδρομικού δικτύου, 
αναλαμβάνοντας τις απαραίτητες ενέργειες 
όπου απαιτείται». Ανακοίνωση εξέδωσε και 
ο ΟΣΕ αναφορικά με το περιστατικό. Όπως 
αναφέρεται στην ανακοίνωση «δεν υπήρξε 
αντίθετη κίνηση συρμού», ενώ «όλες οι κινή-
σεις των συρμών γίνονται με σηματοδότηση 
– τηλεδιοίκηση». Η ανακοίνωση του ΟΣΕ Την 

Εισαγγελική έρευνα για το τρένο του Προαστιακού που παρα-
λίγο να μπει στο δίκτυο του Μετρό στη Δουκίσσης Πλακεντίας
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Τετάρτη 9 Οκτωβρίου περί ώρας 17:44 η αμα-
ξοστοιχία 4245 που εκτελούσε το δρομολόγιο 
ΚΑΝΤΖΑ – ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ του προαστιακού, κα-
τευθύνθηκε προς την είσοδο της γραμμής 3 
της ΣΤΑΣΥ. Η διαδρομή οφείλεται σε σφάλμα 
χάραξης του Ρυθμιστή Κυκλοφορίας του ΣΚΑ. 
Για το συμβάν αυτό επισημαίνονται τα ακό-
λουθα:1. Σε καμία περίπτωση δεν υπήρξε ο 
παραμικρός κίνδυνος για τους επιβάτες τόσο 
του προαστιακού, όσο και για αυτούς του Με-
τρό. Ο εν λόγω συρμός κινήθηκε σε σηματοτε-
χνικά χαραγμένη (δηλαδή ασφαλή διαδρομή), 
που όμως δεν είχε διαπίστευση χρήσης καθό-
σον αφορά συρμούς του Μετρό. 2. Η κίνηση 
τόσο του εν λόγω συρμού, όσο και των υπο-

λοίπων γίνεται με σηματοδότηση, τηλεδιοί-
κηση που λειτουργούν κανονικά από το 2004. 
3. Τόσο οι συρμοί του προαστιακού, όσο και 
αυτοί του μετρό έχουν το ίδιο διαλειτουργικό 
περιτύπωμα, που συνεπάγεται την απόλυτη 
συμβατότητα περιτυπωμάτων, άρα ακόμη 
και αν εισερχόταν στην γραμμή του μετρό δεν 
θα «σφήνωνε» στην σήραγγα όπως υπερβο-
λικά αναφέρεται σε σχετικό δημοσίευμα. 4. 
Ο μηχανοδηγός του προαστιακού αν και είδε 
τα 2 φωτοσήματα των οποίων οι ενδείξεις τον 
προειδοποιούσαν για την είσοδό του συρμού 
στις γραμμές του Μετρό, εν τούτοις τα ΠΑ-
ΡΑΒΙΑΣΕ και τα δύο και αφού τα προσπέρα-
σε σταμάτησε και επικοινώνησε με το ΣΚΑ. 5. 

Εν συνεχεία δόθηκαν οι κατάλληλες οδηγίες 
παλινδρόμησης και χαράχθηκε εκ νέου η δι-
αδρομή του κανονικού δρομολογίου. Επι-
γραμματικά: 1. Όλες οι κινήσεις των συρμών 
γίνονται με σηματοδότηση – τηλεδιοίκηση. 2. 
Δεν υπήρξε αντίθετη κίνηση συρμού, αλλά εν-
δεχόμενη κυκλοφορία μη εξουσιοδοτημένου 
συρμού σε γραμμή μετρό. 3. Ο μηχανοδηγός 
παραβίασε δύο φωτοσήματα, οι ενδείξεις των 
οποίων του έδιναν σαφή προειδοποίηση για 
πιθανή είσοδο σε μη εξουσι δοτημένη τροχιά. 
4. Ο Ρυθμιστής Κυκλοφορίας τέθηκε άμεσα 
σε διαθεσιμότητα και επανεκπαίδευση με το 
ερώτημα της περαιτέρω απασχόλησής του σε 
θέση Ρυθμιστή Κυκλοφορίας.

Η εκδίκαση της υπόθεσης των ασφαλιστικών 
μέτρων που κατέθεσε η Όλγα Κεφαλογιάννη 
σε βάρος του Μίνου Μάτσα πήρε αναβολή 
για τη Δευτέρα 21/10. Περί αυτού σας έχου-
με ενημερώσει με λεπτομέρειες. Ο γνωστός 
μουσικοσυνθέτης κατέθεσε, το πρωί της Πα-
ρασκευής 18/10, αίτηση για συνεπιμέλεια. Η 
Μαργαρίτα Μάτσα, η αδελφή του Μίνωα Μά-
τσα, εμφανώς στενοχωρημένη, με υγρά μάτια 
είχε διάθεση να βρεθεί μια λύση. Έξω από την 

δικαστική αίθουσα συναντήθηκε με την Όλγα 
Κεφαλογιάννη η οποία συνοδευόταν από 
κουστωδία δικηγόρων και συνεργατών όπου 
ακολούθησε ο παρακάτω διάλογος:  Όλγα 
Κεφαλογιάννη: «Ενώ ήμουν σε αποστολή με 
την Κυβέρνηση, αυτός μου έστελνε μηνύματα 
για δικηγόρους και αναγκαζόμουν να μιλάω 
με αυτούς. Του έλεγα να γυρίσω να τα πούμε 
από κοντά, να τα βάλουμε κάτω, να δούμε τι 
μας συμφέρει και εκείνος μου έστελνε τελε-
σίγραφα με μηνύματα. Μου έστειλε ένα μή-
νυμα για να με χωρίσει και να μου πει το όνο-
μα του δικηγόρου του». Μαργαρίτα Μάτσα: 
«Όλγα, ξέρεις ότι δεν είναι έτσι. Ο Μίνως σου 
είπε να μιλήσετε πριν από το ταξίδι κι εσύ αρ-
νήθηκες». Όλγα Κεφαλογιάννη: «Εγώ έπρεπε 
να πάω σε αποστολή». Μαργαρίτα Μάτσα: 

«Κι εκείνος σου απάντησε τότε “εντάξει, όταν 
γυρίσεις θα μιλάς με τον δικηγόρο μου”. Εγώ 
έκανα μία ύστατη προσπάθεια μήπως βρείτε 
μία λύση». Παρόν ήταν και ο Μίνωας Μά-
τσας.  Η πλευρά του μουσικοσυνθέτη κατέ-
θεσε, το πρωί της Παρασκευής 18/10, αίτη-
ση για συνεπιμέλεια. Ο Μίνως Μάτσας, στη 
«βροχή» ερωτήσεων που δέχτηκε από τους 
δημοσιογράφους, απάντησε: «Ευχαριστώ 
πολύ… Ειλικρινά σας παρακαλώ! καλημέρα!». 
Η Ολγα Κεφαλογιάννη, από την πλευρά της, 
είπε στους δημοσιογράφους: «Ακούστε… Εγώ 
είμαι εδώ μόνο για τα παιδιά μου. Σας παρα-
καλώ πολύ! Θα σας παρακαλούσα να σεβα-
στείτε την ιδιωτικότητά μου. Έχω δύο παιδιά 
3 ετών, είμαι γι’ αυτά μόνο εδώ». Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Μάτσας και Κεφαλογιάννη «σέρνονται» στα δικαστήρια! Τα ασφαλιστικά μέτρα για το σπίτι και τα παιδιά και ο διάλογος 
της υπουργού με την αδελφή του πρώην συζύγου. Τα SMS του ζευγαριού πριν τον χωρισμό και το «λάδι στην φωτιά».

Τελικά μόνο πότε θα φύγω από αυτό τον μά-
ταιο κόσμο δεν ξέρω. Για τον «Νικολάκη» τις 
περιφέρειας Αττικής που ελέγχεται και από 
την αρχή ξεπλύματος του μαύρου χρήματος 
(όχι τον Χαρδαλιά) που καλοβλέπει μαζί με 
τον λογιστή - συνέταιρο προεδρική καρέκλα 
σας έχω ενημερώσει. Το παρασκήνιο όμως 
είναι πολύ πιο χοντρό και έχει πολύ αντλία 
με καύσιμο, πέριξ του Κορυδαλλού. Επανα-
λαμβανόμενες καταγγελίες για παρατυπίες 
στη λειτουργία πρατηρίων καυσίμων, βι-
ομηχανιών, παραγωγής υλικών και άλλων 
εμπορικών δραστηριοτήτων είχαν λάβει οι 
Αρχές, και ο περιφερειάρχης Αττικής, Νί-
κος Χαρδαλιάς άρχισε να ξηλώνει τον έναν 
μετά τον άλλο στην αρμόδια διεύθυνση. 

Μάλιστα, προϊστάμενοι Διευθύνσεων και 
Τμημάτων καθώς και πολλοί υπάλληλοι της 
συγκεκριμένης Γενικής Διεύθυνσης, παύτη-
καν ή μετακινήθηκαν σε άλλες υπηρεσίες. 
Σύμφωνα με το περιβάλλον του Νίκου Χαρ-
δαλιά όπως έμαθα, οι καταγγελίες των κα-
ταναλωτών για περιστατικά παραβατικών 
συμπεριφορών -ειδικά σε πρατήρια καυ-
σίμων και βιομηχανιών παραγωγής υλικών 
- εξετάζονταν από την αρμόδια διεύθυνση 
και περιέργως πήγαιναν στον κάλαθο των 
αχρήστων.  Όλο το παιχνίδι το έκανε ο πε-
ριβόητος «Νικολάκης» που έχει άκρες και 
πολλούς συναδέλφους σε αυτό το είδος. 
Τώρα όπως μαθαίνω επειδή γνωρίζει ότι 
δεν θα ξανά συμμετέχει σε ψηφοδέλτια σε 

επίπεδο περιφέρειας προσπαθεί να μετα-
κομίσει σε άλλη χρυσή καρέκλα με θέα το 
λιμάνι του Πειραιά.  Προς το παρόν, επειδή 
η φήμη του Νικολάκη έχει κυκλοφορήσει 
παντού προβλέπουμε φούμο στις κάλπες 
που θα στηθούν. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com

Εμείς τα γράφαμε! Ο Χαρδαλιάς πήρε το «κεφάλι» του «Νικόλα» πρώτο - πρώτο. Ξήλωσε τους «νονούς» - υπαλλήλους 
που επόπτευαν τα βενζινάδικα της Αττικής. Οι προεδρικές φιλοδοξίες της «παρέας» του λογιστή και τα ταμεία που 
λιγουρεύονται.
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Μετά την εγκληματική οργάνωση με τις συ-
νταγογραφήσεις φαίνεται ότι αρκετοί ιατροί 
δεν έχουν βάλει μυαλό και συνεχίζουν το ίδιο 
τροπάριο. Την επιβολή προστίμου 800.000 σε 
γνωστή παθολόγο που γυρνάει από το πρωί 
μέχρι το βράδυ στα κανάλια, η οποία μέσα σε 
ένα μήνα συνταγογράφησε χιλιάδες φάρμακα 
με το ΑΜΚΑ της μητέρας της. Ακόμη αναφέρ-
θηκε και σε άλλη περίπτωση γυναίκας για-
τρού, η οποία έγραφε στην κόρη της… τρεις 
διαφορετικές στατίνες. Ο υπουργός Υγείας 
προχώρησε σε σοβαρές αποκαλύψεις για 
τους γιατρούς που εκτελούν παράνομες συ-
νταγογραφήσεις φαρμάκων, κάνοντας λόγο 

για «σοκαριστικά ευρήματα» και γιατρούς 
που «συνταγογραφούν φάρμακα για να κλέ-
βουν λεφτά». Μάλιστα, όπως είπε, με ενδε-
λεχείς ελέγχους μέσω ΕΟΠΥΥ και ΗΔΙΚΑ έχουν 
πιαστεί στη «φάκα» 100 περιπτώσεις διαφο-
ρετικών γιατρών, οι οποίοι έχουν εντοπιστεί 
να συνταγογραφούν περισσότερα φάρμακα 
από αυτά που επιτρέπονται από το σύστημα 
και ήδη έχουν προειδοποιηθεί με ενημερωτι-
κά σημειώματα. «Έχουμε ήδη αποστείλει τα 
πρώτα σημειώματα για απολογίες, τις πρώτες 
περιπτώσεις σε οικονομικό εισαγγελέα και οι-
κονομική αστυνομία, καθώς θα υπάρξουν και 
ποινικές κυρώσεις, ενώ έχουμε κάνει και τους 

πρώτους καταλογισμούς», τόνισε ο υπουρ-
γός Υγείας Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Πρόστιμο €800.000 σε πασίγνωστη τηλεοπτική παθολόγο! Η «μαφία» των γιατρών και η μούφα συνταγογραφήσεις σε 
φίλους και συγγενείς. Τα χιλιάδες σκευάσματα και οι δεκάδες συνταγές που έδιναν και έβγαζαν εκατομμύρια ευρώ.

Οι καθημερινές δημόσιες παρεμβάσεις του 
προέδρου των «Πατριωτών» Πρόδρομο Εμ-
φιετζόγλου έχουν καταστήσει σαφές πλέον 
ότι θα συμμετέχει ξανά στις επικείμενες 
εθνικές εκλογές.  Η αυστηρότατη κριτική 

που ασκεί στην κυβέρνηση και προσωπικά 
στον πρωθυπουργό Κυριάκο Μητσοτάκη 
δεν έχει προηγούμενο.  Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.com

Δεν τον αφήνει να καθίσει σε χλωρό κλαρί! «Πριονοκορδέλα» περνάει τον Μη-
τσοτάκη ο Πρόδρομος Εμφιετζόγλου με δημόσιες παρεμβάσεις για «προδοσία» 
Γεραπετρίτη, την ΑΟΖ, τα 12 ναυτικά μίλια και το μετρό Θεσσαλονίκης.

Πόρισμα 350 σελίδων από την Αρχή για το 
Ξέπλυμα παραδόθηκε στον Εισαγγελέα Πρω-
τοδικών Θεσσαλονίκης - Με εικονικές συναλ-
λαγές απέφευγαν την καταβολή φόρου - Ο 
επιχειρηματίας είχε εμπλακεί και σε πολύκρο-
τη υπόθεση που απασχόλησε την κοινή γνώ-
μη. Πολυσέλιδο πόρισμα 350 σελίδων από 
την Αρχή για το Ξέπλυμα Μαύρου Χρήματος 
βρίσκεται στα χέρια του Εισαγγελέα Πρωτο-
δικών Θεσσαλονίκης αναφορικά με υπόθεση 
απάτης τύπου «καρουζέλ» στην οποία εμπλέ-
κονται επιχειρηματίας της Βόρειας Ελλάδας 
και κορυφαίο στέλεχος τράπεζας το οποίο έχει 
διαδρομή και στην κεντρική πολιτική σκηνή. 
Συγκεκριμένα, σύμφωνα με τις πληροφορίες, 
η Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες η 
οποία ερεύνησε την υπόθεση κατέληξε πως οι 
εμπλεκόμενοι ζημίωσαν το Ελληνικό Δημόσιο 
με 35 εκατ. ευρώ χρησιμοποιώντας ένα πο-
λυδαίδαλο σύστημα εικονικών συναλλαγών. 

Ο επιχειρηματίας, το όνομα του οποίου είχε 
εμπλακεί σε πολύκροτη ποινική υπόθεση η 
οποία απασχόλησε την κοινή γνώμη της χώ-
ρας για μήνες, σε συνεργασία με στενό συγγε-
νικό του πρόσωπο, διαχειριζόταν ένα δίκτυο 
εταιρειών-φαντασμάτων σε Ελλάδα, Βουλγα-
ρία και άλλες χώρες του εξωτερικού. Μέσω 
αυτών των εταιρειών πραγματοποιούνταν 
εικονικές συναλλαγές που του επέτρεπαν είτε 
να εισπράττει ΦΠΑ που δεν δικαιούτο είτε να 
αποφεύγει την καταβολή του φόρου. Η συ-
γκεκριμένη απάτη, γνωστή ως «καρουζέλ», 
λειτουργεί με τη μέθοδο του «εξαφανισμένου 
εμπόρου», προκαλώντας σοβαρές οικονομι-
κές ζημιές τόσο στην ελληνική οικονομία όσο 
και στα ευρωπαϊκά ταμεία. Το συνολικό ύψος 
της ζημιάς εκτιμάται στα 35 εκατομμύρια 
ευρώ. Οι αρμόδιες αρχές στην Ελλάδα, καθώς 
και το γραφείο των Ευρωπαίων εντεταλμένων 
εισαγγελέων, έχουν ήδη ενημερωθεί για την 
υπόθεση. Κλείσιμο Στην υπόθεση εκτός από 
τον επιχειρηματία εμπλέκεται και πρόσωπο 
το οποίο έχει διατελέσει μέλος Διοίκησης τρά-
πεζας, ενώ έχει περάσει και από τα κοινά και 
μάλιστα στην κεντρική πολιτική σκηνή. Παρά 
τη σοβαρότητα των κατηγοριών, η Αρχή για 

το Ξέπλυμα δεν έχει προχωρήσει προς το πα-
ρόν στη δέσμευση των περιουσιακών στοιχεί-
ων του επιχειρηματία, καθώς εκκρεμούν και 
άλλες ποινικές δικογραφίες εις βάρος του. Η 
τελική απόφαση για τις περαιτέρω δικονομι-
κές ενέργειες αναμένεται να ληφθεί από τον 
εισαγγελέα Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης. Σύμ-
φωνα με το πόρισμα, ο επιχειρηματίας είχε 
πάρει δάνεια από την τράπεζα που διοικούσε 
το εν λόγω στέλεχος, χωρίς να πληρούνται οι 
απαραίτητες προϋποθέσεις. Σε αντάλλαγμα, ο 
επιχειρηματίας φέρεται να βοήθησε τον τρα-
πεζίτη να νομιμοποιήσει παράνομα κεφάλαια 
ύψους 2 εκατομμυρίων ευρώ, τα οποία δεν 
δηλώθηκαν ποτέ στο «πόθεν έσχες» του. Προ-
στίθεται, επίσης, στο σκάνδαλο και η εμπλοκή 
ενός εν ενεργεία αξιωματικού της ΕΛ.ΑΣ. στη 
Βόρεια Ελλάδα. Ο αξιωματικός αυτός εμφα-
νίζεται να παρείχε βοήθεια στον επιχειρημα-
τία, βεβαιώνοντας σε πολλές περιπτώσεις το 
γνήσιο της υπογραφής του, διευκολύνοντας 
συναλλαγές ύψους εκατομμυρίων ευρώ. Το 
συγκεκριμένο εύρημα έχει ήδη γνωστοποιη-
θεί στην Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων, η 
οποία θα εξετάσει περαιτέρω τη συμμετοχή 
του αξιωματικού στην υπόθεση.

Θεσσαλονίκη: Επιχειρηματίας και πρώην πολιτικός σε απάτη τύπου 
«καρουζέλ» €35 εκατ. - Έρευνα από την Αρχή για το Ξέπλυμα
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Μετά τον χωρισμό της με τον μεγαλοεπιχει-
ρηματία Μίνωα Μάτσα από ότι φαίνεται η 
υπουργός Όλγα Κεφαλογιάννη αποφασίζει 
να χαλαρώνει τα Σαββατοκύριακα με φίλους 
και συγγενείς. Έτσι χθες βρέθηκε στη γνωστή 
ψαροταβέρνα «Μπαρμπουνάκι» πίσω από 
τη Μητρόπολη Αθηνών, να γευματίζει με την 
καλή της φίλη, Σοφία Στάικου, τη σύζυγο του 
Μιχάλη Σάλλα. Πάνε οι εποχές που η Σοφία 
έλυνε και έδενε στην Τράπεζα Πειραιώς μοι-
ράζοντας δάνεια σε φίλους και γνωστούς! 

Πολλά από αυτά... αγύριστα. Έφαγαν το ψα-
ράκι τους και τους εκλεκτούς ψαρομεζέδες 
και φυσικά συζητούσαν για τα όσα έχουν συμ-
βεί στην προσωπική ζωή της υπουργού Του-
ρισμού όσο αλλά και για την προσωπική ζωή 
της Σοφίας. Για αυτήν - την προσωπική ζωή 
- θα σας πούμε 
άλλη μέρα περισ-
σότερα. Να σας 
πω την αλήθεια 
ότι δεν άκουσα 
το τι έγινε γιατί 
δεν ήμουν εκεί.  
Πάντως, καθ’ όλη 
την διάρκεια της 
συνάντησης ήταν 
διάχυτη μια δι-
αρκής παρηγοριά 
από την Στάικου 

στην υπουργό και τούμπαλιν.  Μια και που 
σας λέω για την Κεφαλογιάννη να σας πω ότι 
από έχω μάθει θα έχει και δικαστικά προβλή-
ματα με τον Μάτσα αφού το διαζύγιο της δεν 
έγινε με τον καλύτερο τρόπο. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Το γεύμα της πρώην ισχυρής γυναίκας του Μιχάλη Σάλλα που έκανε κουμάντο στην τράπεζα Πειραιώς με την υπουργό Όλγα 
Κεφαλογιάννη! Όλα όσα συζητήθηκαν στο ραντεβού, η παρηγοριά στον πρόωρο χωρισμό και οι ανταλλαγές συμβουλών.

Απίστευτοι διάλογοι του κυκλώματος των 
επίορκων στελεχών της ΔΟΥ Κέρκυρας και τι-
μωρητικοί έλεγχοι γιατί... πλήρωσαν φαγητό 
σε εστιατόριο. Εκδικητικοί έλεγχοι από τους 
κατηγορούμενους εφοριακούς σε εστιατόριο 
γιατί πλήρωσαν το φαγητό που έφαγαν εκεί, 
κάτι που θεωρήθηκε ως… έλλειψη σεβασμού 
στο επαγγελματικό τους «εκτόπισμα» αφού 
αντιμετωπίστηκαν ως «κοινοί θνητοί». Ιδιο-
κτήτης εστιατορίου ο οποίος, παρότι γνώριζε 
ότι σερβίρει εφοριακούς, δεν είχε κανέναν 
ενδοιασμό αντί για απόδειξη να τους δώσει 
για πληρωμή απλό δελτίο παραγγελίας. Κάτι 
που θεώρησαν περαιτέρω προσβολή οι ύπο-
πτοι κρατικοί ελεγκτές… Οι επίμαχοι διάλογοι 
μελών του κυκλώματος εφοριακών για τα 
«κεράσματα» και τους εκδικητικούς ελέγχους 
Οι εντυπωσιακές αυτές καταστάσεις, με πα-
ράτυπες και παράνομες συναλλαγές, δείγμα 
της νοοτροπίας και της παθογένειας σε ένα 
τμήμα ελεγκτών και ελεγχομένων, αποκαλύ-
πτονται, εκτός των άλλων, στη δικογραφία 
που συνέταξε η Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέ-
σεων της ΕΛ.ΑΣ. για τη νέα υπόθεση διαφθο-
ράς στη  ΔΟΥ Κέρκυρας με την εμπλοκή τριών 
τουλάχιστον στελεχών της τοπικής Εφορίας 
και ενός λογιστή. Σε πολλά σημεία του δικα-
στικού φακέλου περιγράφονται συνομιλίες 

μεταξύ μελών του κυκλώματος και ιδιωτών 
για αλλοίωση δεδομένων ή αποφυγή ελέγ-
χων και άλλες παράνομες ενέργειες. Όμως 
εντυπωσιάζει αυτό που συνέβη όταν μέλος 
του κυκλώματος, υψηλόβαθμο στέλεχος της 
ΔΟΥ, ύστερα από υπόδειξη ενός λογιστή πήγε 
για να γευματίσει σε παραθαλάσσιο εστια-
τόριο με ξαπλώστρες. Θεωρώντας πιθανόν 
αυτονόητο ότι λόγω της επαγγελματικής του 
ιδιότητας θα του προσφερόταν το φαγητό 
δωρεάν. Ωστόσο αυτό δεν συνέβη και την 
επόμενη ημέρα ο εν λόγω εφοριακός τηλε-
φώνησε στον λογιστή λέγοντας: «Εγώ εκεί σή-
μερα πλήρωσα κανονικότατα τα πάντα. Ήξερε 
ποιος είμαι και μου έκοψε. Μου λέει μετρητά 
ή κάρτα; Λέω μετρητά. Πληρώνω μετρητά, 
μου έδωσε δελτίο παραγγελίας. Ο τύπος είναι 
εντελώς π…ας». Με τον λογιστή να απορεί 
«Αντε ρε μ… στα χρέωσε;». Με τον εφορια-
κό να επανέρχεται «πέρα από το ότι μου τα 
χρέωσε, εντάξει μου τα χρέωσε, εντάξει δεν 
γ…αι, δεν είναι υποχρεωμένος (σ.σ. πάλι καλά 
που δεν τίθεται θέμα υποχρέωσης οι εφορια-
κοί να μην πληρώνουν στα εστιατόρια), μου 
έδωσε δελτίο παραγγελίας αντί για απόδειξη. 
Γνωρίζοντας ποιος είμαι. Ο άνθρωπος είναι 
τρόμπας τελείως…». Με τον εφοριακό να συ-
μπληρώνει ακολούθως ότι «είναι ζώο εντελώς 

αυτό το παιδάκι (σ.σ. ο ιδιοκτήτης του εστια-
τορίου). Προσπαθούν συγγενείς του να του 
πουν ότι με την Αστυνομία τα πάμε καλά, με 
τους εφοριακούς τα πάμε καλά, τους κερνά-
με, φερόμαστε όμορφα. Αλλά αυτό δεν κατα-
λαβαίνει». Ακολούθως ο συγκεκριμένος κρα-
τικός υπάλληλος αναφέρει ότι «ο ιδιοκτήτης 
του εστιατορίου δεν του χρέωσε βέβαια τις 
ξαπλώστρες». Όμως αυτό δεν τον απέτρεψε 
τις επόμενες ημέρες να σχεδιάσει τιμωρητικό 
έλεγχο στο μαγαζί του. Λέγοντας χαρακτηρι-
στικά στους υφισταμένους του «κατεβείτε 
μία κάτω. Κάντε ένα ντου πρώτα σε αυτόν και 
μετά στους άλλους». Τελικά διαπιστώθηκε 
κατά τον έλεγχο ότι στο εστιατόριο αυτό δεν 
είχαν κοπεί εννέα αποδείξεις. Με τον κατηγο-
ρούμενο εφοριακό να προαναγγέλλει ότι «θα 
του κάνω και τακτικό έλεγχο εγώ». Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Οι διάλογοι - φωτιά που «καίνε» τον ήδη προφυλακισμένο «εγκέφαλο» της σπείρας των εκβιαστών - εφοριακών! Έστη-
ναν εκδικητικούς ελέγχους σε μαγαζιά γιατί δεν τους κέρναγαν (!) όταν πηγαίναν για φαγητό. Τα «αντίποινα» που έστησε 
υψηλόβαθμο στέλεχος της ΔΟΥ Κέρκυρας σε εστιατόριο που τον χρέωσε. «Κατεβείτε μία κάτω. Κάντε ένα ντου πρώτα σε 
αυτόν και μετά στους άλλους» τους είπε.
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«Το ότι είσαι πετυχημένος κάπου δεν ση-
μαίνει ότι θα πετύχεις παντού», λέει ο λαός 
μας. Για την οικογένεια Φιλίππου η ΦΑΓΕ 
είναι τα πάντα. Αποτέλεσε τη «μήτρα» μίας 
ολόκληρης αγοράς όπως την ξέρουμε σήμε-
ρα, αυτής του γιαουρτιού, αλλά και τη βάση 
μίας επιχειρηματικής αυτοκρατορίας που 
φρόντισε να απλωθεί τις προηγούμενες δε-
καετίες, αλλά που τα τελευταία χρόνια κλυ-
δωνίζεται. Για την ίδια την οικογένεια Φι-
λίππου, βέβαια, η ΦΑΓΕ αποδείχθηκε μόνο 
η βάση μίας επιχειρηματικής αυτοκρατο-
ρίας. Τα αδέλφια Γιάννης και Κυριάκος Φι-
λίππου θα προσπαθήσουν να διευρύνουν 
το επιχειρηματικό τους αποτύπωμα, κάνο-
ντας πλέον αυτόνομες κινήσεις σε άλλους 
τομείς στον χώρο των τροφίμων. Ο πρώτος 
επενδύοντας στις κατεψυγμένες ζύμες και 
τα προϊόντα κοτόπουλου μέσω της Hellenic 
Quality Foods (HQF), στην ομπρέλα της 
οποίας μπήκαν οι ζύμες «Κανάκι» και τα 
κοτόπουλα «Μιμίκος». Μέσω της HQF, ο 
κ. Φιλίππου σήμερα ελέγχει και το 91,3% 
της εταιρείας συσκευασιών ΒΙΣ, εισηγμέ-
νης στο Χ.Α. Ο δεύτερος, μέσω της σχεδόν 
παράλληλης εξαγοράς στα τέλη του ’80 της 
ΕΒΓΑ και της Ελληνικής Εταιρείας Μπισκό-
των, που είχε αποσχιστεί από την Αλλατίνη 
και η οποία εξελίχθηκε στην Elbisco ελέγ-
χοντας σήμερα τα brands «Elite», «Κρις 
Κρις», «Αλλατίνη», «Βοσινάκη», «Forma». 
Ολες τους εταιρείες που προσπάθησαν να 
κάνουν πρωταθλητισμό, όμως ούτε ΦΑΓΕ 
έγιναν, ούτε καν σταθερές φαίνονται, αφού 
εδώ και αρκετά χρόνια δίνουν μάχη για να 
συμμαζέψουν ζημιές και «τρύπες», με τις 
δύο οικογένειες να επιδίδονται σε έναν 
μαραθώνιο διαρκών αυξήσεων μετοχικού 
κεφαλαίου προκειμένου να κρατηθούν 
όρθιες, με τα σχέδια αναδιάρθρωσης, πε-
ρικοπών, ανασύνταξης να διαδέχονται το 
ένα το άλλο. Στη μέση οι εργαζόμενοι των 
εταιρειών που το προηγούμενο καλοκαί-
ρι βγήκαν κυριολεκτικά στους δρόμους με 
πλακάτ ζητώντας καλύτερες απολαβές και 
νέα σύμβαση, μιας και οι περισσότεροι 
εργάτες όπως καταγγέλλουν παίρνουν τον 
βασικό μισθό, πραγματοποιώντας παράλ-
ληλα κυλιόμενες απεργίες. Η ναυαρχίδα 
Την τελευταία διετία ακόμα και η -πρώην 
μητρική- ΦΑΓΕ Ελλάς (σ.σ.: η έδρα του ομί-
λου μεταφέρθηκε το 2012, στην κορύφωση 

της ελληνικής κρίσης, στο Λουξεμβούργο), 
η εταιρεία από την οποία ξεκίνησαν όλα, 
δείχνει να δυσκολεύεται να προσαρμοστεί 
στις εξαιρετικά δύσκολες συνθήκες. Η προ-
σοχή πλέον της οικογένειας δείχνει να έχει 
στραφεί περισσότερο στις δραστηριότητες 
εκτός συνόρων, απ’ όπου πλέον ο όμιλος 
λαμβάνει το 90% των εσόδων του, με αιχ-
μή την αμερικανική αγορά αλλά και κάποιες 
βασικές ευρωπαϊκές, όπως η βρετανική ή η 
ολλανδική, όπου έχει ανακοινωθεί ότι έως 
το 2027 θα λειτουργεί εργοστάσιο για την 
παραγωγή «ελληνικού γιαουρτιού», μετά 
το ναυάγιο του αντίστοιχου πρότζεκτ στο 
Λουξεμβούργο. Τα μερίδια της ΦΑΓΕ στην 
ελληνική αγορά κινούνται τα τελευταία 
χρόνια πτωτικά, φθάνοντας σε σημείο πλέ-
ον να αμφισβητείται η πρωτιά της εταιρεί-
ας από τη σερραϊκή γαλακτοβιομηχανία ΚΡΙ 
ΚΡΙτου Παναγιώτη Τσινάβου.  Είναι ενδει-
κτικό πως για τρίτη συνεχόμενη χρονιά, το 
2023, όπως έδειξαν οι σχετικές οικονομικές 
καταστάσεις, η τελευταία γραμμή του ισο-
λογισμού της ΦΑΓΕ στην Ελλάδα παρέμεινε 
στο βαθύ κόκκινο, παρόλο που ο μητρικός 
όμιλος εμφάνισε ρεκόρ κερδών. Μάλιστα, 
μειωμένος ήταν και ο τζίρος της εταιρείας 
-πρώτη φορά στην τελευταία 5ετία- λόγω 
των μειωμένων πωλήσεων στο εξωτερικό. 
Συγκεκριμένα, ο κύκλος εργασιών της ΦΑΓΕ 
Ελλάδος διαμορφώθηκε στα 152,11 εκατ. 
ευρώ, έναντι 163,08 εκατ. ευρώ το 2022. 
Δυσμενέστερη ήταν η πορεία των αποτε-
λεσμάτων της εταιρείας, καθώς οι καθαρές 
ζημίες τετραπλασιάστηκαν σε σχέση με το 
2022. Οι διάδοχοι της αυτοκρατορίας, Κύ-
ρος και Αθανάσιος Φιλίππου Οι «πληγές» 
Και εάν το «χτύπημα» που δέχεται η ΦΑΓΕ 
είναι περισσότερο συμβολικό, μιας και ο 
όμιλος εξακολουθεί να αναπτύσσεται στο 
εξωτερικό, δεν ισχύει το ίδιο για τις άλλες 
εταιρείες στις οποίες έχουν επενδύσει η 
οικογένεια του κ. Γιάννη Φιλίππου και οι 
κληρονόμοι του Κυριάκου.Τη μεγαλύτερη 
«πληγή» φαίνεται να κουβαλά η EMFI, η με-
τεξέλιξη της ΕΒΓΑ μετά την πώληση των ση-
μάτων της στη Unilever στην αφετηρία της 
κρίσης, το 2010. Οι συσσωρευμένες ζημίες 
της εταιρείας μετά τη χρήση του 2023 είχαν 
φθάσει τα 128,8 εκατ. ευρώ! Μοναδικός 
λόγος που συνεχίζει να λειτουργεί η ιστο-
ρική βιομηχανία παγωτού ήταν οι διαρκείς 

αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου στις οποίες 
προβαίνουν οι μέτοχοι. Ηδη φέτος έχει γίνει 
μία αύξηση μετοχικού κεφαλαίου ύψους 6 
εκατ. ευρώ που διαμόρφωσε το συνολικό 
μετοχικό κεφάλαιο σε 117.730.113 ευρώ, 
διαιρούμενο σε 39.243.371 ονομαστικές 
μετοχές, ονομαστικής αξίας 3,00 ευρώ η κα-
θεμία.  Μόνο τη διετία 2022-2023 πραγμα-
τοποιήθηκαν στην EMFI αυξήσεις μετοχικού 
κεφαλαίου 17,1 εκατ. ευρώ. Στο μεταξύ, η 
εταιρεία προσπαθεί να απεξαρτηθεί από τη 
Unilever, για την οποία παράγει παγωτά, και 
εμπορικά να επιστρέψει στη μικρή λιανική 
με το σήμα Menne. Είναι το σήμα της ιταλι-
κής Gelati Menne, την οποία είχαν εξαγορά-
σει οι Φιλίππου το 2014. Επίσης, η εταιρεία 
προσπαθεί να μπει πιο δυναμικά στα προϊ-
όντα κατεψυγμένης ζύμης με το σήμα ΕΒΓΑ 
(σ.σ.: η συμφωνία πώλησης στη Unilever 
αφορούσε μόνο το παγωτό). Σημαντικές 
αλλά απροσδιόριστες εδώ και δύο χρόνια 
είναι οι «πληγές» της Elbisco και αυτό διότι 
η εταιρεία έχει φθάσει στο σημείο να μην 
έχει δημοσιεύσει οικονομικές καταστάσεις 
εδώ και δύο χρόνια! Αυτούσια αναδημοσί-
ευση από το edolio5.blogspot.com

Στο «βαθύ κόκκινο» η αυτοκρατορία της «ΦΑΓΕ»! Ο τζίρος που μειώνεται συνεχώς και οι πρωτιές που της «παίρνουν 
μέσα από τα χέρια» οι ανταγωνιστές της. Οι επενδύσεις που απέτυχαν και οι πληγές που παραμένουν ανοιχτές και στοι-
χίζουν πανάκριβα κάθε μέρα που περνάει.
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Με μαγευτική θέα στη μοναδική Ακρόπο-
λη, την αρχοντική Πλατεία Συντάγματος 
και τη Βουλή, τον καταπράσινο Λόφο του 
Λυκαβηττού ή το Καλλιμάρμαρο Στάδιο, το 
πολυβραβευμένο - 5 αστέρων - Ξενοδοχείο 
Μεγάλη Βρεταννία προσφέρει μια ασύγκρι-
τη προοπτική της μυθικής ιστορίας της Αθή-
νας. Αυτό το ξενοδοχείο-ορόσημο βρίσκε-
ται ακριβώς στην καρδιά της πόλης από το 
1874 και είναι σε κοντινή απόσταση με τα 
πόδια από πολυτελείς εμπορικές περιοχές, 
μουσεία και το επιχειρηματικό κέντρο της 
πόλης. Αποδράστε στο GB Spa και απολαύ-
στε ένα χαρακτηριστικό μασάζ και περιποι-
ήσεις ομορφιάς ή την απόλυτη χαλάρωση 
στο Ατμόλουτρο. Διατηρήστε τη φόρμα σας 
στο Fitness Studio, το οποίο λειτουργεί όλο 
το 24ωρο για τους επισκέπτες του ξενοδο-
χείου μας.

Η ιστορία του ξενοδοχείου 
«Μεγάλη Βρεταννία»

Ρεπορτάζ

Τι «μετάλλαξη» μπορεί να υποστεί ένας 
δήμαρχος ενώ τα χρόνια περνάνε.  Από ότι 
φαίνεται αν γράφαμε, ότι γράφουμε για την 
«Ακτή του Ήλιου» το 2016 στον δήμαρχο 
Αλίμου θα είμασταν ιδιαιτέρως αρεστοί σε 

εκείνον - αντίθετα με ότι συμβαίνει τώρα - 
και θα μας επιβεβαίωνε πλήρως.  Με μαύ-
ρο γυαλί ως ζεν πρεμιέρ και καταγγελτικό 
ύφος είχε βγει στις κάμερες τότε και κατήγ-
γειλε τους τόνους αυθαίρετου τσιμέντου 
που έχουν πέσει στην Ακτή του Ήλιου. Δεν 
προλάβαινε τότε να αποκαταστήσει τις πα-
ρανομίες της «Ακτής του Ήλιου» όπως ο 
ίδιος έλεγε. Έτρεχε από εδω και από εκεί!  
«Δεν είναι τσιφλίκι σας ο δήμος και το πα-
ραλιακό μέτωπο» ούρλιαζε. Το ερώτημα 
που γεννάται είναι γιατί έχει υποστεί τέτοια 
«μετάλλαξη» ο δήμαρχος Αλίμου;  Οι πα-
ρανομίες όχι μόνο παραμένουν αλλά έχουν 
γιγαντωθεί. Τι να σας πούμε! Ορίστε το βί-
ντεο για να βγάλετε και εσείς τα συμπερά-
σματα σας. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.com

Το βίντεο της αμνησίας! Ο Άλιμος είναι τσιφλίκι της «Ακτής του Ήλιου»; 
Οι «τσιρίδες» του δήμαρχου Αλίμου το 2016 και η εκκωφαντική σιωπή του το 2024. 
Ούτε λέξη δεν λέει πλέον ο Κονδύλης για τους τόνους αυθαίρετου τσιμέντου που 
έχουν πέσει και τις παρανομίες. Γιατί ;

Στο «σκαμνί» του Μονομελούς Πλημμελει-
οδικείου Θεσσαλονίκης έκατσε ένας άντρας 
που επιτέθηκε στη σύζυγό του όταν επέστρε-
ψε από βραδινή έξοδο με τους φίλους του 
και διαπίστωσε ότι η εξώπορτα του διαμερί-
σματος ήταν… κλειδωμένη. Το περιστατικό 
σημειώθηκε το Σάββατο 13 Οκτωβρίου μέσα 
στο σπίτι που ζει το ανδρόγυνο, με τον άντρα 
να βγαίνει «εκτός εαυτού» και να συλλαμβά-
νεται για ενδοοικογενειακή βία, καθώς θεώ-
ρησε προσβολή ότι η σύζυγός του τον άφησε 
εκτός σπιτιού επειδή βγήκε για να διασκεδά-
σει και άργησε να επιστρέψει. Όπως περιέ-
γραψε στην κατάθεσή της η γυναίκα, όλα έγι-
ναν όταν ο κατηγορούμενος επέστρεψε στην 
οικία τους αφού κατανάλωσε αλκοόλ κατά 
τη διάρκεια της διασκέδασής του και νευρί-
ασε όταν διαπίστωσε ότι η πόρτα ήταν κλει-
δωμένη. «Κλείδωσα και ξάπλωσα για να κοι-
μηθώ, δεν ήξερα αν θα γυρνούσε στο σπίτι. 
Τα μεσάνυχτα τον άκουσα που χτυπούσε και 
του άνοιξα. Μόλις μπήκε μέσα ξεκίνησε ένας 
μεγάλος καβγάς που αναστάτωσε όλη την 
πολυκατοικία, με αποτέλεσμα να κατέβει και 
μια γειτόνισσα για να δει τι συμβαίνει. Εκείνη 
ειδοποίησε την αστυνομία», είπε η γυναίκα.
«Νευρίασε επειδή κλείδωσα την πόρτα. Νό-
μιζα θα κοιμόταν στην μάνα του. Φώναζε και 
απειλούσε, έλεγε ότι δεν είχα δικαίωμα να τον 

κλειδώσω έξω από το σπίτι. Έλεγε πάρα πολ-
λά, ότι θα με διώξει από την οικία μας, ότι θα 
με χτυπήσει αν δεν φύγω από το σπίτι κι άλλα. 
Με έπιασε από τα χέρια δυνατά, μου όρμησε. 
Κάποια στιγμή τον χτύπησα με σφαλιάρα στο 
μάγουλο για να συνέλθει, ήταν μεθυσμένος. 
Τρόμαξα πολύ, ίσως να ήταν λάθος που τον 
κλείδωσα έξω από το σπίτι», σημείωσε.
Η γυναίκα ανέφερε στους δικαστές ότι αυτή 
δεν ήταν η πρώτη φορά που μαλώνει με τον 
σύζυγό της καθώς, παρόλο που έχουν δύο 
παιδιά και τρία εγγόνια, εκείνος εξακολουθεί 
να τη ζηλεύει παθολογικά. «Όλα ξεκίνησαν 
πριν μερικούς μήνες, όταν ανακάλυψα ότι 
είχε βάλει κοριό στο σπίτι για να ακούει με 
ποιον μιλάω. Ζηλεύει πολύ, πραγματικά δεν 
ξέρω τι άκουσε με τον κοριό αλλά από τότε 
άρχισαν οι καβγάδες», πρόσθεσε. «Ήθελα 
να κοιμηθώ και είχε κλειδώσει την πόρτα». 
Στην απολογία του ο κατηγορούμενος παρα-
δέχθηκε ότι βγήκε εκτός εαυτού όταν γύρισε 
από την έξοδό του και βρήκε κλειδωμένη την 
πόρτα του διαμερίσματος. Συγκεκριμένα ανέ-
φερε ότι «το Σάββατο βγήκα με τους φίλους 
μου μετά από τη δουλειά και ήπια λίγο παρα-
πάνω. Ήθελα να κοιμηθώ αλλά μόλις γύρισα 
η πόρτα ήταν κλειδωμένη. Όταν δεν μπόρεσα 
να μπω στο σπίτι νευρίασα πολύ. Δεν ήθελα 
να συμβεί αυτό. Έχουμε παιδιά και τρία εγγό-

νια, δεν έχει συμβεί ξανά τέτοιο περιστατικό. 
Οι γείτονες κατέβηκαν γιατί άκουσαν τις φω-
νές και νόμιζαν ότι έγινε κάτι σοβαρό, έτσι κά-
λεσαν την αστυνομία. Είναι ψέματα ότι τους 
κυνήγησα ως το διαμέρισμά τους, απλά τους 
ρώτησα γιατί κατέβηκαν στο σπίτι μου», είπε.
Τελικά το δικαστήριο έκρινε ένοχο τον κατη-
γορούμενο για ενδοοικογενειακή απειλή και 
του επέβαλε ποινή φυλάκισης οκτώ μηνών, 
με τριετή αναστολή.

Θεσσαλονίκη: Επιτέθηκε στη σύζυγό του επειδή τον κλείδωσε έξω
όταν άργησε να επιστρέψει από βραδινή έξοδο



σελ. 18

27/10/2024

Ρεπορτάζ

Σε 2 - 3 μέρες θα βρίσκεται στην βουλή. Η δι-
κογραφία για το σκάνδαλο με τα αεροπλάνα 
– σαπάκια 70 ετών, P-3B Orion του Πολεμι-
κού Ναυτικού τα οποία αγόρασε έναντι 500 
εκατ. δολαρίων η κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ-ΑΝΕΛ το 
2015 μέσα στην κρίση και εννιά χρόνια μετά 
δεν έχουν πετάξει ποτέ και βρίσκονται «αραγ-
μένα» σε κάτι πάρκινγκ της ΕΑΒ.  Ο φάκελος 
έφυγε πριν από 2 ημέρες από τον Άρειο Πάγο 
και θα φτάσει στο κοινοβούλιο αφού πρώτα 
πάρει τις απαραίτητες υπογραφές από την 
ηγεσία του υπουργείου Δικαιοσύνης. Τώρα, 
το αίτημα του ανώτατου δικαστηρίου αν και 
αφορά την ίδια απόφαση, θα καλεί τη Βου-
λή να πάρει δύο ξεχωριστές αποφάσεις. Για 
τον ναυαρχούκο Αποστολάκη θα κινηθεί η 
διαδικασία της άρσης βουλευτικής ασυλίας, 
εφόσον η Ολομέλεια ψηφίσει υπέρ - που εί-
ναι και το πιθανότερο – και έτσι ο βουλευτής 

Επικρατείας ΣΥΡΙΖΑ θα παραπεμφθεί στον 
φυσικό του δικαστή για τα περαιτέρω. Για τον 
δε Πάνο Καμμένο ή οποιοδήποτε άλλο στέ-
λεχος της τότε κυβέρνησης που ενδεχομένως 
εμπλέκεται - θα ζητείται η εκκίνηση της δια-
δικασίας του άρθρου 86 του Συντάγματος και 
του νόμου περί ευθύνης υπουργών.  Δηλαδή, 
τουλάχιστον 30 βουλευτές, εφόσον κρίνουν 
ότι η δικογραφία περιέχει σαφείς αποδείξεις 
ή αποχρώσες ενδείξεις, μπορούν να κατα-
θέσουν πρόταση σύστασης προανακριτικής 
επιτροπής. Να σημειωθεί ότι μεταξύ των 
φερόμενων αδικημάτων είναι η απιστία, η 
δωροδοκία και η νομιμοποίηση εσόδων από 
εγκληματική δραστηριότητα.  Τα δύο τελευ-
ταία θεωρούνται διαρκή και δεν παραγράφο-
νται. Ρωτάω λοιπόν εγώ τώρα, ποιος θα πει 
όχι σε μία προανακριτική για μία τέτοια σκαν-
δαλάρα, η ΝΔ ή το ΠΑΣΟΚ, το ΚΚΕ ή οι τόσο 

ξέμπαρκοι ανεξάρτητοι βουλευτές; Απορώ 
και για την στάση της Ελληνικής Λύσης που 
έχει πρώτο βιολί τον Ανδρέα Παπακυριακό-
πουλο που ως γνωστών τους συνδέει η κου-
μπαριά με τον π. υπουργό Εθνικής Άμυνας. 
Τώρα βέβαια, που ο Βελόπουλος τρέχει και 
δεν φτάνει με όσα αποκαλύπτονται για βου-
λευτή του μάλλον θα «πουλήσει» νύχτα τον 
Παπακυριακόπουλο (αν τολμάει βέβαια). 
Πάντως μέχρι σήμερα για το σκάνδαλο αυτό 
δεν έχει βγάλει άχνα όπως ήδη σας έχω ενη-
μερώσει. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Έφυγε από τον Α.Π. η δικογραφία! Στην βουλή η άρση ασυλίας για τον βουλευτή Αποστολάκη εξαιτίας του σκανδάλου με 
τα σαπάκια - αεροπλάνα που «ρούφηξαν» 500 εκατ. ευρώ επί εποχής Καμμένου.

Καταλαβαίνω απόλυτα την ανάγκη που έχει 
ο καθένας και για 50 ευρώ γράφει ότι του 
στείλει ο φίλος μου ο Αθανασίου της Lamda 
Developement. Τη στιγμή που τα ΜΜΕ μέσα 
από κατευθυνόμενες ειδήσεις «παραλη-
ρούν» για την ραγδαία επέκταση του big 
project της εταιρίας, η Lamda με επιστολή 
που απέστειλε προς όλους τους ιδιοκτήτες 
διαμερισμάτων στον περίφημο Πύργο που 
ανεγείρεται, τους ενημέρωσε πως η προ-
γραμματισμένη παράδοση των κατοικιών 
τους αντί του Μαρτίου 2026 που προβλεπό-
ταν στις μεταξύ τους συμβάσεις, μετατίθεται 
για 6 μήνες και τα διαμερίσματα θα παραδο-
θούν στα τέλη Σεπτεμβρίου 2026!!! Πρόκειται 
για μια παράταση έξι μηνών που λήγει στις 30 
Σεπτεμβρίου, μια ημερομηνία πέρα από την 
υπέρβαση της οποίας, βάσει των συμβάσεων, 
η Lamda θα είναι υποχρεωμένη να καταβά-

λει τις προβλεπόμενες ποινικές ρήτρες στους 
ιδιοκτήτες των υπερπολυτελών κατοικιών! Οι 
ιδιοκτήτες έχουν προσφύγει στην δικαιοσύνη 
και σας λέω ότι με βεβαιότητα ότι η Lamda 
θα ζητήσει και άλλη παράταση για την παρά-
δοση. Το γεγονός αυτό, της παράτασης κατά 
6 μήνες στην παράδοση των διαμερισμάτων, 
έρχεται στην πράξη να καταδείξει τις πέραν 
πάσης αμφιβολίας καθυστερήσεις – παρά τα 
περί του αντιθέτου γραφόμενα από ημέτερα 
ΜΜΕ– αλλά και το μείζον ζήτημα που έχει 
ανακύψει με το εργατικό δυναμικό όπως σας 
έχω ήδη ενημερώσει πολλές φορές! Όπως 
αναφέρουν αξιόπιστες πηγές, που γνωρίζουν 
εκ των έσω πρόσωπα και πράγματα, η Διοί-
κηση της Lamda αναζητεί εργάτες ακόμη και 
…στην Αφρική! Έγκυροι κύκλοι επισημαίνουν 
ότι υψηλόβαθμα κλιμάκια της Lamda έχουν 
επισκεφτεί την Αίγυπτο αναζητώντας ντό-

πιους εργάτες στον Νείλο!!! Όσο κι αν φαίνε-
ται αστείο, το γεγονός είναι πως στην Lamda, 
αναζητούν Αιγύπτιους εργάτες και τεχνίτες, οι 
μακρινοί πρόγονοι των οποίων από το 3.000 
π. Χ. και εντεύθεν κατασκεύαζαν Πυραμίδες 
και Σφίγγες, προκειμένου να υλοποιηθεί το 
Φαραωνικό έργο του Ελληνικού… Προς το 
παρόν, στο Ελληνικό, δουλεύουν μόνο Πα-
κιστανοί χωρίς καμία εξειδίκευση και για να 
φτιάξουν ένα χαρμάνι λάσπης χρειάζονται 19 
άτομα και 8 ώρες.  Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com

Το παραμύθι πάει σύννεφο και το Project της Lamda στο Ελληνικό στον «κουβά»! Οι πολύμηνες καθυστερήσεις για την 
παράδοση των διαμερισμάτων που έχουν προπληρωθεί, οι δικαστικές προσφυγές και η αναζήτηση εργατών σε Πακιστάν. 
Τα 500ευρα στα παπαγαλάκια των ΜΜΕ για να γράφουν περί έργων - μαμούθ.
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Γιώργος Πασπαλάρης! Αυτός είναι ο 37χρονος γνωστός επιχειρηματίας που αυτοκτόνησε. Έπεσε από τον 4ο όροφο του 
σπιτιού διότι χρωστούσε λεφτά σε τοκογλύφους. Ή έρευνα της ΕΛΑΣ και τα στόματα που ανοίγουν σιγά - σιγά.

Στο πένθος έχει βυθιστεί η πόλη του Βόλου 
έπειτα από το τραγικό τέλος που βρήκε το 
πρωί του Σαββάτου, 19 Οκτωβρίου, γνωστός 
37χρονος επιχειρηματίας της περιοχής. Ο 
θάνατος του Γιώργου Πασπαλάρη ήταν ακα-

ριαίος, καθώς έπεσε από τον τέταρτο όροφο 
πολυκατοικίας στη συμβολή των οδών 2ας 
Νοεμβρίου με Γάτσου. Ο άτυχος άνδρας δρα-
στηριοποιούταν στον χώρο της εστίασης, ενώ 
ήταν και συνιδιοκτήτης σε τουριστική επι-
χείρηση στην Άφησσο. Το άψυχο σώμα του 
εντόπισε ένοικος της πολυκατοικίας στις οχτώ 
το πρωί και έντρομη ενημέρωσε το ΕΚΑΒ και 
την Αστυνομία. Η σορός του βρέθηκε σε κα-
τάσταση ακαμψίας, με σοβαρά τραύματα στο 
κεφάλι και το υπόλοιπο σώμα. Σύμφωνα με 
πληροφορίες, ο άνδρας βρισκόταν στο διαμέ-
ρισμα φίλης του, που εργάζεται σε μπαρ του 
Βόλου, με την πτώση και τον θάνατό του να 
υπολογίζεται πως σημειώθηκαν τα ξημερώ-
ματα του Σαββάτου. Σύμφωνα με αποκλει-
στικές πληροφορίες του edolio5 που προέρ-

χονται από το εργασιακό του περιβάλλον, τα 
αίτια όπου τον οδήγησαν σε αυτό που έκανε 
ήταν τα χρήματα όπου τα τελευταία χρόνια 
χρωστούσε σε τοκογλύφους με αυτούς να του 
δημιουργούν τεράστιος άγχος και προβλήμα-
τα. Το ποσό όπου είχε δανειστεί ήταν γύρω 
στις €20.000 ενώ πλέον - μετά χρεών - ξεπερ-
νούσε τις 90.000 ευρώ. Οι αστυνομικοί της 
Υποδιεύθυνσης Ασφάλειας Βόλου ερευνούν 
τον χώρο και διενεργούν έλεγχο για τις συν-
θήκες κάτω από τις οποίες ο 37χρονος έπεσε 
στο κενό. Μέχρι στιγμής, όλα τα ενδεχόμενα 
για τον θάνατό του παραμένουν ανοιχτά, χω-
ρίς να τίποτα. Φως στην υπόθεση αναμένεται 
να ρίξει και η ιατροδικαστική εξέταση που θα 
διενεργηθεί στη Λάρισα. Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.com

Είχε μετατρέψει την Τρίπολη σε παροικία της Κολομβίας! Ο τζίρος των €10 εκατ. και ο 1 τόνος χασίς με 1253 δενδρύλ-
λια. Ο 37χρονος και η «κατασκήνωση» που είχε φτιάξει μέσα στο δάσος. Η ΕΛΑΣ έκανε έφοδο με ελικόπτερο σε βίντεο.
Ποσότητα κάνναβης που ξεπερνά τον ένα 
τόνο, καθώς και 1.253 δενδρύλλια κάνναβης, 
βρήκαν οι αστυνομικοί του τμήματος Ασφα-
λείας της Τρίπολης μέσα σε φυτεία σε αγρο-
τoδασική περιοχή του δήμου Τρίπολης, στην 
Αρκαδία. Για την υπόθεση συνελήφθη σε 
τοπική κοινότητα του δήμου Τρίπολης ένας 
37χρονος αλλοδαπός, σε βάρος του οποίου 
σχηματίσθηκε δικογραφία για εγκληματική 
οργάνωση, παράβαση των νομοθεσιών για 
ναρκωτικά και περί αλλοδαπών, η οποία πε-
ριλαμβάνει και άγνωστους συνεργούς του. 
Ειδικότερα, σύμφωνα με την Αστυνομία, 
έπειτα από την αξιοποίηση στοιχείων που 
είχαν συγκεντρωθεί, εντοπίστηκε η οργανω-
μένη φυτεία κάνναβης, αποτελούμενη από 

28 επίπεδα, σε δυσπρόσιτη δασική περιοχή, 
με πυκνή βλάστηση και φυσική κάλυψη, συ-
νολικής έκτασης περίπου 35 στρεμμάτων. 
Στην φυτεία καλλιεργούνταν συνολικά 1.253 
δενδρύλλια κάνναβης, ύψους έως περίπου 
3,5 μέτρων. Εκτός από την ποσότητα των δεν-
δρυλλίων, στον χώρο της φυτείας βρέθηκαν 
ποσότητα κάνναβης, συνολικού βάρους ενός 
τόνου, 398 κιλών και 934 γραμμαρίων, μία 
ζυγαριά ακριβείας, εργαλεία σχετικά με την 
καλλιέργεια και συσκευασία των ναρκωτικών 
ουσιών, σκηνές διαμονής, καθώς και αρδευ-
τικός και καλλιεργητικός εξοπλισμός. Επιπρό-
σθετα, λόγω της δύσβατης και δυσπρόσιτης 
περιοχής, της μορφολογίας του εδάφους, του 
μεγάλου όγκου των φυτών κάνναβης και των 

ποσοτήτων κάνναβης που βρέθηκαν στο χώρο 
της φυτείας, καθώς και του καλλιεργητικού 
εξοπλισμού, χρησιμοποιήθηκε ελικόπτερο τύ-
που «SUPER PUMA», της υπηρεσίας Εναέρι-
ων Μέσων του Πυροσβεστικού Σώματος, για 
τη μεταφορά τους. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com

«Περίπατος» για τον νυν πρόεδρο Γιάννη Χατζηθεοδοσίου οι εκλογές στο ΕΕΑ! Άχρωμη και άοσμη η επιλογή της ΝΔ με 
τον ασφαλιστή Γιώργο Φουφόπουλο. Το άνευρο ψηφοδέλτιο και η απειρία του θα τον οδηγήσει σε εκλογική συντριβή.

Ντε και καλά πρέπει να γίνει πρόεδρος!  Αφού 
δεν το έχει όμως γιατί επιμένει ; Οι εκλογές 
του ΕΕΑ φαίνεται ότι αποτελούν φιλόδοξο 
έδαφος για πολλούς που αποβλέπουν την 

είσοδο τους στην βουλή. Φυσικά, οι φιλοδο-
ξίες δεν είναι κακές!  Ένας από τους συνδυ-
ασμούς στο ΕΕΑ που έχει την επίσημη στή-
ριξη της ΝΔ, όπως λέει ο ίδιος ο υποψήφιος 
πρόεδρος, χωρίς να έχει ανακοινωθεί όμως 
έχει επικεφαλής τον ασφαλιστική Γιώργο 
Φουφόπουλο.  Ένας, άχρωμος και άοσμος 
συνδικαλιστής με πολύ μικρή εμπειρία που 
ο καθένας καταλαβαίνει ότι δεν μπορεί να 
σηκώσει το «βάρος» της εκπροσώπησης του 
μεγαλύτερου Ε.Ε. της χώρας. Αν εξαιρέσει 
κανείς 3 - 4 ονόματα από το ψηφοδέλτιο του 
όλοι υπόλοιποι δεν πρέπει να ξέρουν ούτε 

που πέφτει το επιμελητήριο.  Είναι προφα-
νές ότι τα έργα και οι ημέρες του Γιάννη Χα-
τζηθεοδοσίου νυν προέδρου μπορεί να μην 
σκεπάζονται με επιτυχίες πάντα αλλά σε 
καμία περίπτωση δεν μπορεί να συγκριθεί 
με τον «ανύπαρκτο» Γιώργο Φουφόπουλο 
ως προς την εμπειρία και την διαχείριση κα-
ταστάσεων.  Είναι προφανές ότι οι εκλογές 
θα είναι περίπατος για τον νυν πρόεδρο και 
ίσως για αυτό η ΝΔ να στήριξε την υποψηφι-
ότητα Φουφόπουλου που είναι χαμένη από 
τα αποδυτήρια. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com
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Το Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών έδωσε 
προσωρινά την αποκλειστική επιμέλεια των 
παιδιών τους στον Ντενίς Ζαν Μαρί Μαρτένς 
- «Δεν μου φτάνει να μιλάω μαζί τους με βι-
ντεοκλήσεις» λέει η πρώην εστεμμένη, Σύλ-
βια Παπαδάκη. Θα μπορούσε να είναι ένας 
παραμυθένιος έρωτας, από αυτούς που κρα-
τάνε για πάντα, ο οποίος όμως όχι μόνο τελεί-
ωσε άσχημα αλλά κατέληξε και σε μια σκληρή 
δικαστική διαμάχη ανάμεσα στην Ελληνίδα 
Playmate Σύλβια Παπαδάκη και τον πάμπλου-
το Ολλανδό τέως σύντροφό της, Ντενίς Ζαν 
Μαρί Μαρτένς. Μια σύγκρουση η οποία ξεκί-
νησε πέρυσι, αλλά κορυφώθηκε εδώ και λίγες 
ημέρες, έχοντας στο επίκεντρο την επιμέλεια 
των δύο αγοριών που έχει αποκτήσει το πρώ-
ην ζευγάρι, τα οποία αυτή τη στιγμή βρίσκο-
νται στο Λονδίνο. Γύρω από αυτά μαίνεται 
ένας πόλεμος με ασφαλιστικά μέτρα και αγω-
γές ανάμεσα στους δύο πρώην συντρόφους 
και για πρώτη φορά η Σύλβια Παπαδάκη σπά-
ει τη σιωπή της. Μιλώντας στο protothema.
gr για τα όσα έχουν συμβεί, θα ξεσπάσει αρ-
κετές φορές σε κλάματα, πάντα όταν αναφέ-
ρεται στα παιδιά: «Μου λείπουν πολύ και δεν 
μου φτάνει να μιλάω μαζί τους με βιντεοκλή-

σεις». Κλείσιμ Απ’ όσα λέει δεν διαφαίνεται 
πλέον κανένα περιθώριο να βρεθεί κάποια 
χρυσή τομή με τον Ολλανδό επιχειρηματία, 
ο οποίος δικαιώθηκε προς το παρόν από το 
Μονομελές Πρωτοδικείο Αθηνών, αφού του 
έδωσε προσωρινά την αποκλειστική επιμέ-
λεια των αγοριών. Είχε προηγηθεί ένα θρίλερ 
που ξεκίνησε στις 28 Σεπτεμβρίου, όταν η 
Σύλβια Παπαδάκη συνελήφθη από αστυνομι-
κούς σε κατοικία Airbnb, καθώς δεν είχε πα-
ραδώσει τα δύο αγόρια στον πατέρα τους ως 
όφειλε. Μέχρι να προλάβει να εξηγήσει στις 
Αρχές τους λόγους που δεν έδωσε, ως όφειλε, 
τα παιδιά στον πατέρα τους, σύμφωνα με τα 
όσα έχουν γίνει γνωστά, ο Μαρτένς τα παρέ-
λαβε και έφυγε με το ιδιωτικό του αεροπλάνο 
για το Λονδίνο. Την Παρασκευή το απόγευμα, 
μετά την αγωγή που υπέβαλε, κλήθηκε ξανά 
στη ΓΑΔΑ και στο Τμήμα Ανηλίκων για να δώ-
σει επείγουσα συμπληρωματική κατάθεση 
για την υπόθεση. «Μετά από όλα αυτά» λέει, 
«η αίσθηση που έχω αποκομίσει τελικά είναι 
ότι ο Ντενίς μπορεί αρχικά να με αγάπησε, 
αλλά στην πορεία αυτό που κατάλαβα είναι 
ότι μάλλον με είδε ως ένα δοχείο μιας καλής 
μήτρας». Η Ελληνίδα καλλονή σε παλαιότερη 
φωτογραφία με τον Ολλανδό πρώην σύντρο-
φό της και τα δύο παιδιά τους, τα οποία βρί-
σκονται πλέον στο επίκεντρο της δικαστικής 
διαμάχης για την επιμέλειά τους «Ημουν συ-
νέχεια μόνη μου» Σκληρές κουβέντες από μια 
γυναίκα που νιώθει πονεμένη, εξαπατημένη 
και σοκαρισμένη απ’ όσα είδαν το φως της 

δημοσιότητας, όπως το περίφημο διαμέρισμα 
στο Κολωνάκι που της αγόρασε ο Ολλανδός 
επιχειρηματίας. «Κατ’ αρχάς υπάρχει οψιόν 
επιστροφής των χρημάτων του αν εγώ δεν 
πάω να μείνω εκεί, αλλά αυτό που δεν ξέρει ο 
κόσμος είναι ότι το σπίτι ουσιαστικά δεν είναι 
κατοικήσιμο και του κάνει ανακαίνιση. Τα πα-
τώματα είναι σπασμένα, γενικά είναι σε κακή 
κατάσταση, αλλά εγώ ποτέ δεν ζήτησα να μου 
αγοράσει σπίτι». Στην ουσία μιλάει για τον 
πρώην σύντροφό της, σκιαγραφώντας έναν 
εντελώς διαφορετικό χαρακτήρα από τον άν-
δρα που έκλεψε την καρδιά της το 2017 στην 
Ιμπιζα. Εκείνος ήταν ένας τρυφερός, δοτικός 
και εξαιρετικός σύντροφος: «Οταν γνωριστή-
καμε και προχώρησε η σχέση μας, δεν ήθελε 
να παντρευτούμε, μου έλεγε ότι αυτό θα γίνει 
αργότερα, ενώ εγώ ήθελα, αφού θέλαμε να 
κάνουμε οικογένεια. Μετά ήρθαν τα παιδιά 
και όπως συμβαίνει σε πολλά ζευγάρια, άρ-
χισαν να φαίνονται οι διαφορές στον χαρα-
κτήρα και άρχισαν τα προβλήματα». Την ρω-
τάω πότε διαπίστωσε αυτή την αλλαγή στον 
χαρακτήρα του Μαρτένς και μου απαντάει 
χωρίς να το σκεφτεί καθόλου: «Ο Ντενίς είχε 
συνηθίσει σε έναν συγκεκριμένο τρόπο ζωής, 
δηλαδή να λείπει πολύ, να ταξιδεύει πολύ και 
αυτό δεν το άλλαξε. Μόνη μου ήμουν κατά τη 
διάρκεια της πρώτης εγκυμοσύνης και παρα-
λίγο να γεννήσω χωρίς να είναι παρών, ενώ 
μία εβδομάδα μετά τη γέννηση του δεύτερου 
γιου μας έφυγε ταξίδι στην Ιμπιζα, στο σπίτι 
που έχει εκεί. 

Ελληνίδα Playmate σε δικαστική διαμάχη με τον Ολλανδό πρώην σύντροφό της - «Μάλλον με είδε ως μια καλή μήτρα»
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Στην Εθνική Πινακοθήκη βρέθηκε το απόγευ-
μα της Δευτέρας ο πρωθυπουργός Κυριάκος 
Μητσοτάκης, ο οποίος έδωσε το «παρών» 
στην εκδήλωση του υπουργείου Ανάπτυξης 
με θέμα «Παραγωγικός μετασχηματισμός, 

ενίσχυση των επενδύσεων και της βιομηχα-
νίας, για ανάπτυξη και νέες θέσεις εργασίας 
σε όλη την Ελλάδα». Μιλώντας από το βήμα 
της εκδήλωσης, ο πρωθυπουργός αναφέρ-
θηκε στην πρόοδο της ελληνικής οικονομίας, 
κάνοντας λόγο για μια «οριστική και μη ανα-
στρέψιμη πορεία ανάκαμψης» και τονίζοντας 
πως «σήμερα δεν συντρέχει ουσιαστικά κα-
νείς από τους λόγους που οδήγησαν τη χώρα 
στην υπερδεκαετή κρίση». «Μια οικονομία 
η οποία παράγει πια σταθερά πρωτογενή 
πλεονάσματα. Μια οικονομία που μπορεί να 
μειώνει το πολύ μεγάλο δημόσιο χρέος με 
τους πιο γρήγορους ρυθμούς στην Ευρώπη. 
Μια οικονομία στην οποία τα δημόσια έσοδα 
αυξάνονται παρά το γεγονός ότι οι φόροι και 
οι εισφορές μειώνονται. Μια οικονομία στην 
οποία ο τραπεζικός κλάδος έχει εξυγιανθεί 
ώστε να μπορεί να ανταποκριθεί στον ουσι-
αστικό του ρόλο που είναι η χρηματοδότηση 
της πραγματικής οικονομίας. Μια οικονο-

μία όπου το εξωτερικό έλλειμμα υποχωρεί 
και όλα αυτά αποτυπώνονται στην ανάκτη-
ση της επενδυτικής βαθμίδας αλλά και στην 
εμπιστοσύνη ξένων οίκων και αγορών, κάτι 
που αποτυπώνεται και στην αποκλιμάκωση 
του κόστους δανεισμού της χώρας και της 
πορείας των ελληνικών ομολόγων», τόνισε 
ο πρωθυπουργός. «Ολα αυτά είναι αποτέλε-
σμα συστηματικής δουλειάς την πενταετία, 
με αποτέλεσμα η Ελλάδα να παρουσιάζεται 
σήμερα στην Ευρώπη ως παράδειγμα προς 
μίμηση. Μια οικονομία που κατάφερε να πε-
τύχει κάτι το οποίο δεν είναι πολύ εύκολο. Να 
συνδυάσει τη δημοσιονομική πειθαρχία και 
επίτευξη πρωτογενών πλεονασμάτων με μια 
δυναμική ανάπτυξη που ξεπερνά κατά πολύ 
τον μέσο ευρωπαϊκό όρο. Ολα αυτά σε συν-
θήκες πολιτικής σταθερότητας, με προβλέψι-
μους εκλογικούς κύκλους και με μια κυβέρνη-
ση που έχει αποδείξει ότι μπορεί να υλοποιεί 
την πολιτική της με αξιοπιστία», πρόσθεσε.

Κυρ. Μητσοτάκης: «Οριστική και μη αναστρέψιμη» η ανάκαμψη της οικονομίας

Η συμπληρωματική κατάθεση του θύματος 
- Στο κάδρο των ερευνών και ένας 64χρονος 
Την ώρα που οι Αστυνομικοί της Υποδιεύθυν-
σης Ασφαλείας Λέσβου βάζουν στο «μικρο-
σκόπιο» τα κινητά τηλέφωνα των δύο κατηγο-
ρουμένων για τον βιασμό της 13χρονης στην 
Μυτιλήνη η συμπληρωματική κατάθεση που 
έδωσε η ανήλικη φαίνεται πως ανοίγει τον 
κύκλο των προσώπων που εμπλέκονται στην 
υπόθεση. Σύμφωνα με πληροφορίες, το κο-
ρίτσι αφενός επιβεβαίωσε τη σεξουαλική της 
κακοποίηση από τον 22χρονο και τον 21χρονο 
και αφετέρου έκανε λόγο για την παρουσία 
ενός 23χρονου ο οποίος όχι μόνο τη βίασε 
αλλά ήταν και αυτός που τράβηξε το επίμαχο 
βίντεο. «Το κίνητρό της για τη συμπληρωμα-
τική κατάθεση ήταν το τρίτο πρόσωπο που 
τραβούσε το βίντεο γιατί για αυτόν δεν έχει 
αμφιβολία. Αυτός, όπως υποστηρίζει το κο-
ρίτσι, φέρεται να τράβηξε το βίντεο αλλά να 
είχε και συμμετοχή σε πράξη συνουσίας», 

λέει στο protothema.gr ο δικηγόρος της οικο-
γένειας της ανήλικης, κ. Δημοσθένης Χατζη-
γιάννης. Κλείσιμο Ο συγκεκριμένος φέρεται 
να βίασε το κορίτσι βιντεοσκοπώντας με το κι-
νητό του τηλεφώνο τη χυδαία δράση του και 
κατόπιν να διαμοίρασε το υλικό σε κλειστές 
ομάδες στο Διαδίκτυο. Παράλληλα, η 13χρο-
νη βάζει στο «κάδρο» των ερευνών και έναν 
64χρονο άνδρα για τον οποίον ανέφερε πως 
της έκανε ανήθικες προτάσεις χωρίς, ωστόσο, 
να προκύπτουν-μέχρι στιγμής-ερωτικές πρά-
ξεις μαζί του. Για το τέταρτο άτομο ή ανήλι-
κη περιέγραψε στους Αστυνομικούς πως της 
έκανε αρρωστημένες προτάσεις προκειμένου 
να συνευρεθεί μαζί του εκμεταλλευόμενος 
το γεγονός ότι πήγαινε στο μαγαζί του για να 
δει μια φίλη της η οποία εργαζόταν εκεί. Σε 
κάθε περίπτωση, οι Αστυνομικοί που χειρίζο-
νται την υπόθεση εκτιμούν πως τα κινητά των 
εμπλεκομένων θα «μιλήσουν» για το ρόλο 
που είχε ο καθένας τους και θα δείξουν ποιος 

μοίρασε το βίντεο του βιασμού. Την ίδια ώρα, 
άτομα από το στενό, οικογενειακό περιβάλ-
λον της 13χρονης ζητούν να πέσει άπλετο 
«φως» στην υπόθεση και να μεταφερθεί το 
παιδί σε ένα προστατευμένο περιβάλλον, μα-
κριά από το χωριό της. «Θέλουμε να υπάρξει 
μια έρευνα σε βάθος από τους Αστυνομικούς 
και τις δικαστικές Αρχές ώστε να αποδοθεί Δι-
καιοσύνη σε αυτούς που πρέπει. Πρέπει, πα-
ράλληλα, να υπάρξει και μια προστασία για 
το κορίτσι και να πάει σε μια ειδική Δομή», 
επισημαίνει ο δικηγόρος της οικογένειας.

23χρονος συμμετείχε στον βιασμό της 13χρονης στη Μυτιλήνη και τον κατέγραψε
σε βίντεο που ανέβασε στο Ίντερνετ!
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Πλήρης επιβεβαίωση του Άρη Σπίνου! Η χρονοκαθυστέρηση 4 μηνών μιας μήνυσης για τα μάτια του κόσμου. Οι καταγγε-
λίες του δημοσιογράφου στην εκπομπή Betty Direct για «φερόμενο παιδοβιαστή βουλευτή της Ελληνικής Λύσης», και η 
μηνυτήρια αναφορά που έσυρε τον Βελόπουλο σε αυτό που δεν είχε κάνει.
Τα αυτονόητα δεν χρειάζεται να τα επανα-
λαμβάνουμε αλλά μερικές φορές πρέπει να 
τα υπενθυμίζουμε. Οι αποκαλύψεις - «φω-
τιά» του Άρη Σπίνου για την νομική σιωπή 
του Βελόπουλου και την μη προσφυγή στην 
δικαιοσύνη, μέχρι πριν λίγες ώρες όπως ο 
ίδιος ισχυρίζεται ότι έπραξε, σχετικά με τις κα-
ταγγελίες που ακόμα και τούτη την ώρα είναι 
ανεβασμένες στο διαδίκτυο και αφορούν την 
ομολογία μιας άγνωστης γυναίκας που φιλο-
ξενήθηκε σε εκπομπή του Καμπούρη στο ΑΡΤ, 
στην οποία περιγράφει ότι είδε με τα μάτια 
της βίντεο όπου - όπως η ίδια ισχυρίζεται - 
βουλευτής της Ελληνικής Λύσης βιάζει ανή-
λικο έχουν συγκλονίσει την δημοσιογραφική 
πιάτσα και την πολιτική ζωή του τόπου.  Μια 
υπόθεση που σέρνεται ένα μήνα πριν τις ευ-
ρωεκλογές και η Ελληνική Λύση θυμήθηκε 
να καταθέσει μήνυση - όπως ισχυρίζεται με 
δελτίο τύπου, ότι έπραξε - πριν μερικές ώρες. 
Ακόμη πάντως την μήνυση δεν την έχει δώσει 
στην δημοσιότητα.  Η αφορμή φυσικά που 
ανάγκασε τον Βελόπουλο να κάνει κάτι τέ-
τοιο ήταν η εκπομπή της Μπέττυ Γιάννα στο 
Youtube («Betty Direct») όπου ο Άρης Σπίνος 
κατήγγειλε ότι προσέφυγε ο ίδιος στην δι-

καιοσύνη με μηνυτήρια αναφορά στις 16 Σε-
πτεμβρίου 2024 προκειμένου να διερευνηθεί 
το αληθές ή το ψευδές της υπόθεσης αυτής. 
Σύμφωνα με πληροφορίες μας τα τηλέφωνα 
της Ελληνικής Λύσης έσπασαν ακόμα και από 
τους πιο ένθερμους ψηφοφόρους τους με 
ένα μεγάλο «ΓΙΑΤΙ ΔΕΝ ΚΑΝΑΤΕ ΜΗΝΥΣΗ;». Η 
πρώτη καταγγελία έγινε πριν δέκα μέρες  του 
Άρη Σπίνου στην ίδια εκπομπή και η αναφορά 
- αναγγελία του παρουσιάστηκε από τον ίδιο 
τον δημοσιογράφο και την παρουσιάστρια 
πριν 4 μέρες σε δεύτερη εκπομπή. Φυσικά 
η Ελληνική Λύση την γνώριζε από την πρώτη 
στιγμή που γεννήθηκε η υπόθεση αυτή. Ήταν 
πλέον μονόδρομος για τον «πατριώτη» Βελό-
πουλο να προσφύγει στην δικαιοσύνη προκει-
μένου να δημιουργήσει ... «άλλοθι» για όσα 
επιβαλλόμενα ο ίδιος δεν είχε πράξει για την 
διερεύνηση αυτής της υπόθεσης, προκειμέ-
νου να μπορεί να ισχυριστεί ότι πλέον έχει 
προσφύγει και αυτός στην δικαιοσύνη χω-
ρίς όμως να δίνει απάντηση στο ουσιαστικό 
ερώτημα.  Γιατί έπρεπε να αποχωρήσει από 
την Ελληνική Λύση ο Σπίνος καταγγέλλοντας 
την υπόθεση αυτή και να προσφύγει ο ίδιος 
στην δικαιοσύνη και ύστερα σερνόμενος να 
ακολουθήσει ο Βελόπουλος ; Γιατί επί 4 μή-
νες δεν έπραξε το αυτονόητο όταν με επίση-

μο δελτίο τύπου το π. κόμμα του (ΛΑ.Ο.Σ.) 
είχε ανακοινώσει την υπόθεση αυτή ; Ποιος 
μπορεί να πιστέψει τον ισχυρισμό του Βελό-
πουλου «εγώ δεν κάνω μηνύσεις...», όταν ένα 
τέτοιο μείζον θέμα ηθικής ταλανίζει σήμερα 
την πολιτική ζωή του τόπου ; Αυτό πάντως 
που δημιούργησε εντύπωση είναι το γεγονός 
ότι το βίντεο που είχε αναρτημένο επί 4 μήνες 
ο Καμπούρης στο Youtube το «κατέβασε» μό-
λις προβλήθηκε η εκπομπή Betty Direct με τις 
καταγγελίες του Άρη Σπίνου και την γνωστο-
ποιήσει του γεγονότος ότι προσέφυγε στην 
δικαιοσύνη. Φυσικά αυτό είναι άνευ λογικής 
αφού τα πάντα... είναι σωσμένα και έχουν 
παραδοθεί στην Ελληνική δικαιοσύνη με την 
μηνύτρια αναφορά που κατέθεσε ο γνωστός 
δημοσιογράφος. Σύμφωνα με όσα πληροφο-
ρηθήκαμε, τις επόμενες μέρες ο Σπίνος θα κά-
νει και άλλη εκπομπή με την Μπέττυ Γιάννα 
όπως η ίδια προανήγγειλε και θα αποκαλύψει 
νέα στοιχεία για την υπόθεση αυτή. Ιδού η 
μηνυτήρια αναφορά:  Αυτούσια αναδημοσί-
ευση από το edolio5.blogspot.com

Ο χαμός για τις εκλογές του ΕΒΕΠ και ο μουτζούρης! Λαχανιασμένος ο φιλόδοξος υπ. πρόεδρος Νίκος Παπαγεωργίου 
δεν πρόλαβε να καταθέσει εγκαίρως τον συνδυασμό του επειδή δεν είχε τα χρήματα για τα παράβολα. Οι αλληλο - μηνύ-
σεις, τα βρισίδια, τα «γαλλικά» με υπαλλήλους και η κατάληξη στο Α.Τ. Καμινίων μέχρι αργά το βράδυ.

Όλα ξεκίνησαν χθες το μεσημέρι, όταν ο Νί-
κος Παπαγεωργίου εμφανίστηκε με καθυστέ-
ρηση  στο ΕΒΕΠ για να καταθέσει το Ψηφο-
δέλτιο του Συνδυασμού «ΔΥΝΑΜΗ Ε.Β.Ε.Π.». 
Σύμφωνα με πληροφορίες, η πληρεξούσια 
δικηγόρος του συνδυασμού Ζωή Ρούσσου 

π. υποψήφια βουλευτής της ΝΔ, είχε έντονο 
λεκτικό διαπληκτισμό με τον υπάλληλο που 
ήταν αρμόδιος να ελέγξει τα δικαιολογητικά. 
Καθώς το ΕΒΕΠ δεν έχει ακόμα δυνατότητα 
e-παραβόλου, ζητήθηκαν μετρητά ανά υπο-
ψήφιο με το συνολικό ποσό να προσεγγίζει 
τα 5.900 ευρώ! Τα χρήματα δεν ήταν όλα συ-
γκεντρωμένα με αποτέλεσμα η καθυστέρηση 
να είναι αναπόφευκτη. Οι υπάλληλοι περίμε-
ναν τα λεφτά αλλά ο χρόνος περνούσε και το 
«μαγαζί» έκλεισε! Μετά από όλα τα παραπά-
νω, η πλευρά του Παπαγεωργίου κάλεσε την 

Αστυνομία για να καταγράψει το γεγονός και 
στο τέλος υποβλήθηκαν μηνύσεις και από τις 
δύο πλευρές. Να σημειώσουμε ότι σύμφωνα 
με πληροφορίες η υποψηφιότητα του Νίκου 
Παπαγεωργίου στηριζόταν από τον πολιτευτή 
της ΝΔ, Γιάννη Βουτσινά. Να σημειώσουμε 
ότι και οι 2 είναι περιφερειακοί σύμβουλοι 
στην περιφέρεια Αττικής με την παράταξη του 
Νίκου Χαρδαλιά και ουσιαστικά λειτουργούν 
ως «διασπαστές» του επίσημου υποψηφίου 
που είναι ο Βασίλης Κορκίδης. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.com
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Όπως έδειξαν οι εργαστηριακές εξετάσεις, 
πρόκειται για «νορβηγική ψώρα» έναν αρκε-
τά σοβαρό τύπο της νόσου που προκαλεί κνη-
σμό και δερματικές αλλοιώσεις, με σπυράκια 
και εξανθήματα Στο κλείσιμο του σχολείου 
στα Χανιά οδήγησε ένα κρούσμα ψώρας που 
εντοπίστηκε σε μαθητή. Όπως έδειξαν οι ερ-
γαστηριακές εξετάσεις, πρόκειται για «νορ-
βηγική ψώρα» έναν αρκετά σοβαρό τύπο της 
νόσου που προκαλεί κνησμό και δερματικές 
αλλοιώσεις, με σπυράκια και εξανθήματα. 
Καθώς πρόκειται για μία μεταδοτική νόσο, 
άμεσα ενεργοποιήθηκαν τα σχετικά υγειο-
νομικά πρωτόκολλα, καθ’ υπόδειξη της διεύ-
θυνσης υγείας της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων. Σύμφωνα με την τοπική ιστοσελίδα 
zarpanews.gr, το σχολείο έκλεισε και «άμεσα 
έγινε σχολαστική καθαριότητα από τις καθα-
ρίστριες του δήμου Χανίων ενώ στη συνέχεια 
έγινε απολύμανση από συνεργείο εργολά-
βου» όπως επεσήμανε ο αντιδήμαρχος παι-
δείας, Αντώνη Βαρδάκη. Όπως μεταφέρει ο κ. 
Βαρδάκης ο Δήμος είναι σε αναμονή σχεικής 
οδηγίας από τις αρμόδιες υγειονομικές Αρχές 
σχετικά με το εάν πρέπει να παραμείνει κλει-
στό το σχολείο από Δευτέρα, για πόσο διάστη-
μα και για ποιον λόγο. Πάντως μέχρι στιγμής 
δεν υπάρχουν αναφορές για δεύτερο επιβε-

βαιωμένο κρούσμα, ούτε για δεύτερο άτομο 
που να έχει αναφέρει συμπτώματα ενώ το 
κρούσμα το παιδιού σχετίζεται με το οικογε-
νειακό του περιβάλλον. Προληπτική αγωγή 
Σε όλο το προσωπικό και τους μαθητές του 
σχολείου, συνταγογραφήθηκε προληπτική 
αγωγή με χημειοπροφύλαξη, μέσα από ένα 
φαρμακευτικό σκεύασμα (χάπι) το οποίο πρέ-
πει να λάβουν είτε εμφανίζουν συμπτώματα 
είτε όχι, προκειμένου να μην εγκατασταθεί 
το συγκεκριμένο παράσιτο στο δέρμα τους. 
Την ίδια ώρα, το κρούσμα αντιμετωπίζεται με 
συστηματική αγωγή και ιατρική περίθλαψη 
και θα παραμείνει εκτός σχολείου μέχρι την 
πλήρη ίαση. Ακόμα, λόγω του ότι ορισμένοι 
εκπαιδευτικοί υπηρετούν και σε άλλα σχο-
λεία, δόθηκε σύσταση για προληπτική αγωγή 
με λοσιόν και στο προσωπικό άλλων ειδικών 
σχολείων. Νορβηγική ψώρα Η ψώρα δεν απο-
τελεί μια εξαφανισμένη νόσο ωστόσο, επει-
δή η μετάδοσή της γίνεται με παρατεταμένη 
επαφή, συνήθως εντοπίζεται σε κλειστές δο-
μές (προφυγικές, ψυχιατρικές) ή ακόμα και σε 
κατασκηνώσεις, στρατόπεδα, μοναστήρια, σε 
μέρη δηλαδή όπου οι άνθρωποι είτε είναι σε 
στενή δερματική επαφή είτε μοιράζονται κοι-
νά κλινοσκεπάσματα, πετσέτες, καναπέδες, 
στρώματα κλπ. Η «νορβηγική» ψώρα θεωρεί-

ται βαρύτερη και πιο μεταδοτική μορφή της 
νόσου, με αυξημένο φορτίο παρασίτων, που 
εμφανίζεται συνήθως σε ανοσοκατεσταλμέ-
να ή ηλικιωμένα ή εξασθενημένα άτομα ή 
άτομα με αναπηρία, με εκτεταμένη παρουσία 
δερματικών βλαβών (εκτεταμένη παρουσία 
εφελκίδων-υπερκερατωσικών πλακών, πεπα-
χυσμένων «κρουστών», λεπιών), που μπορεί 
να μεταδοθεί ακόμη και με σύντομη άμεση 
δερματική επαφή με τον πάσχοντα ή με επι-
μολυσμένα αντικείμενα που χρησιμοποίησε 
ο πάσχων (όπως ρούχα, κλινοσκεπάσματα, 
έπιπλα). Συμπτώματα Τα πιο συχνά σημεία 
και συμπτώματα της ψώρας είναι ο επίμονος 
κνησμός (φαγούρα), ιδιαίτερα κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες, και οι δερματικές εξανθηματικές 
βλάβες (συνήθως ερυθηματώδεις βλατίδες, 
σαν «σπιθουράκια»), που μπορεί να αφο-
ρούν σε μεγάλο μέρος του σώματος ή να πε-
ριορίζονται σε συνήθη σημεία προσβολής, 
όπως π.χ. ανάμεσα στα δάκτυλα, καρπούς, 
αγκώνες, μασχάλες, θηλές, γεννητική περι-
οχή, οσφυική περιοχή (μέση), ανάμεσα στις 
ωμοπλάτες, κοιλιακή χώρα-περιοχή «ζώνης», 
γλουτούς, γόνατα.

Χανιά: Κρούσμα ψώρας κλείνει δημοτικό σχολείο - 
Μέτρα για μαθητές και δασκάλους

Ντε και καλά πρέπει να γίνει πρόεδρος!  Αφού 
δεν το έχει όμως γιατί επιμένει ; Οι εκλογές 
του ΕΕΑ φαίνεται ότι αποτελούν φιλόδοξο 
έδαφος για πολλούς που αποβλέπουν την εί-
σοδο τους στην βουλή. Φυσικά, οι φιλοδοξίες 
δεν είναι κακές!  Ένας από τους συνδυασμούς 
στο ΕΕΑ που έχει την επίσημη στήριξη της ΝΔ, 

όπως λέει ο ίδιος ο υποψήφιος πρόεδρος, χω-
ρίς να έχει ανακοινωθεί όμως έχει επικεφαλής 
τον ασφαλιστική Γιώργο Φουφόπουλο.  Ένας, 
άχρωμος και άοσμος συνδικαλιστής με πολύ 
μικρή εμπειρία που ο καθένας καταλαβαίνει 
ότι δεν μπορεί να σηκώσει το «βάρος» της 
εκπροσώπησης του μεγαλύτερου Ε.Ε. της χώ-
ρας. Αν εξαιρέσει κανείς 3 - 4 ονόματα από το 
ψηφοδέλτιο του όλοι υπόλοιποι δεν πρέπει 
να ξέρουν ούτε που πέφτει το επιμελητήριο.  
Είναι προφανές ότι τα έργα και οι ημέρες του 

Γιάννη Χατζηθεοδοσίου νυν προέδρου μπορεί 
να μην σκεπάζονται με επιτυχίες πάντα αλλά 
σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να συγκριθεί 
με τον «ανύπαρκτο» Γιώργο Φουφόπουλο ως 
προς την εμπειρία και την διαχείριση κατα-
στάσεων.  Είναι προφανές ότι οι εκλογές θα 
είναι περίπατος για τον νυν πρόεδρο και ίσως 
για αυτό η ΝΔ να στήριξε την υποψηφιότητα 
Φουφόπουλου που είναι χαμένη από τα απο-
δυτήρια. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

«Περίπατος» για τον νυν πρόεδρο Γιάννη Χατζηθεοδοσίου οι εκλογές στο ΕΕΑ! Άχρωμη και άοσμη η επιλογή της ΝΔ με 
τον ασφαλιστή Γιώργο Φουφόπουλο. Το άνευρο ψηφοδέλτιο και η απειρία του θα τον οδηγήσει σε εκλογική συντριβή.
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Τον έψαχναν παντού! Αυτός είναι ο Τούρκος «συμβολαιογράφος» που συνεργαζόταν με σκληρή ομάδα Ελλήνων νονών 
της νύχτας, που αναζητούταν με διεθνές ένταλμα για δολοφονία. Η παρουσία του στην Ελλάδα και το «χτύπημα» που 
ετοίμαζε. Συνελήφθη από την ΕΛΑΣ στο κέντρο της Αθήνας.
Στη σύλληψη ενός Τούρκου ο οποίος αναζη-
τούνταν με διεθνές ένταλμα σύλληψης - από 
την Interpol - για συμβόλαιο θανάτου προχώ-
ρησαν το μεσημέρι της Παρασκευής (18/10) 
στελέχη της ομάδας ΔΙΑΣ στην Αθήνα. Όπως 
προκύπτει από το ρεπορτάζ, η αντίστροφη 
μέτρηση για τη σύλληψή του 39χρονου ξεκί-
νησε όταν οι άνδρες της ΔΙΑΣ που κινούνταν 
πέριξ της πλατείας Καραϊσκάκη παρατήρησαν 
ένα πολυτελές SUV με τρεις επιβαίνοντες να 
κινείται ύποπτα και θέλησαν να το ελέγξουν. 
Το αυτοκίνητο σταμάτησε και ξεκίνησε ο έλεγ-
χος. Αυτό που σήμανε αρχικά συναγερμό 
στους αστυνομικούς ήταν ο εντοπισμός μίας 
κρύπτης κάτω από το πορτ μπαγκάζ του οχή-
ματος μέσα στην οποία υπήρχε και ένα δεύ-

τερο ζευγάρι ξένες πινακίδες, Ολλανδικών 
Αρχών. Η αποκάλυψη ήρθε όταν ζήτησαν τα 
στοιχεία των τριών επιβαινόντων (όλοι από 
την Τουρκία) και τα εισήγαγαν στο τερματικό 
της υπηρεσίας. Τότε διαπίστωσαν ότι σε βά-
ρος ενός εξ’ αυτών, του 39χρονου, υπήρχε 
ερυθρά αγγελία της Interpol με την ένδειξη 
«Δολοφονία – Φόνος». Μετά από αυτό ο άν-
δρας δεσμεύθηκε και μεταφέρθηκε στο Τ.Α. 
Ομονοίας. Σύμφωνα με αστυνομικές πηγές, 
από την έρευνα προέκυψε πως ο 39χρονος 
κατηγορούνταν για συμβόλαιο θανάτου επί 
πληρωμή και αναζητούνταν διεθνώς. Σχημα-
τίστηκε σχετική δικογραφία, ενώ ενημερώ-
θηκε και ο αρμόδιος εισαγγελέας για τα πε-
ραιτέρω. Αξιωματικός της ΕΛΑΣ που γνωρίζει 

καλά τον κόσμο της νύχτας, λέει στο edolio5: 
«Τον είχαν φέρει στην Ελλάδα για να εκτελέ-
σει εκκρεμής συμβόλαιο θανάτου. Πλέον οι 
εντολείς τέτοιων συμβολαίων δεν προτιμούν 
Έλληνες. Τον ψάχναμε εδώ και καιρό. Αυτό 
που έχει αξία τώρα είναι να μάθουμε ποιοι 
του παρείχαν κάλυψη στην Ελλάδα και που 
θα τον χρησιμοποιούσαν.»  Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.com

Αυτή είναι η πέτρα του «σκανδάλου» ! Η 24χρονη «Ιόλη» είναι η γυναίκα που έγινε η αιτία του πολύκροτου διαζυγίου μεταξύ 
της Κεφαλογιάννη και του Μάτσα που γίνεται σίριαλ στις δικαστικές αίθουσες. Πως γνώρισε την ερωμένη του συζύγου της 
και τι αναφέρει στα δικόγραφα.
Η νεαρά «Ιόλη» Σ., για την οποία ο συνθέτης 
και στιχουργός τίναξε στον αέρα τον γάμο του 
(μάλιστα, εμφανίζεται και ως βοηθός του), 
σπούδασε Μουσική και Καλές και Παραστα-
τικές Τέχνες στο Αμερικανικό κολέγιο της Αθή-
νας Deree. Την ίδια ώρα, στην προσωπική 
σελίδα της νεαρής υπάρχουν φωτογραφίες 
που τη δείχνουν σε μικρότερη ηλικία να παί-
ζει ντραμς ή να τραγουδάει εκστασιασμένη 
μπροστά από ένα μικρόφωνο (σ.σ.: στο πα-
ρελθόν είχε πάρει μέρος σε μουσικές παρα-
στάσεις της σχολής της, παίζοντας ηλεκτρικά 
πλήκτρα και κάνοντας εφεδρικά φωνητικά), 
κάτι που μπορεί να σημαίνει πως ονειρευ-
όταν να γίνει τραγουδίστρια. Προφανώς ο 
Μάτσας δεν άντεξε μπροστά στην γοητεία 
και την ομορφιά της. Στο αντίποδα, η Ολγα 
Κεφαλογιάννη, προσπαθώντας να μαζέψει τα 
συντρίμμια, της μετά το σκάνδαλο της παρά-
νομης σχέσης του συζύγου της, προσπαθεί να 
διαφυλάξει τη δική της ψυχική ηρεμία, αλλά 
πρωτίστως των παιδιών τους. Η ίδια μάλιστα 
χθες εμφανίστηκε συνοδευόμενη από τους 
δικηγόρους της στα δικαστήρια της πρώην 
Σχολής Ευελπίδων, όπου επρόκειτο να συζη-
τηθούν τα ασφαλιστικά μέτρα που κατέθεσε 
σε βάρος του «άμυαλου» μουσικοσυνθέτη, 
με τα οποία ζητά την αποκλειστική προσωρινή 
επιμέλεια των ανηλίκων. Σύμφωνα με πληρο-
φορίες, στα ασφαλιστικά μέτρα που υπέβαλε 
η Όλγα Κεφαλογιάννη, μεταξύ άλλων, κάνει 

λόγο για μία 24χρονη που μπήκε ανάμεσά 
τους και διαδραμάτισε σημαντικό ρόλο στον 
χωρισμό τους. «Στις 2 Σεπτεμβρίου είχε μία 
συναυλία (ενν.: τον εν διαστάσει σύζυγό της) 
κι εγώ ήμουν δίπλα του, όπως πάντα. Μετά 
το τέλος της συναυλίας ακολούθησε δεξίωση.  
Κατά τη διάρκεια αυτής της δεξίωσης ο Μίνως 
Μάτσας περιέφερε και σύστηνε την 24χρονη 
βοηθό του, την οποία είχε προσλάβει λίγους 
μήνες πριν, προκαλώντας εντύπωση στους 
παρευρισκομένους η υπέρμετρη οικειότητα 
που ο ίδιος της έδειχνε» αναφέρεται χαρα-
κτηριστικά στην αίτηση ασφαλιστικών μέ-
τρων, ενώ σε άλλο σημείο της περιγράφονται 
όσα έγιναν στην πρεμιέρα μίας ταινίας, στην 
οποία ο Μίνως Μάτσας πήγε χωρίς την Ολγα 
Κεφαλογιάννη, καθώς εκείνη αδυνατούσε να 
παρευρεθεί. Ωστόσο, την επομένη η υπουρ-
γός πληροφορήθηκε εμβρόντητη ότι ο μουσι-
κοσυνθέτης συνοδευόταν από τη μελαχρινή 
βοηθό του! «Την επόμενη ημέρα τον ενημέ-
ρωσα ότι γνωρίζω για την εξωσυζυγική σχέση 
που διατηρούσε με τη βοηθό του, την οποία 
εκείνος δεν αρνήθηκε. Σκέφτηκα τις ευθύνες 
απέναντι στα ανήλικα παιδιά μας και του ζή-
τησα να διακόψει αυτή τη σχέση και να προ-
σπαθήσουμε να αποκαταστήσουμε τη δική 
μας» επισημαίνεται στα ασφαλιστικά μέτρα. 
Κατά τις ίδιες πληροφορίες, όσο η υπουργός 
βρισκόταν στο Τόκιο, ο Μίνως Μάτσας της 
ζήτησε μέσω sms να χωρίσουν και την ενημέ-

ρωσε ότι θα επικοινωνήσει με τον δικηγόρο 
του. Ερμηνεύοντας τη στάση του εν διαστάσει 
συζύγου της η Ολγα Κεφαλογιάννη αναφέρει 
ότι ο ίδιος επιθυμούσε όσο το δυνατόν ταχύ-
τερα να αφιερωθεί στη νέα του σχέση, καθώς 
«αντιμετώπιζε πλέον την οικογένειά μας ως 
μία εκκρεμότητα, η οποία θα έπρεπε άμεσα 
να επιλυθεί», όπως τονίζει. Τέλος, υποστηρί-
ζει πως είχε ζητήσει από τον Μίνωα Μάτσα, 
προτού φύγει για το ταξίδι στην Ιαπωνία, να 
σεβαστεί την ίδια και τα δίδυμα παιδιά τους, 
καθώς είχαν αρχίσει οι ψίθυροι για τη φερό-
μενη εξωσυζυγική του σχέση. Ωστόσο εκείνος 
κυκλοφορούσε απροκάλυπτα με τη νεαρή 
24χρονη βοηθό του όσο απουσίαζε η ίδια. 
«Στην Κωνσταντινούπολη έμαθα ότι είχε δι-
αρρεύσει η εξωσυζυγική του σχέση και έτσι 
αναγκάστηκα να προβώ σε ανακοίνωση» το-
νίζεται στην αίτηση. Τέλος, επισημαίνεται ότι 
«ο Μίνως Μάτσας εμφανιζόταν σε εστιατό-
ρια της Αθήνας και επιδιδόταν σε ερωτικές 
περιπτύξεις με την ιδιαιτέρα του»!Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.com
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Το διαζύγιο και τα «χρυσά ιμάτια» που πρέπει να μοιράσουν! Η πολυτελέστατη βίλα υπό ανέγερση στο Παλαιό Ψυχικό, η αγο-
ρά του οικοπέδου με €1,8 εκατ. και οι 2 επιταγές των 890.000 που δόθηκαν από τον καθέναν στον πωλητή. Τα συμβόλαια.
Τα περί διαζυγίου και δικαστικών εκφάσε-
ων αυτή της υπόθεσης μεταξύ Όλγας Κεφα-
λογιάννη και Μίνωα Μάτσα τα γνωρίζεται.  
Όπως διαβάσαμε στο mononews, μια άλλη 
πτυχή αυτής της σύγκρουσης, η οποία πέρα 
από το συναισθηματικό φορτίο που κουβα-
λά, έχει και πολλές οικονομικές πτυχές που 
πρέπει να λύσει το πρώην ζευγάρι. Πεδίο 
αντιπαράθεσης της Ολγας Κεφαλογιάννη 
και του Μίνωα Μάτσα αποτελεί και ένα 
«χρυσό» ακίνητο στο Παλαιό Ψυχικό, το 
οποίο ανήκει κατά 50% στην υπουργό και 
κατά 50% στον συνθέτη. Ένα πανάκριβο οι-
κόπεδο το οποίο ουσιαστικά πέρασε στην 
κυριότητα του πρώην ζευγαριού μόλις πριν 
από 1,5 χρόνο. Και στο οικόπεδο αυτό έχουν 
ξεκινήσει εργασίες για την κατασκευή πο-
λυτελούς κατοικίας, που όμως, τώρα λόγω 
των εξελίξεων δεν μπορεί να συνεχιστεί. 
Σας αποκαλύπτουμε τα συμβόλαια αγο-
ράς αλλά και γονικής παροχής που έγιναν 
προκειμένου Κεφαλογιάννη και Μάτσας να 
έχουν από κοινού το συγκεκριμένο ακίνητο 
στο οποίο σκόπευαν να φτιάξουν το σπίτι 
που θα στέγαζε την οικογένειά τους. Η μοι-
χεία από πλευράς Μάτσα, όπως καταγγέλ-
λει η Κεφαλογιάννη διέκοψε τη σχέση τους, 
το διαζύγιο είναι σε εξέλιξη, όμως, θα πρέ-
πει να επιλυθούν και οι οικονομικές διαφο-
ρές. Σας έχουμε ενημερώσει ήδη και για την 
γυναίκα - πέτρα του σκανδάλου. Ειδικά το 
συγκεκριμένο επίδικο οικόπεδο αναμένεται 
σύμφωνα με πληροφορίες να αποτελέσει 
το κέντρο της αντιπαράθεσης του πρώην 
ζεύγους, τόσο εξαιτίας τη συνιδιοκτησίας 
όσο και λόγω της μεγάλης αξίας που έχει. 
Όπως αποκαλύπτει σήμερα το mononews 
στις 28 Μαρτίου 2022 έγινε το συμβόλαιο 
αγοράς του οικοπέδου στο Παλαιό Ψυχικό. 
Αγοραστές με ποσοστό 50% ο καθένας ήταν 

η Ελένη Κεφαλογιάννη, μητέρα της υπουρ-
γού Τουρισμού, και ο Σαμουήλ Μάτσας, πα-
τέρας του συνθέτη Μίνωα Μάτσα. Το ακί-
νητο που αποκτήθηκε αντί του ποσού των 
1,8 εκατ. ευρώ έχει έκταση 685,96 τετρα-
γωνικών μέτρων. Στο οικόπεδο αυτό υπήρ-
χε μια μονοκατοικία σε πιλοτή με υπόγειο 
και δώμα που κατασκευάστηκε με άδεια 
του 1978 και είχε επιφάνεια περίπου 190 
τ.μ. Η αντικειμενική αξία του ακινήτου υπο-
λογίστηκε σε 1.041.521,50 ευρώ και αγο-
ράστηκε αδιαίρετα και κατ’ ισομοιρία από 
τους δύο, δηλαδή την Ελένη Κεφαλογιάννη 
και τον Σαμουήλ Μάτσα. Το τίμημα των 1,8 
εκατ. ευρώ μοιράστηκε ασφαλώς στους δύο 
αγοραστές. Δόθηκαν 20.000 ευρώ μετρητά 
για προκαταβολή (από 10.000 ο καθένας) 
και δόθηκαν επίσης δύο επιταγές των 890 
χιλιάδων ευρώ από τον καθέναν από τους 
δύο. Περίπου ένα χρόνο μετά, και συγκε-
κριμένα στις 16 Ιανουαρίου 2023, η Ελένη 
Κεφαλογιάννη προχωρά στη σύσταση συμ-
βολαίου γονικής παροχής του 50% του ακι-
νήτου στο Παλαιό Ψυχικό, δίνοντάς το στην 
Ολγα Κεφαλογιάννη. Στις 31 Ιανουαρίου ο 
Σαμουήλ (Μάκης) Μάτσας προχώρησε στη 
σύνταξη συμβολαίου γονικής παροχής του 
50% που του ανήκει, στον γιο του, Μίνωα 
Μάτσα. Έτσι, το πρώην ζευγάρι που τώρα 
βρίσκεται στα δικαστήρια, γίνεται κάτο-
χος του χρυσού ακινήτου με ποσοστό κατά 
50% ο καθένας και με αντικειμενική αξία 
583.114,44 ευρώ για κάθε μισό από το οικό-
πεδο που ακόμη περιέχει μέσα τη μονοκα-
τοικία η οποία μέχρι τότε ενοικιαζόταν. Από 
τις φωτογραφίες που σας παρουσιάζουμε 
(Mononews) μπορεί κανείς να διαπιστώσει 
ότι έχουν γίνει εκσκαφές για τα μπετά, αλλά 
έχουν σταματήσει οι εργασίες μετά τις τε-
λευταίες εξελίξεις. Θα έλεγε κανείς, πάντως, 

ότι το γεγονός ότι υπήρχε σχέδιο για να 
φτιαχτεί ένα σπίτι που θα άνηκε από κοινού 
στην υπουργό και τον συνθέτη, «ακυρώνει» 
τις κατηγορίες του Μίνωα Μάτσα ότι από 
την εποχή της πανδημίας η Ολγα Κεφαλο-
γιάννη έδειχνε βίαιη συμπεριφορά εναντί-
ον του. Διότι δεν μπορεί από το 2020, όπως 
ισχυρίζεται ο Μάτσας, να υπήρχε ρήξη στις 
σχέσεις του με την υπουργό, αλλά το 2022 
και 2023 να αποφάσισαν να πάρουν ένα 
ακίνητο και να χτίσουν ένα μεγάλο σπίτι 
που θα στέγαζε την κοινή ζωή τους. Το «τρί-
το πρόσωπο», η 22χρονη «Ιόλη» βοηθός 
του Μάτσα, που μπήκε στη μέση του ζεύ-
γους, τους τελευταίους μήνες, φαίνεται να 
είναι η βασική αιτία του διαζυγίου και της 
δικαστικής αντιπαράθεσης που άνοιξε την 
Παρασκευή, αλλά κανείς δεν γνωρίζει πότε 
θα κλείσει. Ειδικά μετά την αποκάλυψη για 
την συνιδιοκτησία της Ολγας Κεφαλογιάν-
νη και του Μίνωα Μάτσα στο οικόπεδο του 
Παλαιού Ψυχικού. Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.com
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Τα 6,2 εκατ. ευρώ και η δικογραφία! Εμφύλιος δικαστικός πόλεμος μεταξύ της Μιράντας Σφακιανάκη και του π. συζύγου της 
Σταύρου Τάκη. Το δάνειο που πήραν για να σώσουν τον όμιλο και οι μηνύσεις που έχουν πέσει βροχή εκατέρωθεν.

Μέχρι τα τέλη Νοεμβρίου, ο μεγαλομέτο-
χος και πρόεδρος του Ομίλου “Σφακιανά-
κης” Σταύρος Τάκη υποχρεώνεται από τη 
Δικαιοσύνη να παραδώσει κατάλογο με 
πλήρη στοιχεία για το πού κατέληξε δάνειο 
6,2 εκατομμυρίων ευρώ. Είχε από κοινού 
ληφθεί με την τότε σύζυγό του Μιράντα 
Σφακιανάκη, για την οικονομική ενίσχυση 
της καταχρεωμένης εταιρείας “Σφακιανά-
κης ΑΕΒΕ” αλλά μετά το χωρισμό και τον 
οικογενειακό-επιχειρηματικό εμφύλιο, η 
πρώην σύζυγος τον κατηγορεί ότι χρησι-
μοποίησε τα μισά χρήματα για να της “αρ-
πάξει” με δόλια μέσα και στημένες γενικές 
συνελεύσεις το πλειοψηφικό πακέτο των 
μετοχών στον Ομιλο. Το Πολυμελές Πρω-
τοδικείο Αθηνών, με μία πρώτη μη ορι-
στική απόφαση του, δικαίωσε σε πρώτη 
φάση την Μιράντα Σφακιανάκη. Αναγκάζει 
τον πρώην σύζυγό της να την ενημερώσει, 
όπως εκείνη ζητούσε, για το πού, πότε και 
σε ποιον κατέληξαν τα 6,2 εκατομμύρια 
του δανείου, για το λόγο που δόθηκαν τα 
αντίστοιχα ποσά και τα παραστατικά που 
το αποδεικνύουν. Κι αυτή η δικαστική δια-
μάχη τους είναι μία από τις τουλάχιστον 4 
που εκκρεμούν ενώπιον Αρείου Πάγου και 
Πρωτοδικείου Αθηνών, στην προσπάθεια 
της κόρης του αειμνήστου Νικολάου Σφα-
κιανάκη να πάρει πίσω μετοχές και το “τι-
μόνι” της εταιρείας που ίδρυσε ο πατέρας 
της, κάποτε από τις ισχυρότερες της χώρας 
στον τομέα του αυτοκινήτου. Την 1η Οκτω-
βρίου, η κυρία Σφακιανάκη κατέθεσε στον 
Αρειο Πάγο αίτημα αναίρεσης της εφετεια-
κής απόφασης που δικαίωσε τον κ. Τάκη ως 
προς τη νομιμότητα της περίφημης Γενικής 
Συνέλευσης που είχε ως αποτέλεσμα η τότε 
σύζυγος του να καταστεί μικρομέτοχος από 
απόλυτη κυρίαρχος του μετοχικού κεφα-
λαίου. Στο Πρωτοδικείο Αθηνών εκκρεμούν 
άλλες αγωγές της Μιράντας Σφακιανάκη 
που διεκδικεί την ακύρωση αποφάσεων σε 

άλλες άκυρες για εκείνην γενικές συνελεύ-
σεις της εταιρείας. Επίσης το Δεκέμβριο, σε 
ποινικό επίπεδο, έχει προσδιοριστεί, μετά 
από αναβολή, η δίκη του Σταύρου Τάκη, 
κατηγορούμενου για υφαρπαγή ψευδούς 
βεβαίωσης, μετά από έγκληση της πρώ-
ην συζύγου του. “Παραστατικά για το αν 
το δάνειο κατέληξε στην εταιρεία” Το Πο-
λυμελές Πρωτοδικείο Αθηνών, με την υπ’ 
αριθμόν 2108/2024 μη οριστική απόφαση 
του, έκανε δεκτή την αγωγή της Μιράντας 
Σφακιανάκη και υποχρεώνει τον πρώην 
σύζυγο της σε λογοδοσία για κοινό δάνειο 
6,2 εκατομμυρίων ευρώ. Η προθεσμία που 
του δόθηκε εκπνέει, κατά πληροφορίες, 
στις 28 Νοεμβρίου. Αν ο Σταύρος Τάκης δεν 
παραδώσει μέχρι τότε γραπτό λογαριασμό 
και πλήρη δικαιολογητικά για το πού και 
το σκοπό που διατέθηκαν τα χρήματα του 
δανείου, τότε η απόφαση του δικαστηρίου 
θα καταστεί αυτόματα οριστική και ο κυ-
πριακής καταγωγής επιχειρηματίας, πλην 
του χρηματικού ποσού που ενδεχομένως 
κληθεί να επιστρέψει στην ενάγουσα Μι-
ράντα Σφακιανάκη, απειλείται με φυλάκι-
ση 4 μηνών (1 χρόνο ζητούσε στην αγωγή 
της η πρώην σύζυγος) συν χρηματική ποινή 
5.000 ευρώ (100.000 ευρώ διεκδικούσε η 
αντίδικος του). Οπως αναφέρεται στη δικα-
στική απόφαση ο Σταύρος Τάκη: “Υποχρε-
ώνεται σε λογοδοσία προς την ενάγουσα 
αναφορικά με το ποσό του τραπεζικού δα-
νείου, συνολικού ύψους 6.200.000 ευρώ, 
που έλαβαν από κοινού από την τράπεζα 
«Berenberg Bank Schweiz AG», για το χρο-
νικό διάστημα από τις 06.12.2017, οπότε 
κι εμβάσθηκε σε ατομικό λογαριασμό του 
στην Κύπρο το ποσό της τελευταίας δόσης 
του δανείου, ύψους 1.200.000 ευρώ, μέχρι 
τη συζήτηση της αγωγής και να καταθέσει 
στη Γραμματεία του Δικαστηρίου αυτού 
εντός προθεσμίας 2 μηνών από την επίδοση 
της απόφασης, λογαριασμό, που θα περιέ-
χει παράθεση των ποσών του ως άνω δανεί-
ου, που πιστώθηκαν στον τηρούμενο στην 
κυπριακή τράπεζα ατομικό λογαριασμό του 
και των ποσών, που χρεώθηκαν στον ίδιο 
λογαριασμό μέχρι του ποσού των 6.200.000 
ευρώ, αλλά και των προσώπων, στα οποία 
διοχετεύθηκαν τα 6.200.000 ευρώ του δα-
νείου, καθώς και αιτιολογία εκάστης χρέ-
ωσης, με προσκομιδή των παραστατικών, 
που αποδεικνύουν ότι το συνολικό ποσό 

του δανείου, που μεταφέρθηκε στον ατο-
μικό λογαριασμό του εναγομένου διατέ-
θηκε για τη χρηματοδότηση της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΕΒΕ»”, 
στην οποία είναι πρόεδρος και διευθύνων 
σύμβουλος.” Οριστική θα γίνει η απόφα-
ση του δικαστηρίου και εάν ο εναγόμενος 
Σταύρος Τάκη καταθέσει μεν κατάλογο με 
τη διαδρομή των χρημάτων, όχι όμως με τη 
λεπτομερή αναγραφή των στοιχείων που 
του ζητήθηκε. Το δάνειο των 6,2 εκατ. ευρώ 
ελήφθη από το τότε ανδρόγυνο το 2017, 
από την ελβετική τράπεζα «Berenberg Bank 
Schweiz AG» για τη χρηματοδότηση της 
εταιρείας «ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΕΒΕ». Το δι-
καστήριο δέχθηκε ότι το σύνολο των χρη-
μάτων εμβάστηκε σε ατομικό λογαριασμό 
του συζύγου, στη Λευκωσία, “επειδή, όπως 
ενημέρωσε ο εναγόμενος την ενάγουσα, 
ο κοινός λογαριασμός που τηρούσαν στην 
ίδια κυπριακή τράπεζα και στον οποίον θα 
έπρεπε να εμβαστεί το ποσό, είχε ήδη κλεί-
σει”. Τα πρώτα 3.500.000 ευρώ εμβάστηκαν 
στις 15.05.2017 με εντολή των διαδίκων και 
στον ίδιο ατομικό λογαριασμό το υπόλοιπο 
ποσό σε 3 δόσεις το Σεπτέμβρη, τον Οκτώ-
βρη και το Δεκέμβρη του ίδιου έτους. Η 
Σφακιανάκη υποστήριξε στο δικαστήριο ότι 
είχε συμφωνήσει με τον τότε σύζυγο της τα 
χρήματα να μεταφερθούν αμέσως μετά, σε 
κοινό λογαριασμό τους στην Ελλάδα για να 
ενισχυθεί ο όμιλος «ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ», αλλά 
ο κ. Τάκη, παρά τις συνεχείς οχλήσεις της, 
“αρνείται πλέον να την ενημερώσει για το 
πού κατέληξαν τα χρήματα”. Ο εναγόμενος, 
από την πλευρά του, αρνήθηκε στο δικα-
στήριο τα όσα του αποδίδει η αντίδικος 
του, με βασικό ισχυρισμό ότι δεν υποχρε-
ούται σε λογοδοσία (όπως εξωδίκως του 
είχε ζητήσει κατά το παρελθόν η αντίδικος), 
καθώς, όπως υποστηρίζει, ως προς τη λήψη 
του επίμαχου κοινού δανείου δεν μπορεί 
να γίνει λόγος για διαχείριση ξένης περιου-
σίας ή υπόθεσης, εν όλω ή εν μέρει. Ωστό-
σο το δικαστήριο απέρριψε τον ισχυρισμό 
του, με το σκεπτικό ότι “είναι αβάσιμος κα-
θώς η συνομολόγηση τραπεζικού δανείου 
από κοινού από τους διαδίκους, συμβαλλο-
μένων των τελευταίων ως συνοφειλετών, 
με σκοπό τις ανάγκες χρηματοδότησης της 
επιχείρησής τους συνιστά διαχείριση ξένης 
υπόθεσης”. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.com
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Με μια απόφαση – σταθμό influencer γλύτω-
σε πρόστιμο συνολικού ύψους 170.000, μαζί 
με το ΦΠΑ στα 230.000 ευρώ, μετά από σχετι-
κή απόφαση της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφο-
ρών (ΔΕΔ) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ). Στην influencer είχε επιβλη-
θεί το βαρύ πρόστιμο γιατί κατόπιν ελέγχου 
της ΑΑΔΕ εντοπίστηκε διαφήμιση προϊόντων 
σε αναρτήσεις της στα social media, χωρίς να 
υπάρχουν τιμολόγια, σε διάστημα τεσσάρων 
ετών, επισύροντας έτσι ποινές για αδήλωτα 
εισοδήματα από την ΔΟΥ Σύρου. Τα πρόστιμα 
είναι για το 2017 58.625 ευρώ + ΦΠΑ 14.070 
ευρώ, για το 2018 65.875 ευρώ + ΦΠΑ 15.810 
ευρώ, για το 2019 44.025 ευρώ + ΦΠΑ 10.566 
ευρώ και για το 2020 17.000 ευρώ + ΦΠΑ 
4.080 ευρώ. Ωστόσο, η γνωστή influencer 
δεν το άφησε εκεί, και άσκησε ενδικοφανή 

προσφυγή, η οποία τελικά εκδικάστηκε από 
την ΔΕΔ που  εξέδωσε την αθωωτική απόφα-
ση στις 11 Απριλίου. Αν και η συγκεκριμένη 
υπόθεση δεν τελεσφόρησε, καθώς η εν λόγω 
influencer με τα στοιχεία που απέστειλε στην 
ΑΑΔΕ μπόρεσε να αποφύγει τα πρόστιμα, εί-
ναι χαρακτηριστικός ο τρόπος με τον οποίο οι 
ελεγκτές πλέον περνάνε από κόσκινο τα social 
media.
Πρόκειται για μια έμμεση τεχνική ελέγχου, 
που προβλέπεται από το άρθρο 28 του Κώ-
δικα Φορολογίας Εισοδήματος. Τα ψηφιακά 
μέσα της ΑΑΔΕ έτσι σκανάρουν όλα τα ηλε-
κτρονικά ίχνη στα social media, κάνοντας δι-
ασταυρώσεις στοιχείων για το ποια έχουν δη-
λωθεί ως διαφημίσεις (όταν υπάρχει κάποια 
προώθηση προϊόντος) και ποια όχι.
Το παραπάνω σημαίνει ότι πολλοί περισ-

σότερο ή λιγότερο επώνυμοι, ενδέχεται να 
πιαστούν στη φάκα της ΑΑΔΕ προσεχώς, εάν 
και εφόσον εντοπίζονται μη τιμολογηθείσες 
αναρτήσεις ή ασαφείς περιγραφές των παρε-
χόμενων υπηρεσιών στα εκδοθέντα στοιχεία, 
οι οποίες δεν περιγράφουν επακριβώς το 
χρονικό διάστημα ή το είδος της υπηρεσίας, 
ούτε αναφέρονται σε κάποιο συμφωνητικό, 
από το οποίο θα μπορούσε να προκύψει το 
κόστος της κάθε ανάρτησης. Σε αυτές τις πε-
ριπτώσεις, όπως φάνηκε και στην περίπτωση 
της αθωωθείσας influencer, ο πέλεκυς αναμέ-
νεται ιδιαιτέρως βαρύς.

Ρεπορτάζ

ΑΑΔΕ: Influencer γλίτωσε πρόστιμο 170.000 ευρώ
Εντείνονται οι έλεγχοι στα social media

Η εφορία εντείνει τις πιέσεις και τους ελέγχους 
στους influencers και τους πρωταγωνιστές 
των social media που προωθούν προϊόντα και 
υπηρεσίες. Παράλληλα, οι ίδιοι οι δημιουρ-
γοί στο Facebook, το Instagram και το TikTok 
έχουν αρχίσει να αμύνονται με τα όπλα που 
προβλέπει η νομοθεσία. Ένα πρόσφατο πα-
ράδειγμα είναι μια influencer που μπήκε στο 
στόχαστρο της ΔΟΥ Σύρου για το αν δηλώνει 
όλα τα έσοδα που εισπράττει. Η επιλογή της 
έγινε μέσω των έμμεσων τεχνικών ελέγχου, 
όμως η ίδια ήξερε να αμυνθεί και να δικαιο-
λογήσει την προέλευση των εισοδημάτων της. 
Έφτασε στο σημείο να ασκήσει προσφυγή στη 
Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών (ΔΕΔ). Αν και 
αυτή η influencer κατάφερε να γλιτώσει, δεν 
είναι καθόλου βέβαιο ότι όλοι οι υπόλοιποι 
επώνυμοι ή λιγότερο επώνυμοι που βρίσκο-
νται στο στόχαστρο της εφορίας θα έχουν την 
ίδια τύχη. Μια μόνο φωτογραφία είναι αρκε-
τή για το «ρομποτάκι» της εφορίας να ξεκινή-
σει τους ελέγχους, ενώ η πρόσβαση σε τραπε-
ζικούς λογαριασμούς, εισοδήματα και πόθεν 
έσχες είναι πλέον σχεδόν αυτόματη. Ήδη δι-
εξάγονται μερικές «τρανταχτές» υποθέσεις 
ελέγχου για να επαληθευθεί αν όντως έχει 
εντοπιστεί η αιτία φοροδιαφυγής. Οι έλεγχοι 
δεν περιορίζονται μόνο στις τελευταίες αναρ-
τήσεις, αλλά εκτείνονται σε βάθος ετών, ανα-
ζητώντας οτιδήποτε έχει «ανέβει» στο διαδί-
κτυο. Σημείο αιχμής είναι το TikTok και όλες 

οι πλατφόρμες όπου τα likes μεταφράζονται 
σε χρήματα. Όλα τα περίεργα λογισμικά των 
δημιουργών βρίσκονται πλέον κάτω από το 
μικροσκόπιο, ώστε να εντοπιστούν διαδρομές 
μαύρου χρήματος.
Πώς αμύνθηκε η influencer από τη Σύρο
Μια απόφαση της Διεύθυνσης Επίλυσης Δια-
φορών δείχνει ότι το «δέσιμο» τέτοιων υπο-
θέσεων δεν είναι πάντα εύκολο.
Η ΔΟΥ Σύρου προχώρησε σε ελεγκτικές επα-
ληθεύσεις στα βιβλία και στοιχεία που τη-
ρούσε η influencer για τα έτη 2017 έως 2020, 
καθώς και σε έλεγχο των τραπεζικών της λο-
γαριασμών (αναλήψεις - καταθέσεις). Της 
ζητήθηκε να προσκομίσει όλα τα απαραίτητα 
στοιχεία που θα αποδεικνύουν την προέλευ-
ση των χρηματικών ποσών που πιστώθηκαν 
στους λογαριασμούς της, και ότι αυτά είτε 
έχουν φορολογηθεί με συγκεκριμένες διατά-
ξεις είτε απαλλάσσονται του φόρου.
Αν και δεν βρέθηκε κάτι ύποπτο στους τρα-
πεζικούς λογαριασμούς, της ζητήθηκε να 
υποβάλει αντίγραφα τιμολογίων και τυχόν 
συμφωνητικά με διαφημιζόμενους που εμ-
φανίζονταν στις αναρτήσεις της στα social 
media, οι οποίες καταγράφηκαν στο αρχείο 
της Διεύθυνσης Ελέγχων. Οι ελεγκτές εξέτα-
σαν προσεκτικά τις αναρτήσεις, όπου, σύμ-
φωνα με αυτούς, διαφημίζονταν διάφορα 
προϊόντα ή επιχειρήσεις μέσω tagged λογα-
ριασμών. Ο έλεγχος κατέληξε στο ότι, λόγω 

της δημοφιλίας της, οι αναρτήσεις της είχαν 
θετική επίδραση στις διαφημιζόμενες εταιρεί-
ες, καθώς χιλιάδες χρήστες την ακολουθούν 
και πιθανότατα θα ήθελαν να μιμηθούν την 
εμφάνιση ή τον τρόπο ζωής της. Επειδή δεν 
υπήρχαν τιμολόγια για αυτές τις αναρτήσεις, 
εφαρμόστηκαν έμμεσες τεχνικές προσδιορι-
σμού του πραγματικού εισοδήματός της, και 
καταλογίστηκαν πρόστιμα για αδήλωτα εισο-
δήματα:
    • 2017: 58.625 ευρώ + ΦΠΑ 14.070 ευρώ
    • 2018: 65.875 ευρώ + ΦΠΑ 15.810 ευρώ
    • 2019: 44.025 ευρώ + ΦΠΑ 10.566 ευρώ
    • 2020: 17.000 ευρώ + ΦΠΑ 4.080 ευρώ
Μετά το αρχικό σοκ, η influencer κατέθεσε έν-
σταση. Τελικά, η ΔΕΔ έκρινε ότι οι έμμεσες τε-
χνικές ελέγχου δεν έπρεπε να εφαρμοστούν, 
καθώς οι ελεγκτές δεν είχαν επαρκή επιχει-
ρήματα για τις ατιμολόγητες αναρτήσεις. Η 
υπόθεση έκλεισε, χωρίς να αποκλείεται το 
ενδεχόμενο παρόμοιες υποθέσεις να έχουν 
διαφορετική έκβαση στο μέλλον.

ΑΑΔΕ: Νέου τύπου έλεγχοι στα social media - Η influencer που γλίτωσε πρόστιμο 230.000 ευρώ
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Μπράβο ρε δήμαρχε! Αντί ο δήμαρχος Αγί-
ου Δημητρίου Στέλιος Μαμαλάκης να τρέ-
χει από το πρωί μέχρι το βράδυ για να μην 
κλείσουν οι παιδικές χαρές αποφασίζει να 
βγάζει ανακοινώσεις στο δημοτικό συμβού-
λιο και να ανακοινώνει τα δέοντα.  Λουκέτο 
- στην κυριολεξία - λοιπόν!  Σφραγίζονται 
14 παιδικές χαρές στον Δήμο Αγίου Δημη-
τρίου οι οποίες είχαν πιστοποιηθεί από την 
εταιρεία Target Hellas που εμπλέκεται στην 
υπόθεση του λούνα παρκ της Χαλκιδικής με 
το θανατηφόρο ατύχημα. Την ανακοίνωση 
έκανε κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης 
του δημοτικού συμβουλίου, τη Δευτέρα 
(21/10), ο αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρε-
σιών, Γιώργος Κάπος. “Θέλω να σας ενημε-
ρώσω για μία σοβαρή εξέλιξη που έχουμε 
σχετικά με κάποιες παιδικές χαρές του δή-
μου μας. Ο επίσημος φορέας πιστοποίησης 
(Ε.ΣΥ.Δ.), έκανε ανάκληση της άδειας της 
ΤΑRGET της εταιρείας που έχει πιστοποι-
ήσει 14 παιδικές χαρές στο δήμο μας και 
αυτό σημαίνει σύμφωνα με το Υπουργείο 

πια, ότι θα πρέπει να σφραγίσουμε 14 παι-
δικές χαρές επειδή το πιστοποιητικό τους 
το οποίο δεν έχει λήξει, είναι άκυρο. Είναι 
παιδικές χαρές που θα πιστοποιούσαμε 
το Νοέμβρη και το Δεκέμβρη και αυτή τη 
στιγμή βρισκόμαστε στη δυσάρεστη θέση 
να είναι απιστοποίητες. Σήμερα μας ενημέ-
ρωσαν από το Υπουργείο Εσωτερικών, ότι 
μέχρι να πιστοποιηθούν ξανά από άλλο φο-
ρέα, πρέπει να σφραγιστούν. Παρόλο που 
εμείς έχουμε ξεκινήσει τη διαδικασία για να 
είμαστε έτοιμοι, όταν θα έληγε η ισχύς του 
πιστοποιητικού, οφείλουμε να τις σφραγί-
σουμε με βάση την επιταγή του Υπουργεί-
ου, μέχρι να βγει το νέο πιστοποιητικό”. 
Σχετικά με τον θάνατο του 19χρονου, τον 
περασμένο Αύγουστο, στο λούνα παρκ, στο 
Πευκοχώρι Χαλκιδικής, στον φάκελο της 
επιχείρησης το 2023 υπήρχε πραγματογνω-
μοσύνη μηχανολόγου που βεβαίωνε ότι τα 
παιχνίδια –ανάμεσα στα οποία και το μοι-
ραίο Crazy Dance–  ήταν ασφαλή. Η έκθεση 
ελέγχου, που είχε ημερομηνία 4 Αυγούστου 

2023, φέρεται να είχε την υπογραφή της 
Target Hellas. Εδώ πρέπει να σημειώσουμε 
το εξής. Ο δήμαρχος και η δημοτική αρχή 
ήξεραν πολύ καλύτερα από όλους το ποιος 
είχε «σφραγίσει» για την ασφάλεια τους τις 
παιδικές χαρές και ενώ στην εταιρεία ανα-
κλήθηκε η άδεια λειτουργίας. Αντί να τρέ-
ξει να βρει μια εταιρεία σοβαρή για να τις 
ελέγξει δεν έκανε απολύτως τίποτα παρά 
όπως φαίνεται «χάρηκε» με το σφράγισμα. 
Άβυσσος η ψυχή του ανθρώπου. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.
com

Ο δήμαρχος των λουκέτων! Σφραγίζονται 14 παιδικές χαρές στον Άγιο Δημήτριο διότι η Target Hellas - που επέλεξε η διοίκηση 
του Δήμου - έχασε την άδεια της. Στα «κάγκελα» οι Μπραχαμιώτες γονείς κατά Μαμαλάκη που αντί να τρέξει να τις πιστοποιή-
σει βγάζει «περήφανες» ανακοινώσεις στο δημοτικό συμβούλιο.
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ΠΑΣΟΚ: Διατήρηση του κλίματος ενότητας ζήτησε ο Ανδρουλάκης στην πρεμιέρα του Πολιτικού Κέντρου

«Οι πολίτες βλέπουν το ΠΑΣΟΚ ως τον αντί-
παλο πόλο στη ΝΔ» είπε ο πρόεδρος του 
κόμματος - Αιχμές Διαμαντοπούλου κατά 
Χάρη Δούκα - Απών ο Γερουλάνος μετά 
από χειρουργείο στις φωνητικές χορδές. 
Να συμβάλουν στη διατήρηση του κλίματος 
ενότητας και σοβαρότητας που εξέπεμψε 
το ΠΑΣΟΚ κατά την προεκλογική περίοδο 
ζήτησε ο Νίκος Ανδρουλάκης από τα μέλη 
του Πολιτικού Κέντρου που ολοκλήρωσε 
τη συνεδρίαση.  Στην «πρεμιέρα» του νέου 
οργάνου ο αρχηγός του ΠΑΣΟΚ κάλεσε τους 
συμμετέχοντες, μεταξύ των οποίων ο Χά-
ρης Δούκας και η Άννα Διαμαντοπούλου (ο 
Παύλος Γερουλάνος χειρουργήθηκε σήμερα 
στις φωνητικές χορδές και απουσίαζε από 
την συνεδρίαση) να δώσουν δυναμικά τις 
επόμενες μάχες με στόχο την ισχυροποίηση 
του ΠΑΣΟΚ στο πολιτικό σκηνικό. «Πρέπει 
να διατηρήσουμε ένα κλίμα ενότητας, σο-
βαρότητας και πολύ μεγάλης κινητικότητας. 
Πρέπει το επόμενο διάστημα να είμαστε 
παντού, σε κάθε γωνιά της Ελλάδας, δυ-

ναμικά παρόντες σε κάθε μάχη, εντός και 
εκτός Βουλής, απέναντι στη ΝΔ. «Πρέπει 
να είμαστε το επόμενο διάστημα παντού», 
τόνισε στην πρωτολογία του ο κ. Ανδρουλά-
κης προσθέτοντας ότι: «Κάναμε ένα προε-
κλογικό αγώνα που είναι προίκα όχι μόνο 
για το ΠΑΣΟΚ αλλά και για το πολιτικό σύ-
στημα. Αναγνωρίζεται από όλους και οριζό-
ντια ότι οι εσωκομματικές μας διαδικασίες 
έγιναν με σοβαρότητα και πολιτικό πολιτι-
σμό». «Οι πολίτες βλέπουν το ΠΑΣΟΚ ως 
τον αντίπαλο πόλο στη ΝΔ» Ο αρχηγός του 
ΠΑΣΟΚ προανήγγειλε εξωστρεφείς καμπά-
νιες για να επικοινωνούνται οι θέσεις για 
υγεία, ακρίβεια, στεγαστική κρίση, εργα-
σιακά δικαιώματα και τα προβλήματα του 
αγροτικού κόσμου, λέγοντας πως «όπως το 
προηγούμενο διάστημα γυρίζαμε όλη την 
Ελλάδα, έτσι θα γίνεται και τώρα». Αναφε-
ρόμενος στα τελευταία γκάλοπ, τα οποία 
δίνουν άνοδο του ΠΑΣΟΚ ο κ. Ανδρουλάκης 
εκτίμησε ότι: «Περάσαμε τα δύσκολα, φύ-
γαμε από την πίεση του πρώην δικομματι-
σμού. Οι πολίτες βλέπουν το ΠΑΣΟΚ ως τον 
αντίπαλο πόλο στη ΝΔ και αυτό αποτυπώ-
νεται στις τελευταίες δημοσκοπήσεις που 
έχουμε δει». Τέλος όσον αφορά τις αρμο-
διότητες των οργάνων διευκρίνισε ότι: «Οι 
στρατηγικές αποφάσεις θα λαμβάνονται 
στο Πολιτικό Συμβούλιο και στην Κεντρι-
κή Επιτροπή, εδώ εμείς θα επιτυγχάνουμε 
έναν πιο γρήγορο συντονισμό». Κατά τη 
συνεδρίαση ο Χάρης Δούκας επανέλαβε τις 
θέσεις του για την διατήρηση της ενότητας, 

χωρίς ωστόσο να υπάρχει ένταση ή αντιπα-
ράθεση τουλάχιστον στον πρώτο γύρο της 
συζήτησης, στην οποία συμμετείχαν όλοι. 
Αιχμές Διαμαντοπούλου κατά Δούκα Η Αννα 
Διαμαντοπούλου μπαίνοντας στην αίθουσα 
της συνεδρίασης δήλωσε αφήνοντας αιχμές 
εναντίον του Χάρη Δούκα ότι «η ομόνοια 
χτίζει σπίτια και η διχόνοια τα γκρεμίζει»- 
ως γνωστόν ο κ. Δούκας διαφώνησε με τη 
συγκρότηση του «μονοπρόσωπου οργάνου 
που έχει μία πολιτική κατεύθυνση», «δεί-
χνοντας» την κυρία Διαμαντοπούλου που 
ανέλαβε τον Πολιτικό Σχεδιασμό. Βέβαια ο 
κ. Δούκας μέσω συνεργατών εξέφρασε την 
αντίθεσή του για το γεγονός ότι στο Πολι-
τικό Κέντρο δεν συμμετέχουν (με απόφαση 
προέδρου) και οι άλλοι συνυποψήφιοι, ο 
Μιχάλης Κατρίνης και η Νάντια Γιαννακο-
πούλου. Σε συνέντευξή του στον Real FM, 
ο Μιχάλης Κατρίνης, Τομεάρχης Άμυνας του 
Κινήματος πλέον ανέφερε για τη μη συμ-
μετοχή του στο Πολιτικό Κέντρο: «Επειδή 
υπήρχε αυτή η εκτίμηση ότι θα υπάρχει μια 
συνθετική πρόταση, εκτιμώ ότι η συνθετική 
π πρόταση θα μπορούσε να συμπεριλάβει 
όλους τους υποψηφίους των τελευταίων 
εσωκομματικών εκλογών». «Πιστεύω ότι ο 
κύριος Ανδρουλάκης πλέον έχει κάθε δυ-
νατότητα να κάνει αυτό το οποίο πιστεύει 
λαμβάνοντας υπόψιν βεβαίως τα μηνύματα 
των εκλογών που είναι η σύνθεση», ανέφε-
ρε από τη μεριά της σε συνέντευξή της στον 
ΑΝΤ1 η Νάντια Γιαννακοπούλου.

«Πρωταγωνίστρια» σε βίντεο ερωτικού 
περιεχομένου ήταν εν αγνοία της για τέσ-
σερα χρόνια, η σύντροφος ενός 45χρονου, 
που βιντεοσκοπούσε τις ερωτικές στιγμές 
τους και στη συνέχεια τις … πουλούσε στο 
διαδίκτυο. Αστυνομικοί της Υποδιεύθυνσης 
Ασφάλειας Λάρισας, του πέρασαν χειροπέ-

δες χθες, όταν η υπόθεση αποκαλύφθηκε 
και καταγγέλθηκε. Διατάχθηκε η σύλληψη 
και προσαγωγή του για παραβίαση του 
νόμου περί προσωπικών δεδομένων, που 
αφορούν «τη σεξουαλική ζωή προσώπου, 
μέσω επεξεργασίας, μετάδοσης και διά-
δοσης σε μη δικαιούμενα πρόσωπα, τελε-
σθείσας κατ’ εξακολούθηση από υπαίτιο 
που είχε σκοπό προσπορισμού περιουσι-
ακού οφέλους». bΤοποθέτησε τρεις κάμε-
ρες ασφαλείας Ειδικότερα, η διευθύνουσα 
την Εισαγγελία Πρωτοδικών Βόλου άσκησε 
δίωξη σε βάρος του 45χρονου, καθώς φέ-
ρεται ότι το 2016 και για τέσσερα χρόνια 
βιντεοσκοπούσε τις ερωτικές του πράξεις, 
εν αγνοία της ερωτικής του συντρόφου. 
Έχοντας τοποθετήσει στο σπίτι του τρεις 

κάμερες ασφαλείας, αλλά και με το κινητό 
του τηλέφωνο, κατέγραφε τις σεξουαλικές 
επαφές, τις οποίες αρχικά αποθήκευε και 
στη συνέχεια τις αναρτούσε σε ιστοσελίδες 
ερωτικού περιεχομένου. Μάλιστα, είχε δη-
μιουργήσει και σχετικό λογαριασμού, μέσω 
του οποίου φέρεται να είχε αναρτήσει εκα-
τοντάδες βίντεο ερωτικού περιεχομένου σε 
διάφορες ιστοσελίδες που αναλυτικά περι-
γράφονται στο Ένταλμα Σύλληψης, ενώ σε 
κάποιες περιπτώσεις προχωρούσε και σε 
πώληση σχετικού περιεχομένου. Σύμφωνα 
με πληροφορίες ο ίδιος ισχυρίστηκε ότι τα 
γνώριζε όλα η σύντροφος του. Η αλήθεια 
θα αποδειχθεί στις δικαστικές αίθουσες. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Ιδιοκτήτης καφετέριας! Βιντεοσκοπούσε τις ερωτικές επιδόσεις της συντρόφου του επί 4 χρόνια με κρυφές κάμερες και 
τις πουλούσε στο διαδίκτυο. «Τα ήξερε όλα» ισχυρίστηκε στους αστυνομικούς.
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Οι γιατροί που τον παρακολουθούσαν 
στην Αμερική δεν κατάφεραν να τον «ξυ-
πνήσουν» από το κώμα - Θα νοσηλευτεί 

σε Κέντρο Αποθεραπείας στη Λάρισα. Στην 
Ελλάδα πρόκειται να επιστρέψει τις επό-
μενες εβδομάδες ο Γεράσιμος – Ιάσονας, 
ο μοναδικός επιζών του πρώτου βαγονιού 
της τραγωδίας των Τεμπών. Σύμφωνα με 
το TheNewspaper.gr, ο 22χρονος Βολιώ-
της φοιτητής ολοκλήρωσε τον κύκλο της 
αποκατάστασης στο εξειδικευμένο κέντρο 
αποθεραπείας της Βοστώνης, όπου είχε 
διακομιστεί με ειδική πτήση τον Νοέμβριο 
του 2023, συνοδευόμενος από ιατρικό 
προσωπικό και τη μητέρα του. Οι γιατροί 
που τον παρακολουθούσαν για σχεδόν 
ένα χρόνο στις ΗΠΑ δεν κατάφεραν να 

τον κάνουν να «ξυπνήσει» από το βαθύ 
κώμα, στο οποίο έχει περιέλθει από τις 28 
Φεβρουαρίου 2023, όταν εκσφενδονίστη-
κε από τη μοιραία αμαξοστοιχία που συ-
γκρούστηκε με εμπορευματική στα Τέμπη. 
Η κατάστασή του παραμένει σταθερή, χω-
ρίς κανένας γιατρός να μπορεί να πει με 
βεβαιότητα πως θα εξελιχθεί. Για τον λόγο 
αυτό, αποφασίστηκε η μεταφορά του πίσω 
στην Ελλάδα και η συνέχεια της νοσηλείας 
του σε Κέντρο Αποθεραπείας στη Λάρισα, 
προκειμένου να συνεχίσει την αγωγή που 
του χορηγείται και η υποστήριξή του με ει-
δικά μηχανήματα.

Επιστρέφει στην Ελλάδα ο Γεράσιμος, ο μοναδικός επιζών του πρώτου βαγονιού των Τεμπών

Η αλήθεια είναι ότι παντού πλέον το 
edolio5 έχει ανθρώπους και ενημερώνετε 
παρ’ αυτά!  Ένας καλός δημόσιος λειτουρ-
γός μου έκανε γνωστό ότι πριν από 2 πε-
ρίπου εβδομάδες κλιμάκιο υπαλλήλων της 
ΚΕΔ ύστερα από τα ρεπορτάζ του edolio5, 
που έθεταν τον προϊστάμενο της υπηρεσί-
ας Άρη Κιουτσούκη, προ των ποινικών ευ-
θυνών του, επισκέφθηκαν την «Ακτή του 
Ήλιου» και κατέγραψαν τις τσιμεντένιες 
παρανομίες που υπάρχουν εκεί επί χρόνια.  
Αντιλαμβάνεστε τι σημαίνει αυτό!  Πρόστι-
μα ανέγερσης και διατήρησης... πολλές φο-
ρές. Κατά περίεργο τρόπο όμως η έκθεση 
αυτή μέχρι σήμερα δεν έχει συγκεντρώσει 
τις απαραίτητες υπογραφές της υπηρεσίας 
προκειμένου να ακολουθήσει τον δρόμο 
τόσο για την εισαγγελία όσο και για τις προ-
βλεπόμενες κατεδαφίσεις. Πολλά ακού-
γονται για την ΚΕΔ Πειραιά και κυρίως για 
τον ρόλο τριών συγκεκριμένων προσώπων 

στην υπηρεσία αυτή!   Εντός του Σεπτεμ-
βρίου αποχώρησε από τη θέση της Γενικής 
Γραμματέως Δημόσιας Περιουσίας, η Νά-
για Κόλλια. Σας έχω ξανά γράψει για αυτή! 
Τελευταία φορά ένα πουλάκι μου είπε ότι 
έπινε το ποτό της στην Ακτή του Ήλιου στον 
Άλιμο. Εδώ αρχίζουν τα παρατράγουδα 
και προφανώς η ίδια δεν ήθελε να πάρει 
στην πλάτη της αυτά που έρχονται ή κά-
ποιοι φρόντισαν να την απαλλάξουν για 
αυτά που ξέρουν. Μαθαίνω ότι στη θέση 
της Κόλλια τοποθετήθηκε προ ημερών ο 
Αθανάσιος Τσιούρας, νομικός σύμβουλος 
του υπουργού Οικονομικών, Κωστή Χατζη-
δάκη. Επειδή τον γνωρίζω να σας πω ότι 
πρόκειται για έναν ικανότατο δικηγόρο με 
βαθιά γνώση των θεμάτων ακίνητης περι-
ουσίας, δασικών χαρτών, αυθαιρέτων κ.λπ. 
Κάποιος όμως πρέπει να τον ενημερώσει 
για το τι συμβαίνει στην «Ακτή του Ήλιου» 
πριν βρεθεί εκτεθειμένος και κρεμαστεί 

στα μανταλάκια! Υπήρξε νομικός σύμβου-
λος του Δημάρχου Αθηναίων Γεώργιου Κα-
μίνη! Εγώ θα περιμένω να ενημερωθεί για 
τις αυθαιρεσίες που το edolio5 έχει κατα-
γράψει σε πολλά ρεπορτάζ και θα επανέλ-
θω κρίνοντας την δράση του. Είμαι σίγου-
ρος ότι δεν θα ακολουθήσει τα βήματα της 
Κόλια που ήταν... δεν ξέρω - δεν είδα - δεν 
άκουσα. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Οι τσιμεντένιες παρανομίες στην «Ακτή του Ήλιου» και το πόρισμα της ΚΕΔ που χάθηκε! Το συνεργείο των υπαλλήλων που 
κατέγραφε επί ώρες και η έκθεση που δεν υπογράφει ο διευθυντής για να μην πάρει τον δρόμο για τις κατεδαφίσεις.

Ηράκλειο: Συνελήφθη 47χρονος που χτύπησε και απείλησε την σύντροφό του ότι θα δημοσιεύσει ερωτικές τους στιγμές
Ο άνδρας κατηγορείται για εκδικητική πορ-
νογραφία και ενδοοικογενειακή βία. Ένα 
νέο περιστατικό ενδοοικογενειακής βίας 
σημειώθηκε χθες το πρωί στην Αμμουδάρα 

Ηρακλείου Κρήτης. Ειδικότερα, σύμφωνα με 
το neakriti.gr, μία 44χρονη γυναίκα δέχθηκε 
ύβρεις και χτυπήματα από τον 47χρονο σύ-
ντροφό της, με αποτέλεσμα να ζητήσει βο-

ήθεια από ένα δι-
πλανό κατάστημα. 
Κλήθηκε αστυνο-
μία, με τον άνδρα 
να συλλαμβάνεται. 
Μάλιστα, διαπι-
στώθηκε επίσης 
πως πέρα από τις 
απειλές και τα χτυ-

πήματα, ο άνδρας είχε τραβήξει ένα βίντεο 
προσωπικών στιγμών τους και την απειλού-
σε ότι θα το δημοσιεύσει. Ο 47χρονος κα-
τηγορείται για εκδικητική πορνογραφία και 
ενδοοικογενειακή βία.
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Αυτός είναι ο 44χρονος υποδιευθυντής της ΔΟΥ Κέρκυρας - «εγκέφαλος» της σπείρας των εκβιαστών! Το υπουργείο Οικο-
νομικών τον είχε κρίνει ως άξιο να κάνει ελέγχους για διεφθαρμένους εφοριακούς. Όλη η απολογία του προφυλακισμένου 
Ι.Γ. και η κρυφή κάμερα της ΕΛΑΣ στο γραφείο του που κατέγραφε τα πάντα επί μήνες.

Οι έρευνες των Αρχών για τον εγκέφαλο του 
κυκλώματος στη ΔΟΥ της Κέρκυρας αποκά-
λυψαν ότι στο πρόσφατο παρελθόν ήταν μέ-
λος του Σώματος Επιθεωρητών και διεξήγαγε 
εσωτερικούς ελέγχους στις εφορίες! Ο Ι.Γ. κα-
τάφερε να ανελιχθεί, να αναγορευθεί καθη-
γητής και να διδάσκει τους νέους εφοριακούς 
στη Διεύθυνση Φορολογικής και Τελωνειακής 
Ακαδημίας που εδρεύει στην Ηλιούπολη. Ο 
Ι.Γ. σύντομα έγινε επιθεωρητής στο Σώμα 
Επιθεωρητών -γνωστών ως «Αδιάφθορων»- 
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων. Υπηρέτησε στα 
κεντρικά της υπηρεσίας και στη συνέχεια με-
τατέθηκε ως προϊστάμενος στη Διεύθυνση 
Φορολογικής Περιφέρειας Πειραιά. Ως «Αδι-
άφθορος» ήλεγχε τη νομιμότητα των διαδι-
κασιών και αν οι συνάδελφοί του τηρούσαν 
τα χρονοδιαγράμματα, προκειμένου να εξυ-
πηρετούνται οι πολίτες. Επόμενος στόχος του 
ήταν να γίνει διευθυντής σε ΔΟΥ. Ζήτησε να 
μετακινηθεί στην Κέρκυρα, από όπου κατάγε-
ται. Πράγματι, το 2023 πήγε στο νησί του Ιο-
νίου και ανέλαβε τη θέση του υποδιευθυντή 
στη ΔΟΥ Κέρκυρας.  Σε μία από τις συνομιλίες 
του που κατέγραψαν οι Αρχές, ακούγεται να 
αναφέρεται απαξιωτικά για τη διευθύντριά 
του: «Θέλει η άλλη να είναι μια ζωή διευθύ-
ντρια, στα αρ... μου, της λέω. Ξέρεις τι με ενδι-
αφέρει; Η ουσία. Εγώ να έχω τα παιδιά τα δικά 
μου ευχαριστημένα και να είμαι εγώ ευχαρι-
στημένος...». Τι ισχυρίστηκε στην απολογία 
του «Αρνούμαι όλες τις κατηγορίες. Δυστυ-

χώς, έχω μεγάλο στόμα, χωρίς να εννοώ κάτι 
ουσιαστικό σε όλες αυτές τις συνομιλίες. Έχω 
κάνει μεγάλες προσπάθειες για να οργανώσω 
το Τμήμα Ελέγχων», είπε στην απολογία του 
στον ανακριτή ο κατηγορούμενος υποδιευθυ-
ντής, που φέρεται ως εγκέφαλος της εγκλη-
ματικής οργάνωσης και σήμερα είναι προφυ-
λακισμένος  Οι «Αδιάφθοροι», σε συνεργασία 
με την Αστυνομία, κατάφεραν να τον παγι-
δεύσουν, τοποθετώντας κρυφή κάμερα μέσα 
στο γραφείο του και καταγράφοντας, με εικό-
να και ήχο, όλα τα ραντεβού του με τους συ-
γκατηγορούμενους συναδέλφους του. Σε ένα 
από τα βίντεο που έχουν στη διάθεσή τους οι 
Αρχές, ο υποδιευθυντής συζητά με ελεγκτή 
της ΔΟΥ. Του λέει ότι έχει ζητήσει 20 τον χρόνο 
από έναν φορολογούμενο, εννοώντας, όπως 
εκτιμούν οι Αρχές, «λάδωμα» 20.000 ευρώ. 
«Μου είπε ότι είναι πολλά. Τι πολλά, ρε, του 
απάντησα.  Μας δουλεύεις, του λέω. Εσύ κλέ-
βεις τόσα χρόνια. Μόνο τα πρόστιμα αν βά-
λεις». Στην απολογία του ισχυρίστηκε ότι τα 
«20 τον χρόνο» ήταν «το εκτιμώμενο ύψος 
βεβαίωσης, με βάση την εικόνα που είχαμε 
μπροστά μας από το Elenxis κατ’ εκτίμηση, 
και όχι χρήματα που ζήτησα εγώ για να μη βε-
βαιώσω παραβάσεις. Το “κάνε κάτι καλύτερο” 
δεν το είπα εγώ, αλλά μου το λέει ο λογιστής, 
για να μειωθεί το ποσό προς βεβαίωση στα 
νόμιμα όρια». Σε άλλο σημείο, ο υποδιευθυ-
ντής λέει στον συνομιλητή του «γιατί όταν, ρε 
π..., έχεις κλέψει 100 και σου ζητάνε να δώ-
σεις από τα 100 τα 10. Εχουν μάθει στο μηδέν. 
Δεν υπάρχει με εμένα το μηδέν. Οταν υπάρ-
χει μεγάλη πίτα, εξασφαλίζω για εσάς μεγάλη 
πίτα, παίρνω και εγώ το κομμάτι». Οπως ισχυ-
ρίστηκε στην απολογία του, «εννοώ ότι θα 
σταματήσουν πλέον να μην πληρώνουν τους 
φόρους τους. Με τη φράση για την πίτα και 
το κομμάτι, εννοώ ότι, ενόψει και των μέτρων 
που θεσπίζει η κυβέρνηση, όταν γίνεται από 

εμένα ορθός έλεγχος και βεβαιώνονται παρα-
βάσεις, με μεγάλα ποσά φόρων και αρκετούς 
σε αριθμό ελέγχους, εγώ θα παίρνω, όπως και 
όλη η υπηρεσία, μπόνους, το οποίο ανέρχεται 
σε δύο ακαθάριστους μισθούς». Τη φράση 
«εγώ να γεμίσω την τσέπη μου θέλω», την αι-
τιολόγησε ως εξής: «Δεν αφορά τη δική μου 
πεποίθηση για το πώς βιοπορίζομαι, εξάλλου 
θα δείτε την περιουσιακή μου κατάσταση και 
αιτούμαι να γίνει ενδελεχής έλεγχος. Περιέ-
γραφα τη νοοτροπία και την κουλτούρα που 
υπάρχει στους φορολογουμένους, δηλαδή 
την αποφυγή φόρων». Τα λεφτά στο γραφείο 
Στις συνομιλίες που έχουν καταγραφεί, ο υπο-
διευθυντής συζητά με συγκατηγορούμενό 
του και φαίνεται να τον συμβουλεύει ποιος 
είναι ο ασφαλής τρόπος για να πάρει τον φά-
κελο με τη μίζα: «Αμα δεν έχεις ενδιάμεσο, 
πες του ανθρώπου σε έναν φάκελο, γράψε 
απ’ έξω “ισοζύγια, παραστατικά, αποδείξεις”. 
Το αφήνει πάνω στο γραφείο σου. Ποιος θα 
πιστέψει ότι ο άλλος έχει πάρει λεφτά, αφού 
δεν τα έπιασε ποτέ στο γραφείο. Πάνω στο 
γραφείο θα αφήσεις τα λεφτά σου;». Οι συμ-
βουλές του επεκτείνονται και στο πώς πρέπει 
να γίνουν τα ραντεβού με τους εκβιαζόμε-
νους επιχειρηματίες: «Δεν βάζεις ποτέ χοντρό 
πακέτο μέσα στο σπίτι... Τους κλείνεις ένα 
ραντεβού κάπου... Πάμε για καφέ, βγες έξω 
να σε πάρω με το αμάξι να πάμε μια βόλτα. 
Τους παίρνεις βόλτα. Πρόσεξε πίσω σου αν σε 
ακολουθεί κανείς». Στην απολογία του ο κα-
τηγορούμενος ισχυρίστηκε ότι... επηρεάστη-
κε από τους επίορκους συναδέλφους του που 
συνελήφθησαν στη ΔΟΥ Χαλκίδας: «Από τις 
21 Μαΐου 2024 που ξεκίνησε η έρευνα μετά 
τα γεγονότα στη ΔΟΥ Χαλκίδας που είχε πά-
ρει τεράστια έκταση, υπήρχε μια γενικότερη 
αναστάτωση σε όλο τον κλάδο της υπηρεσίας 
μας και επηρεαστήκαμε όλοι. Πάνω σε αυτό 
το θέμα κάναμε συζητήσεις, βλακωδώς, με 
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αφορμή το θέμα της ΔΟΥ Χαλκίδας. Η ανα-
φορά μου σε φάκελο με ισοζύγια και αποδεί-
ξεις όπου θα μπουν τα λεφτά αποτελούν ένα 
υποθετικό σενάριο, με το οποίο θα μπορού-
σαν να είχαν δράσει οι δράστες στη ΔΟΥ Χαλ-
κίδας... Δεν έχω καμία απολύτως εμπειρία, 
γνώση, εκπαίδευση ή άποψη για μεθόδους 
αντιπαρακολούθησης». Οι κατηγορούμενοι 
χρησιμοποιούσαν κωδικές ονομασίες. Για 
παράδειγμα, αντί να αναφέρονται σε 10.000 
ευρώ, μιλούσαν για το iphone μοντέλο 10. 
«Το iphone είναι αυτό που είπαμε; Το δέκα 
δεν είναι αυτό;», λέει ο υποδιευθυντής στον 
συγκατηγορούμενό του επόπτη, ο οποίος του 
απαντά «Εεε, μείον, το εννιά». «Το κινητό το 
ζήτησα προκείμενου να μπορεί η κόρη μου 
να βλέπει παιδικά και να μη χρησιμοποιεί το 
κινητό της γυναίκας μου. Για τον λόγο αυτό 
δεν με ενδιέφερε το μοντέλο. Εκεί που μιλά-
με για το “10 μείον 9” ήταν ένα λογοπαίγνιο 
και τίποτα περισσότερο», υποστήριξε στην 
απολογία του ο υποδιευθυντής. Δεν κατά-

φερε, πάντως, να απαντήσει στις ερωτήσεις 
του ανακριτή τι εννοούσε όταν ζητούσε από 
επιχειρηματία να λύσουν την υπόθεσή του 
«ινκόγκνιτο» ή για τα «40» που ζητούσε, αλλά 
του αντιπρότειναν «30» και εκείνος ήθελε να 
ανέβει λίγο πιο πάνω. «Δεν θυμάμαι τι εννο-
ούσα με το “ινκόγκνιτο”. Οπως δεν θυμάμαι 
τι συζητούσαμε για τη φράση με τα 40 και τα 
30». Ο υποδιευθυντής κατηγορείται για την 
εμπλοκή του σε οκτώ φορολογικές υποθέ-
σεις, μεταξύ των οποίων ενός ξενοδόχου και 
ενός υπεύθυνου ιχθυοπωλείου. Σε κάποιες 
περιπτώσεις ο ενδιάμεσος ήταν ο λογιστής, 
που επίσης κατηγορείται. Ο ξενοδόχος κα-
τέθεσε στις Αρχές: «Ο λογιστής μού ζήτησε 
ένα ποσό προκειμένου να μου καταβληθεί 
η επιστροφή ΦΠΑ ύψους περίπου 446.000 
ευρώ. Πράγματι, μου πιστώθηκε το ποσό 
και έπειτα παρέδωσα στον λογιστή 5.000 
ευρώ». Ο υποδιευθυντής υποστήριξε ότι τη-
ρήθηκε η νόμιμη διαδικασία και το ποσό που 
δόθηκε αφορούσε την αμοιβή του λογιστή, 

χωρίς ο ίδιος να έχει καμία σχέση: «Ο συγκε-
κριμένος έλεγχος ολοκληρώθηκε εντός 78 
ημερών από την αίτηση, άρα εμπρόθεσμα, 
χωρίς δική μου παρέμβαση. Ουδέποτε ζήτη-
σα ή έλαβα κάποιο ποσό από τον λογιστή ή 
τον φορολογούμενο», είπε χαρακτηριστικά. 
Στην περίπτωση του ιχθυοπώλη, ο υποδιευ-
θυντής ισχυρίστηκε ότι «τον εξυπηρέτησα 
φιλικά και τον συμβούλευσα για τα ποσά 
που θα έπρεπε να δηλώσει, τα οποία υπολό-
γισα σε 18.000 ευρώ». Ο υποδιευθυντής δεν 
έπεισε τον εισαγγελέα και τον ανακριτή, που 
αποφάσισαν την προφυλάκισή του. Οι τρεις 
άλλοι υπάλληλοι της ΔΟΥ και ο λογιστής 
αφέθηκαν ελεύθεροι, με τους περιοριστι-
κούς όρους της απαγόρευσης εξόδου από τη 
χώρα, της εμφάνισης σε αστυνομικό τμήμα 
δύο φορές τον μήνα και χρηματική εγγύηση 
30.000 ευρώ για τον έναν εφοριακό, 3.000 
ευρώ για τους άλλους δύο και 1.000 ευρώ 
για τον λογιστή. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.com

«Τσακίζει» η Αφροδίτη Λατινοπούλου τον «πατριώτη» Βελόπουλο στα δικαστήρια! Του ζητάει με αγωγή 300.000 ευρώ για το 
χυδαίο SMS που έστελνε σε «ομαδική» με δημοσιογράφους όπου την παρουσίαζε ως «ερωμένη» του Ευάγγελου Μυτιλιναί-
ου. Τώρα ζητά «συγνώμη» και παρακαλεί συγγενείς της για να τον λυπηθούν.

Ήταν αναμενόμενο! Τον δρόμο της δικαι-
οσύνης παίρνει η υπόθεση «λασπολόγη-
σης» της Α.Λατινοπούλου από τον «πατρι-
ώτη» Βελόπουλο. Η ευρωβουλευτής και 
πρόεδρος της «Φωνής Λογικής», Αφροδίτη 
Λατινοπούλου, προσέφυγε στην δικαιοσύ-
νη όπως είχε προαναγγείλει με κατάθεση 
αγωγής σε βάρος του ζητώντας €300.000 
ως αποζημίωση, την οποία παρουσιάζει 
σήμερα το edolio5. Σύμφωνα με πληροφο-
ρίες μας η αγωγή κοινοποιήθηκε το μεση-
μέρι της Δευτέρας στο γραφείο του Βελό-
πουλου όπου τον έπιασε κρύος ιδρώτας και 
όπως έγινε γνωστό ξεκίνησαν οι επαφές με 
συγγενείς της προέδρου της «Φωνής Λο-
γικής» προκειμένου να τον λυπηθεί και να 
την αποσύρει.  Όπως πληροφορηθήκαμε 
από στενότατο συνεργάτη της αυτό δεν 
πρόκειται να γίνει και όπως η ίδια δήλω-

σε: «Θα πληρώσει για την χυδαιότητα του 
σε βάρος μου». Ο συνήγορος υπεράσπισης 
της είναι ο γνωστός ποινικολόγος Φαήλος 
Κρανιδιώτης. Η κίνηση αυτή έρχεται μετά 
τις αποκαλύψεις του Α.Σπίνου για τον Κ.
Βελόπουλο και για επιχείρηση «επιχείρη-
ση λασπώματος» κατά της Α.Λατινοπού-
λου και του επιχειρηματία Ε.Μυτιλιναίου. 
Όταν το θέμα είχε γίνει γνωστό η Αφρο-
δίτη Λατινοπούλου είχε πει:  «Το ψέμα, η 
λάσπη και η χυδαία συκοφαντική δυσφή-
μιση περί δήθεν σχέσης μου με ολιγάρχη 
της ενέργειας που ξεκίνησε και αναπαρά-
γει ο κ. Βελόπουλος και τα παπαγαλάκια 
του δεν πρόκειται να μείνουν αναπάντη-
τες. Το λόγο πλέον έχει η μόνη αρμόδια. Η 
ελληνική δικαιοσύνη. Ελπίζω μόνο να μην 
προσπαθήσει πάλι 
να κρυφτεί πίσω από 
τη βουλευτική του 
ασυλία.» Θυμίζουμε 
ότι το ρεπορτάζ του 
Άρη Σπίνου πρώην 
στενού συνεργά-
τη του Βελόπουλου 
και δημοσιογράφου 
των «ειδικών απο-
στολών» της «Ελλη-
νικής Λύσης» ενέ-

πλεκε τόσο την Α.Λατινοπούλου όσο και 
τον επιχειρηματία Ευάγγελο Μυτιλιναίο 
αναφέροντας χαρακτηριστικά: «Πριν λίγες 
μέρες το edolio5, με ανάρτηση του παρου-
σίασε ρεπορτάζ που είχε ως περιεχόμενο 
το SMS που έστειλε πολιτικός σε ομαδική 
στο viber όπου συμμετέχουν δημοσιογρά-
φοι. Η πολιτική δειλία του ανδρός Κυριά-
κου Βελόπουλου κρύφτηκε πίσω από ένα 
SMS για να εκθέσει σε δημοσιογράφους 
την Αφροδίτη Λατινοπούλου που του παίρ-
νει την εκλογική «μπουκιά» από το στόμα 
και έναν γνωστό επιχειρηματία ότι είναι… 
«ζευγάρι». Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.com
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Οι ύποπτες εκροές από τα αφτιά του θύ-
ματος, οι εξετάσεις μετά την εκταφή και η 
πρωτοβουλία του εισαγγελέα για περαι-
τέρω έρευνα της υπόθεσης. Υπόθεση θρί-
λερ εξελίσσεται στη Θεσσαλονίκη, με μια 
γυναίκα να κατηγορείται ότι δολοφόνησε 
τον σύζυγό της χορηγώντας του ποσότητες 
υδραργύρου. Η υπόθεση «γρίφος» έφτασε 
για πρώτη φορά στη δικαιοσύνη πριν από 

περίπου έξι χρόνια μέχρι τη στιγμή που η ει-
σαγγελέας άσκησε δίωξη εις βάρος της γυ-
ναίκας, με καταγωγή από την Πολωνία, για 
ανθρωποκτονία εκ προθέσεως και παρα-
πέμφθηκε να απολογηθεί στην ανακρίτρια 
Θεσσαλονίκης. Σύμφωνα με πληροφορίες, 
ο άντρας ήταν περίπου 60 ετών και το κα-
λοκαίρι του 2018 νοσηλεύτηκε στο νοσοκο-
μείο Παπανικολάου της Θεσσαλονίκης, με 
πιθανό ισχαιμικό επεισόδιο που όμως δεν 
επιβεβαιώθηκε. Οι γιατροί φέρεται ότι δια-
πίστωσαν, κατά τη διάρκεια της νοσηλείας 
του, ύποπτες εκροές υδραργύρου από τα 
αφτιά του. Το θύμα, ελληνικής καταγωγής, 
έλαβε εξιτήριο από το νοσοκομείο όμως 
μετά από λίγο διάστημα και συγκεκριμένα 
τον Σεπτέμβριο του ίδιου έτους, έχασε τη 
ζωή του, με τον θάνατό του να αποδίδε-

ται σε παθολογικά αίτια, όπως έγραφε το 
πιστοποιητικό θανάτου. Η ανατροπή στην 
υπόθεση ήρθε καθώς οι ύποπτες ποσότητες 
υδράργυρου που είχαν ανιχνευθεί κατά την 
προηγούμενη νοσηλεία του, δεν πέρασαν 
απαρατήρητες από τους αστυνομικούς και 
έτσι κινήθηκε η διαδικασία εκταφής της σο-
ρού του για περαιτέρω έρευνες. Σύμφωνα 
με πληροφορίες, από την ιατροδικαστική 
εξέταση προέκυψαν υπερβολικές συγκε-
ντρώσεις υδραργύρου (βαρύ μέταλλο) στα 
όργανά του, οπότε κινήθηκαν διαδικασίες 
για περαιτέρω εργαστηριακές εξετάσεις. 
Παρόλο που ο φάκελος της δικογραφίας 
φαίνεται πως τέθηκε αρχικά στο αρχείο, 
ανασύρθηκε με πρωτοβουλία εισαγγελέα 
και τελικώς η γυναίκα κατέστη κατηγορού-
μενη για τον θάνατο του συζύγου της.

Ο Χρήστος Καραθανάσης που κατά τη ΝΔ θα 
έσωζε τα εργοστάσια ζάχαρης εμπλέκεται 
μαζί με τον πρώην βουλευτή του Ποταμιού 
Αλέξανδρο Χατζηδημητρίου στην κομπίνα 
που ζημίωσε με εκατομμύρια ευρώ το ελληνι-
κό δημόσιο και την ΕΕ. Από crash test περνάνε 
πλέον οι σχέσεις μέλι – ζάχαρη του επιχειρη-
ματία Χρήστου Καραθανάση με την κυβέρ-
νηση και ειδικά με τον Αδωνη Γεωργιάδη, ο 
οποίος του έπλεκε το εγκώμιο μετά την απο-
κάλυψη για τις εγκληματικές δραστηριότητές 

του και μάλιστα σε βάθος πολλών ετών. Το πο-
λυσέλιδο πόρισμα-φωτιά της αρχής για το ξέ-
πλυμα βρόμικου χρήματος για τα έργα και τις 
ημέρες των Καραθανάση – Χατζηδημητρίου 
πυροδοτεί τους δεσμούς μεταξύ κυβέρνησης 
και μίστερ Royal Sugar αλλά και αναδεικνύει 
την εγκληματική σκοτεινή όψη προβεβλημέ-
νων «άριστων» πολιτικών και θεσμικών πα-
ραγόντων, όπως ο πρώην βουλευτής Αλέξαν-
δρος Χατζηδημητρίου. Θα παραμείνουν υπό 
προστασία; Η κατάληξη πάντως της εισαγγε-
λικής έρευνας που έχει ήδη ξεκινήσει για κα-
ραμπινάτα κακουργήματα θα επιβεβαιώσει 
αν ο επιχειρηματίας παραμένει υπό υψηλή 
πολιτική προστασία ή αν εγκαταλείφθηκε 
όπως τα ποντίκια εγκαταλείπουν το καράβι 
όταν πιάνει φωτιά. Σε κάθε περίπτωση, μόνο 
ζάχαρη δεν θα είναι από εδώ και πέρα οι μέ-
ρες του μίστερ Royal Sugar Χρ. Καραθανάση 

και του πρώην βουλευτή Σερρών Αλ. 
Χατζηδημητρίου, μετά και το πολυσέ-
λιδο πόρισμα της αρχής με βάση το 
οποίο οι δύο επιφανείς Βορειοελλα-
δίτες είναι στο επίκεντρο εισαγγελι-
κής έρευνας για απάτη τύπου καρου-
ζέλ, που αφορά την έκδοση εικονικών 
τιμολογίων και ξεπλύματος βρόμικου 
χρήματος. Στο πόρισμα των περίπου 
400 σελίδων της αρχής στην οποία 
ηγείται ο Χαράλαμπος Βουρλιώτης, 
εκτός από το δίδυμο Καραθανάση 

– Χατζηδημητρίου εμπλέκονται και μέλη της 
οικογένειας του πρώτου, αλλά και ένας αξιω-
ματικός της Ελληνικής Αστυνομίας που υπη-
ρετεί στη βόρεια Ελλάδα. Συγκεκριμένα, ο 
Καραθανάσης φέρεται να είχε δημιουργήσει, 
από κοινού με συγγενικά του πρόσωπα, εται-
ρείες-φαντάσματα σε Ελλάδα, Βουλγαρία και 
άλλες χώρες του εξωτερικού και μέσω εικονι-
κών συναλλαγών μεταξύ των εταιρειών είτε 
εισέπραττε ΦΠΑ που δεν δικαιούτο είτε δεν 
κατέβαλλε τον φόρο που του αναλογούσε. Εν-
διάμεσος στις συναλλαγές φαίνεται να είναι 
έτερο πρόσωπο το οποίο σε πολλές περιπτώ-
σεις φέρεται να κάνει καταθέσεις στην άλλοτε 
Συνεταιριστική Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονί-
ας για λογαριασμό εξωχώριων εταιρειών του 
Χρ. Καραθανάση. Πρόεδρος του χρηματοπι-
στωτικού ιδρύματος τη συγκεκριμένη χρονι-
κή στιγμή ήταν ο Αλ. Χατζηδημητρίου, πρώην 
βουλευτής του Ποταμιού, ο οποίος σήμερα 
εμπλέκεται σε υπόθεση ξεπλύματος μαύρου 
χρήματος, καθώς μεταξύ άλλων διαπιστώθη-
κε ότι δεν έχει δηλώσει στο πόθεν έσχες του, 
όπως είχε υποχρέωση όταν ήταν βουλευτής, 
το ποσό των 2 εκατ. ευρώ. Το ξέπλυμα των 2 
εκατ. επιτεύχθηκε μέσω των εικονικών εται-
ρειών του Καραθανάση και ο Χατζηδημητρί-
ου για αντάλλαγμα του ενέκρινε, χωρίς να 
υπάρχουν οι προϋποθέσεις, μεγάλα τραπεζι-
κά δάνεια. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Η συνεταιριστική τράπεζα Μακεδονίας και η «γλυκιά» βιομηχανία - καρουζέλ του Χρήστου Καραθανάση! Οι «γαλάζιες» 
γνωριμίες με τα πρόσωπα - κλειδιά, ο π. βουλευτής Χατζηδημητρίου, το πόρισμα Βουρλιώτη των 400 σελίδων, ο ένστο-
λος της ΕΛΑΣ και οι συγγενείς που έχουν μπει «μπροστινοί» σε «αόρατες» εταιρείες στην Ελλάδα και την Βουλγαρία.

Θεσσαλονίκη: Γυναίκα κατηγορείται ότι δολοφόνησε τον σύζυγό της χορηγώντας του ποσότητες υδραργύρου
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Σε μια κατάμεστη αίθουσα, στο Δημοτικό Θέ-
ατρο Πειραιά, ενώπιον Ευρωβουλευτών, Βου-
λευτών, πλήθους κομματικών στελεχών του 
ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, αλλά και εκπροσώπων της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, της ακαδημαϊκής κοινότητας 
και της πραγματικής οικονομίας, ως «εθνικό 
στόχο» έθεσε την αναστροφή της απόκλισης 
από το μέσο ευρωπαϊκό όρο ο πρώην Πρω-
θυπουργός και Πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, Αλέ-
ξης Τσίπρας.   Στέλνοντας μηνύματα εντός και 
εκτός του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, αλλά και σε ευρύτερες 
προοδευτικές δυνάμεις, ο κ. Τσίπρας έκανε 
λόγο για «πολιτικό υποκείμενο αλλαγής», 
αλλά και για την ανάγκη μιας «μεγάλης κοινω-
νικής πλειοψηφίας», η οποία θα υποστηρίξει 
τις «μεγάλες μεταρρυθμίσεις και τις μεγάλες 
ρήξεις». Αξίζει να σημειωθεί ότι το «παρών» 
στην εκδήλωση του Ινστιτούτου Αλέξης Τσί-
πρας έδωσαν ο πρόεδρος της Κοινοβουλευ-
τικής Ομάδας Νίκος Παππάς, οι υποψήφιοι 
πρόεδροι του ΣΥΡΙΖΑ οι κ.κ. Φάμελλος, Φα-
ραντούρης, Γκλέτσος (σ.σ. δεν ήταν ο Παύλος 
Πολάκης) και δεκάδες βουλευτές και στελέχη 
όλων των τάσεων. Την εκδήλωση παρακολού-
θησε και ο στενός συνεργάτης του Στέφανου 
Κασσελάκη ναύαρχος ε.α. Ευάγγελος Αποστο-
λάκης ο οποίος αποχώρησε πριν από την ομι-
λία Τσίπρα. «Στην προηγούμενη εναρκτήρια 
εκδήλωσή μας τον Ιούνιο, είχα μιλήσει για την 
ανάγκη να δώσουμε οι προοδευτικές δυνά-
μεις και οι προοδευτικοί πολίτες περισσότερο 
χώρο στο «μαζί». Να μάθουμε πρόσθεση και 
πολλαπλασιασμό και να αφήσουμε τη διαίρε-
ση και την αφαίρεση. Φοβάμαι ότι τους μήνες 
που πέρασαν συνέβη το αντίθετο» ανέφερε 
χαρακτηριστικά ο Αλέξης Τσίπρας, συμπλη-
ρώνοντας πως «οι πολιτικές εξελίξεις είναι 
τόσο σύνθετες που δε μπορούν να απαντη-
θούν με απλά εκλογικά μαθηματικά. Ίσως να 
μην αρκεί πια η πρόσθεση». Παρατηρώντας 
μια αναντιστοιχία ανάμεσα στην «πολιτική 
αντιπολίτευση» και την «κοινωνική αντιπολί-
τευση», ο πρώην πρωθυπουργός περιέγραψε 
ότι «τόσο οι συνθήκες όσο και ο στόχος αλλά 
και ο δρόμος που ανέδειξα, το Εθνικό Σχέδιο 
Ανασυγκρότησης και οι μεγάλες μεταρρυθ-
μίσεις και οι μεγάλες ρήξεις, προκειμένου να 
υλοποιηθούν απαιτούν μια μεγάλη κοινωνική 
πλειοψηφία που θα τις στηρίζει. Και που θα 
αποτυπώνεται και στους πολιτικούς συσχετι-
σμούς». «Γιατί η σημερινή ανισορροπία του 
πολιτικού συστήματος, αν δεν αποκαταστα-

θεί από τα αριστερά, ο κίνδυνος είναι να απο-
κατασταθεί ακόμη δεξιότερα. Από την άνοδο 
της Ακροδεξιάς, όπως βλέπουμε να συμβαίνει 
σε μια σειρά από ευρωπαϊκές χώρες». Στον 
αντίποδα, «το μόνο παρήγορο και ουσιαστι-
κά ελπιδοφόρο είναι ότι κάτι αρχίζει σιγά σιγά 
να κινείται. Όχι σε επίπεδο πολιτικής αντιπο-
λίτευσης. Εκεί ο «κανένας» συνεχίζει να προ-
ηγείται σε όλες τις δημοσκοπήσεις. Αλλά σε 
επίπεδο κοινωνικής αντιπολίτευσης» σχολία-
σε ο πρώην Πρωθυπουργός, επισημαίνοντας 
πως «άλλωστε, ας έχουμε κατά νου, χωρίς 
κοινωνικές διεργασίες δε μπορεί να υπάρξει 
πολιτικό υποκείμενο αλλαγής. Αυτό μας δεί-
χνει και το παράδειγμα του Νέου Λαϊκού Με-
τώπου στη Γαλλία, και μας θύμισε με τη πα-
ρέμβασή της σήμερα η Λουσύ Καστέλς».
Αναφερόμενος, μάλιστα, στο Νέο Λαϊκό Μέ-
τωπο στη Γαλλία, «η συγκρότησή του δεν 
ήταν μια τεχνητή συγκόλληση από τα πάνω, 
αλλά απαίτηση της κοινωνικής αντιπολίτευ-
σης, στις γειτονιές, τα συνδικάτα, τα πανε-
πιστήμια, στους χώρους δουλειάς. Έκφραση 
των αγώνων μιας κοινωνίας που έδωσε και δί-
νει μάχες στους δρόμους και μάλιστα πολλές 
από αυτές τις κερδίζει», όπως εξήγησε, για να 
επιστρέψει στην ελληνική πραγματικότητα, 
λέγοντας ότι «έτσι κι εδώ κανένα σχέδιο με-
ταρρυθμίσεων και ρήξεων δε θα υλοποιηθεί 
αν πρώτα δεν εκφράσει και κινητοποιήσει τη 
πλειοψηφία της κοινωνίας μας». «Της μεγά-
λης πλειοψηφίας που σήμερα δηλώνει ότι 
δε τα βγάζει πέρα. Και που αργά ή γρήγορα 
θα απαιτήσει και θα αποκτήσει τη πολιτική 
εκπροσώπηση που της αξίζει», κατέληξε ο κ. 
Τσίπρας.
Καμπανάκι κινδύνου για την οικονομία:
Στη δεύτερη και μαζικότερη εκδήλωση του Ιν-
στιτούτου του, «το μεγάλο εθνικό θέμα είναι 
η αναστροφή την πορεία φτωχοποίησης και 
απόκλισης με μια οικονομία που βασίζεται 
μόνο στον τουρισμό και το real estate. Ο νέος 
εθνικός στόχος – αντίστοιχος της ένταξης στην 
ΕΟΚ το ’70 και ’80, της ένταξης στην ευρωζώνη 
το ’90 και της εξόδου από την κρίση το ’10 πρέ-
πει να είναι «η επιτάχυνση της σύγκλισης με 
όρους κοινωνικής συνοχής και δικαιοσύνης, 
με όρους συμπερίληψης των λαικών στρωμά-
των που έβαλαν πλάτη για να μείνει η χώρα 
όρθια» ανέφερε ο κύριος Τσίπρας, παρουσι-
άζοντας ένα «Νέο Εθνικό Σχέδιο Ανασυγκρό-
τησης στη βάση των 4Α – Ανάπτυξη, Αναδια-

νομή, Ασφάλεια, Ανθεκτικότητα», όπως είπε.
Συγκεκριμένα, Εθνικό Σχέδιο Ανασυγκρότη-
σης των 4Α περιλαμβάνει:
Ανάπτυξη μεσοπρόθεσμη, με τρόπο διατηρή-
σιμο – η αναγκαία και βασική προϋπόθεση 
χωρίς την οποία η χώρα θα βρεθεί αντιμέτω-
πη με υπαρξιακές προκλήσεις. Αναδιανομή 
και δικαιοσύνη – με στήριξη του κοινωνικού 
κράτους (Σημ. κατατέθηκαν και προτάσεις για 
την στεγαστική πολιτική) και προστασία της 
εργασίας - ώστε οι καρποί της ανάπτυξης να 
διαχέονται στο σύνολο της κοινωνίας, Ανθε-
κτικότητα – για να είναι σε θέση η χώρα να 
αντιμετωπίσει τις προκλήσεις που θέτει η 
γεωπολιτική αβεβαιότητα, η κλιματική κρίση 
καθώς και νέες πιθανές διαταραχές στην πα-
γκόσμια αλυσίδα εφοδιασμού,
    Ασφάλεια – απέναντι στην αυξημένη εγκλη-
ματικότητα, αλλά και απέναντι στις επιπτώ-
σεις της κλιματικής κρίσης, στις δημόσιες 
υποδομές και συγκοινωνίες, αλλά και στις 
αλλαγές που φέρνει στη ζωή των ανθρώπων 
η μετάβαση σε ένα νέο σύνθετο περιβάλλον 
εργασίας. 
«Στρατηγικό κράτος»: Σύμφωνα με τον κ. Τσί-
πρα, κεντρικός θα είναι ο ρόλος ενός «στρατη-
γικού, αναπτυξιακού κράτους», δηλαδή «ένα 
κράτος ευθύνης που να προωθεί προοδευτι-
κές μεταρρυθμίσεις και ριζικές αλλαγές. Απέ-
ναντι στο επιτελικό κράτος που αποτελεί «μη-
χανισμό για την αναπαραγωγή πελατειακών 
σχέσεων, την προστασία ολιγοπωλίων και 
τη διαχείριση συμφερόντων που φτάνει στο 
όριο της παρεοκρατίας», όπως τόνισε. Ειδικό-
τερα, ο πρώην Πρωθυπουργός αναφέρθηκε 
στην ανάγκη για βαθιά μεταρρύθμιση της δη-
μόσιας διοίκησης με σκοπό την ενίσχυση των 
δυνατοτήτων του κράτους να επτελέσει τον 
αναπτυξιακό και κοινωνικό του ρόλο, απένα-
ντι στις πρακτικές του επιτελικού κράτους που 
ανέθεσε σε ιδιωτικές εταιρείες συμβούλων 
όλο και περισσότερες κρίσιμες λειτουργίες 
της διοίκησης.

Όλος ο ΣΥΡΙΖΑ στην εκδήλωση του «Ινστιτούτου Αλέξης Τσίπρας» για την ακρίβεια
και τις προοπτικές της ελληνικής οικονομίας
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Ολγα Κεφαλογιάννη: Πήρε την προσωρινή επιμέλεια των παιδιών της
Ο κ. Μάτσας κέρδισε το δικαίωμα επικοινω-
νίας με τα παιδιά του για τρεις ώρες, τρεις 
φορές την εβδομάδα, ενώ θα είναι μαζί 
τους και κάθε δεύτερο Σαββατοκύριακο
Ολγα Κεφαλογιάννη: Πήρε την προσωρινή 
επιμέλεια των παιδιών της. Την προσω-
ρινή επιμέλεια των παιδιών της κέρδισε η 
Όλγα Κεφαλογιάννη στην αντιδικία της με 
τον συνθέτη Μίνωα Μάτσα.  Ο κ. Μάτσας 
κέρδισε το δικαίωμα επικοινωνίας με τα 

παιδιά του για τρεις ώρες, τρεις φορές την 
εβδομάδα, ενώ θα είναι μαζί τους και κάθε 
δεύτερο Σαββατοκύριακο. Το πρωην ζευγά-
ρι είχε «ανταλλάξει» αντίθετες αιτήσεις για 
έκδοση προσωρινής διαταγής που θα ρύθ-
μιζε το ζήτημα της επιμέλειας των παιδιών 
τους. Συγκεκριμένα η κ. Κεφαλογιάννη με 
την αίτησή της φέρεται να ζητούσε την απο-
κλειστική επιμέλεια των διδύμων ανηλίκων 
παιδιών της τα οποία είχε αποκτήσει με το 
συνθέτη, όπως επίσης και τη μετοίκησή του 
από την οικογενειακή εστία. Από τη πλευ-
ρά του ο κ. Μάτσας με τη δική του αίτηση 
φέρεται να ζητούσε τη συνεπιμέλεια των 
παιδιών αλλά και τη μετοίκηση της Όλγας 
Κεφαλογιάννη από το σπίτι που διέμεναν 
ως οικογένεια υποστηρίζοντας, σύμφωνα 
με πληροφορίες, ότι εκείνος είχε ήδη προ-
πληρώσει τα ενοίκια του ακινήτου για ένα 
έτος. Ωστόσο με προσωρινή διαταγή του 
Προέδρου Πρωτοδικών Αθηνών ο Μίνως 
Μάτσας διατάσσεται να αποχωρήσει εντός 
τριών ημερών από την κοινή τους κατοικία 
στο Νέο Ψυχικό. Ο δικαστής παραχωρεί την 
χρήση της συζυγικής κατοικίας αποκλειστι-
κά στην Όλγα Κεφαλογιάννη. Μαζί με την 
Όλγα Κεφαλογιάννη θα διαμένουν και τα 
δύο παιδιά τους. Ακόμη, σύμφωνα με πλη-

ροφορίες με την απόφαση κρίθηκε πως το 
εν διαστάσει ζευγάρι θα αποφασίζει από 
κοινού για τα θέματα ανατροφής των παι-
διών τους, ενώ η μητέρα θα έχει την απο-
κλειστική ευθύνη για τον τόπο κατοικίας 
των ανηλίκων. Τι λέει η πλευρά του Μίνου 
Μάτσα  Εκδόθηκε σήμερα στο πλαίσιο προ-
σωρινής διαταγής, η απόφαση επί των δύο 
αντίθετων αιτημάτων ρύθμισης της επιμέ-
λειας των τέκνων της Όλγας Κεφαλογιάννη 
και του Μίνου Μάτσα, αναφέρει η πλευρά 
του συνθέτη.  «Το δικαστήριο απέρριψε το 
αίτημα της Όλγας Κεφαλογιάννη για απο-
κλειστική επιμέλεια των τέκνων τους και 
ανέθεσε σε αμφότερους τους γονείς τη συ-
νεπιμέλεια τους. Τα ασφαλιστικά μετρά και 
των δυο πλευρών θα εκδικαστούν το Φε-
βρουάριο του 2025 και γι’ αυτό η απόφαση 
ρυθμίζει και μερικά καθημερινά θέματα», 
σημειώνει. 

Ο Αρειος Πάγος έβαλε τέλος σε ένα μακρο-
χρόνιο δικαστικό θρίλερ το οποίο προσο-
μοιάζει σε ταινία τρόμου. Ο καταδικασθείς 
καθηγητής – λέκτορας του ΑΠΘ είχε προ-
σφύγει με αίτηση αναίρεσης στον Άρειο 
Πάγο για την ποινή της ισόβιας καθείρξεως, 
που του είχε επιβληθεί για τη δολοφονία 
της συζύγου του και της γιαγιάς της. Ο Αρει-
ος Πάγος δέχτηκε ότι ήταν αιτιολογημένη η 
απόφαση του Μικτού Ορκωτού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης που καταδίκασε με την ανω-
τέρω ποινή τον καθηγητή του ΑΠΘ. Κίνητρό 

του αποτέλεσε η ερωμένη που είχε η οποία 
κατά το επίμαχο χρονικό διάστημα ήταν 
φοιτήτριά του. Το άλλοθι του περί δήθεν 
δηλητηρίασης από αρσενικό στα νερά των 
Γεωπονικών κατέρρευσε διότι δεν έχει ση-
μειωθεί ποτέ θάνατος στην Ελλάδα από δη-
λητηρίαση εξαιτίας ύδατος. Οι ελπίδες του 
για ευνοϊκή μεταχείριση φυλλορρόησαν κα-
θώς όπως δέχτηκε το δικαστήριο ήταν άν-
θρωπος χωρίς ηθικές αναστολές, ο οποίος 
είχε επιδείξει και στο παρελθόν συμπεριφο-
ρά η οποία δεν δικαιολογεί ελαφρυντικό. Το 
χρονικό της πολύκροτης υπόθεσης που είχε 
συγκλονίσει το πανελλήνιο Ήταν το καλο-
καίρι του 2013 όταν πρώτα η γιαγιά της 
συζύγου και μετά η σύζυγος ξεψυχούσαν 
με συμπτώματα οξείας δηλητηρίασης από 
αρσενικό. Οι γιατροί αν και υποψιάζονταν, 
δεν ήταν σε θέση να πιστέψουν ότι κάποιος 
από το περιβάλλον της θανούσας θα τις 
είχε δηλητηριάσει. Ο καθηγητής -λέκτορας 
του ΑΠΘ, όπως αναφέρθηκε στο δικαστή-
ριο, από τις πρώτες μέρες του θανάτου της 

συζύγου του δεν προσιδίαζε σε άνθρωπο 
που έχασε την γυναίκα του. Μάλιστα, προ-
σπάθησε να αποσείσει την ευθύνη γιατί θα 
αποποιούνταν το κληρονομικό δικαίωμα. 
Εκ των υστέρων θα αποτελούσε ακόμα ένα 
άλλοθι για να δείξει με το δάχτυλο άλλο 
πρόσωπο το οποίο είχε δήθεν οικονομικό 
κίνητρο να σκοτώσει την θανούσα. Κατά 
την ακροαματική διαδικασία, διατράνωνε 
ότι «κανείς δεν με είδε να τις δηλητηριά-
ζω» αλλά ποτέ δεν είπε, «την αγαπούσα», 
ούτε ότι «δεν θα σκότωνα ποτέ την γυναί-
κα μου». Τελικά το δικαστήριο βασιζόμενο 
στις καταθέσεις των έμπειρων τοξικολόγων, 
Νικόλαου Ράϊκου και Λήδας Κοβάτση δέχτη-
κε ότι υπήρξαν τεράστιες ποσότητες αρσε-
νικού, οι οποίες δεν δικαιολογούνται ούτε 
από το νερό, ούτε από το φαγητό. Μάλιστα, 
αποδείχτηκε ότι χορηγούνταν αρσενικό 
ακόμα και όσο η θανούσα ήταν κλινήρης 
στο νοσοκομείο «Παπαγεωργίου», όπου ξε-
ψύχησε. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.com

Ισόβια και με την σφραγίδα του Αρείου Πάγου στον καθηγητή του ΑΠΘ! Οι δολοφονίες της συζύγου του και της γιαγιά της, η 
ερωμένη του «πέτρα του σκανδάλου» και το δηλητήριο που χρησιμοποίησε ως «όπλο» σε βάρος τους.
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Η γυναίκα είναι από την Αλβανία και άνηκε 
στο στενό περιβάλλον της 84χρονης - Γνώρι-
ζε ότι υπήρχαν χρήματα στο σπίτι της ηλικι-
ωμένης. Μία γυναίκα απο την Αλβανία έχει 
προσαχθεί για τη δολοφονία της ηλικιωμέ-
νης στις 12 Οκτωβρίου στα Καμένα Βούρλα. 

Σύμφωνα με πληροφορίες, η γυναίκα ανήκει 
στο στενό περιβάλλον της 84χρονης και γνώ-
ριζε ότι υπήρχαν χρήματα στο σπίτι της ηλι-
κιωμένης. Η προσαγωγή έγινε στην Εύβοια, 
όπου η γυναίκα εργαζόταν για άλλη ηλικι-
ωμένη. Σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες 
εκτός από τη γυναίκα έχει προσαχθεί και ο 
σύζυγός της, ο οποίος για την ώρα, υποστη-
ρίζει ότι δεν γνωρίζει τίποτα για την υπόθε-
ση. Το χρονικό Οι αρχές ειδοποιήθηκαν στις 
12 Οκρωβρίου από τον ξάδερφο της ηλικιω-
μένης καθώς εκείνη δεν είχε δώσει σημεία 
ζωής για παραπάνω από ένα 24ωρο. Όταν οι 
αστυνομικοί έφτασαν στο σπίτι, διαπίστω-

σαν ότι εσωτερικά είχε τοποθετηθεί κλει-
δί στην κλειδαριά, αλλά η πόρτα δεν ήταν 
ασφαλισμένη, ενώ δεν υπήρχαν και ίχνη 
παραβίασης. Σε κοντινή απόσταση από την 
πόρτα βρέθηκε πεσμένη η 84χρονη και κοντά 
της υπάρχαν κηλίδες αίματος, αλλά και απο-
τυπώματα από παπούτσια. Ωστόσο, όπως 
διαπιστώθηκε δεν υπήρχαν ίχνη πάλης. Άμε-
σα ειδοποιήθηκαν και μετέβησαν στο σπίτι, 
αστυνομικοί της Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας 
Λαμίας, καθώς και ο Ιατροδικαστής Λαμίας. 
Σύμφωνα με τον ιατροδικαστή, η 84χρονη 
έφερε ένα τραύμα στην πλάτη από αιχμηρό 
αντικείμενο.

Στα χέρια της αστυνομίας γυναίκα για τη δολοφονία της ηλικιωμένης στα Καμένα Βούρλα

Απορρίφθηκε η πρόταση του ΠΑΣΟΚ για την 
χρηματοδότηση των «Σπαρτιατών»! Την 
απόρριψη της τροπολογίας που κατέθεσε 
το ΠΑΣΟΚ για την αναστολή της κρατικής 
χρηματοδότησης των «Σπαρτιατών» ανα-
κοίνωσε ο υπουργός Εσωτερικών, αναγνω-
ρίζοντας όμως την ύπαρξη θετικών σημείων 
στη ρύθμιση που εισηγήθηκε ο Παναγιώ-
της Δουδωνή και γι΄ αυτό δεσμεύτηκε πως 
«εγκαίρως» θα κατατεθεί από την πλειοψη-
φία η δική της πρόταση για το εν λόγω ζήτη-
μα.  Με δεδομένο ότι δεν εκκρεμεί κάποια 
νέα δόση της κρατικής χρηματοδότησης για 
το 2024, ο κ. Λιβάνιος υπογράμμισε πως 
το ζήτημα θα συζητηθεί «εν καιρώ», τονί-

ζοντας πως η πρόταση της συμπολίτευσης 
θα τεθεί εν γνώσει της εθνικής αντιπροσω-
πείας «εγκαίρως» και καλώντας το ΠΑΣΟΚ 
να «μη μηδενίζει τα πάντα». «Πόσα έχετε 
“φάει” από τον ελληνικό λαό;» Τη σκυτά-
λη πήρε ο πρόεδρος των «Σπαρτιατών», ο 
οποίος αντέτεινε εισαγωγικά πως «το αμαρ-
τωλό ΠΑΣΟΚ δεν θα βάλει ποτέ μυαλό». Και 
συνέχισε ανεβάζοντας τους τόνους: «Στη 
συνείδηση του ελληνικού λαούς το ΠΑΣΟΚ 
είναι ο ολετήρας του έθνους. Θα πρέπει να 
κλείνει το στόμα του όταν μιλά για λεφτά. 
Πόσα έχετε “φάει” εσείς από τον ελληνικό 
λαό;». Σημείωσε δε πως το 1 εκατ. ευρώ 
είναι στον τραπεζικό λογαριασμό του κόμ-

ματος, πως οι «Σπαρτιάτες» δεν χρωστούν 
ούτε 1 ευρώ, ενώ ρώτησε τον κ. Δουδω-
νή: «Εσείς γιατί πήρατε κρατική χρηματο-
δότηση αφού χρωστάτε 450 εκατ. ευρώ;» 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.com

Η βουλή απέρριψε την τροπολογία που πρότεινε το ΠΑΣΟΚ για να κοπεί η κρατική χρηματοδότηση του κόμματος των 
«Σπαρτιατών»! Βασίλης Στίγκας: «Πόσα έχετε φάει από τον Ελληνικό λαό;»

Καταλληλότερος για πρωθυπουργός και πρώ-
τος σε θετικές γνώμες ο Μητσοτάκης - «Βλέ-
πουν» Κασσελάκη νικητή στις εκλογές του 
ΣΥΡΙΖΑ. Πρωτιά της Νέας Δημοκρατίας, δεύ-
τερη θέση για το ΠΑΣΟΚ, χωρίς να καταγρά-
φει κέρδη μετά την επανεκλογή Ανδρουλάκη, 
και υποχώρηση σε ιστορικά χαμηλά για τον 
ΣΥΡΙΖΑ που είναι πλέον πέμπτο κόμμα, κατα-
γράφει δημοσκόπηση της Interview για την 
ιστοσελίδα politic.gr. Στην ερώτηση «αν είχα-

με εκλογές την ερχόμενη Κυριακή ποιο κόμμα 
θα ψηφίζατε» οι ψηφοφόροι απαντούν: - ΝΔ 
25% - ΠΑΣΟΚ 13,1% - ΚΚΕ 8% - Ελληνική Λύση 
7,1% - ΣΥΡΙΖΑ 6,6% - Φωνή Λογικής 6% - ΝΙΚΗ 
4,4% - Πλεύση Ελευθερίας 3,8% - Μέρα 25 
3,5% - Νέα Αριστερά 3%.- Αδιευκρίνιστη ψή-
φος 19,5%. Στην ίδια δημοσκόπηση αποτυπώ-
νεται για άλλη μια φορά η πρωτιά Μητσοτά-
κη στο ερώτημα ποιος είνα ο καταλληλότερος 
πρωθυπουργός. Τον Κυριάκο 
Μητσοτάκη επέλεξε το 38% 
των ερωτηθέντων ενώ τον 
Νίκο Ανδρουλάκη, ως αρχηγό 
του δεύτερου κόμματος, επέ-
λεξε το 15%, με την απάντηση 
«κανένας» να συγκεντρώνει 
47%. Όσον αφορά τον ΣΥΡΙΖΑ 
ο Στέφανος Κασσελάκης εμ-
φανίζεται ως ο επικρατέστε-
ρος για εκλογή πρόεδρος του 

κόμματος στις επερχόμενες εσωκομματικές 
διαδικασίες. Στο σύνολο της κοινής γνώμης, ο 
Στέφανος Κασσελάκης προηγείται με 31,4%, 
ακολουθεί ο Σωκράτης Φάμελλος με 21,2% 
και τρίτος έρχεται ο Παύλος Πολάκης με 
12,1%. Στην ίδια έρωτηση οι ψηφοφόροι του 
ΣΥΡΙΖΑ επιλέγουν κατά σειρά Στέφανο Κασσε-
λάκη (47,2%), Σωκράτη Φάμελλο (22,9%) και 
Παύλο Πολάκη (11,9%).

Δημοσκόπηση Interview: Πρώτη η ΝΔ με 11,9% διαφορά από το δεύτερο ΠΑΣΟΚ - Πέμπτος ο ΣΥΡΙΖΑ, σε ιστορικό χαμηλό
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Γανίτας Αργύρης – Ιδιοκτήτης του vapetopia.gr – Συνέντευξη στον Μένιο Φουρθιώτη

Ερώτηση: Πόσα χρόνια ασχολείστε επαγ-
γελματικά με το ηλεκτρονικό τσιγάρο – ηλε-
κτρονική συσκευή ατμίσματος – άτμισμα και 
πως προέκυψε να ασχοληθείτε με αυτόν τον 
κλάδο – τομέα; Αργύρης Γανίτας: Ξεκίνησα 
να ασχολούμαι επαγγελματικά με αυτό τον 
κλάδο στα μέσα του 2010 έχοντας ήδη ξεκι-
νήσει προσωπικά σαν χρήστης από το 2009 
έπειτα από παρότρυνση του πνευμονολό-
γου μου. Θέλησα να ασχοληθώ με αυτό για 
να βοηθήσω περισσότερο κόσμο, όταν πλέον 
είχα πειστεί και εγώ ο ίδιος για τα πλεονεκτή-
ματα που έχει στην υγεία συγκριτικά με το 
συμβατικό τσιγάρο. Ερώτηση: Πείτε μας για 
την πορεία σας μέχρι και σήμερα σχετικά με 
το ηλεκτρονικό τσιγάρο; Αργύρης Γανίτας: Το 
2010 ξεκίνησα δειλά με ένα κατάστημα λια-
νικής πώλησης στην περιοχή που κατοικώ, 
σε συνεργασία με ένα μεγάλο brand της τότε 
εποχής, έως και τα μέσα του 2011. Τότε είχε 
ξεκινήσει να γίνεται ευρέως γνωστό το ηλε-
κτρονικό τσιγάρο ως εναλλακτικός τρόπος 
διακοπής του καπνίσματος. Τότε επεκτάθηκα 
και άνοιξα ακόμα τρία καταστήματα λιανικής, 
Σύνταγμα – Περιστέρι – Πανόρμου, έχοντας 
πλέον βοηθήσει πολύ κόσμο να διακόψει το 
κάπνισμα. Το 2017 η εταιρεία μου αποτελού-

νταν από 7 καταστήματα στην Αττική, ένα ερ-
γαστήριο παρασκευής υγρών αναπλήρωσης 
ηλεκτρονικού τσιγάρου και τμήμα χονδρικής 
πώλησης, που προμηθεύαμε πολλά σημεία 
σε όλη την Ελλάδα. Ερώτηση: Αφού είχατε 
μεγάλη εταιρεία γνωστή σε όλη την χώρα, 
πως σας προέκυψε η εταιρεία VapeTopia; Αρ-
γύρης Γανίτας: Η VapeTopia ξεκίνησε το 2020 
έπειτα από δική μου απόφαση να αποχωρή-
σω από την ήδη υπάρχουσα εταιρεία και να 
πουλήσω το ποσοστό μου στον τότε συνέται-
ρο μου και να αρχίσω πάλι από την αρχή μια 
εταιρεία, η οποία θα λειτουργεί έτσι όπως θα 
την ήθελα εγώ και να πατάει πάνω στις δικές 
μου γνώσεις για το αντικείμενο. Ερώτηση: Σε 
ποιους απευθύνεται το ηλεκτρονικό τσιγά-
ρο; Αργύρης Γανίτας: Το ηλεκτρονικό τσιγάρο 
απευθύνεται σε όλο τον κόσμο άνω των 18 
και είναι καπνιστές. Εννοείται ότι κάποιος που 
δεν καπνίζει δεν χρειάζεται καν να δοκιμάσει.  
Ερώτηση: Τι κέρδος θα έχει κάποιος, ο οποί-
ος θα θελήσει να κάνει την μετάβαση από το 
συμβατικό τσιγάρο, στο ηλεκτρονικό (υγεί-
α-οικονομία) Αργύρης Γανίτας: Ένα μεγάλο 
όφελος, προσωπικά για εμένα, είναι σίγουρα 
το κομμάτι της υγείας. Από πολλές έρευνες 
που έχουν γίνει στο διάστημα 2010-2024, 
έχουν καταλήξει στο συμπέρασμα ότι είναι 
κατά 95% λιγότερο βλαβερό από το συμβατι-
κό, δεν επιβαρύνει τον οργανισμό στον βαθ-
μό του τσιγάρου, δεν δημιουργεί παθητικούς 
καπνιστές και σε πολύ μικρό διάστημα γίνεται 
εμφανές στον κάθε χρήστη ότι υπάρχει μια 
βελτίωση στον οργανισμό. Τώρα από οικονο-
μικής απόψεως, είναι αρκετά πιο οικονομικό 
διότι τα έξοδα συντήρησης είναι χαμηλότερα 
από το να αγοράζεις πακέτα τσιγάρα κάθε 
μέρα. Παραδείγματος χάρη, κάποιος που κά-

νει 2 πακέτα την ημέρα, χρειάζεται τον μήνα 
περίπου 300 ευρώ, ενώ με το ηλεκτρονικό 
τσιγάρο το κόστος είναι περίπου στα 90 ευρώ. 
Ερώτηση: Πως θα περιγράφατε την VapeTopia 
σαν εταιρεία στο χώρο και τι παρέχει στους 
πελάτες της; Αργύρης Γανίτας: Η VapeTopia 
είναι δίπλα στον κάθε πελάτη ξεχωριστά διότι 
δεν έχουν όλοι τις ίδιες ανάγκες. Υπάρχουν δι-
άφορες κατηγορίες χρηστών, όπως παράδειγ-
μα οι απλοί χρήστες (όπως τους λέμε εμείς) 
που θέλουν να κόψουν το τσιγάρο, οι χρήστες 
οι οποίοι θέλουν να συνεχίζουν να καπνίζουν 
αλλά μέσω του ατμίσματος και υπάρχει και η 
κατηγορία των χρηστών που έρχονται σε εμάς 
λόγω κάποιου σοβαρού προβλήματος υγείας 
και έπειτα από παρότρυνση των γιατρών τους 
(εφόσον δεν μπορούν να το κόψουν, τουλάχι-
στον ας ατμίσουν). Σε αυτούς είμαστε πάντα 
πιο κοντά γιατί λόγω του οποιουδήποτε προ-
βλήματος υγείας έχουν, θέλουν και μια πα-
ραπάνω στήριξη από τους άλλους. Ο σκοπός 
της VapeTopia είναι να βρίσκεται δίπλα στον 
κάθε πελάτη – χρήστη που θέλει να πετάξει 
από πάνω του την κακή και βλαβερή συνή-
θεια του τσιγάρου. Ερώτηση: Τι θα λέγατε σε 
κάποιον που σκέφτεται να ξεκινήσει το ηλε-
κτρονικό τσιγάρο αλλά φοβάται να πάρει την 
απόφαση λόγω όλων αυτών που μπορεί να 
ακούγονται; Αργύρης Γανίτας: Δυστυχώς στην 
Ελλάδα υπάρχει πολύ μεγάλη παραπληροφό-
ρηση στο συγκεκριμένο θέμα, σε αντίθεση με 
άλλες χώρες στις οποίες συνταγογραφείται 
κιόλας. Όποιος φοβάται μπορεί να μας επι-
σκεφθεί και να του λύσουμε όλες τις απορίες 
πάνω στο ηλεκτρονικό τσιγάρο (αν και απορώ 
πως κάποιος που καπνίζει φοβάται οτιδήπο-
τε άλλο). VapeTopia Εθνικής Αντιστάσεως 12, 
18531 Πειραιάς Τηλ. 210 417 4746
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Λεωνίδας Διαμαντόπουλος: 
Οι εξατομικευμένες λύσεις λογισμικού και το όραμα της TechIns
Η TechIns, 
έχοντας συ-
ν ε ρ γ α σ τ ε ί 
νωρίς με 
μ ε γ ά λ ο υ ς 
α σ φ α λ ι σ τ ι -
κούς και χρη-
μ α τ ο ο ι κ ο -
ν ο μ ι κ ο ύ ς 
ομίλους, στο-
χεύει στην 

εδραίωσή της στην ελληνική αγορά και σε 
μελλοντική εξάπλωση σε διεθνές επίπεδο, 
όπου ήδη υπάρχουν σημαντικές συνεργα-
σίες. Πρόκειται για μια εταιρεία που πα-
ρέχει ένα ευρύ φάσμα εξατομικευμένων 
λύσεων λογισμικού, με προσαρμοσμένες 
υπηρεσίες και την ευελιξία που προσφέ-
ρει το περιβάλλον μιας startup. Η ιδέα 
για την ίδρυση της TechIns προέκυψε από 
την εμπειρία του κ. Διαμαντόπουλου στον 
ασφαλιστικό τομέα, όπου εντόπισε τε-
χνολογικά κενά. Με την επιτυχία του SaaS 
προϊόντος της εταιρείας, αποκαλύπτει επί-
σης την πρόθεση για την κυκλοφορία μιας 
νέας λύσης για κλινικές και νοσοκομεία το 
2024. Στόχος είναι η επέκταση σε νέους 
τομείς μέσω των εφαρμογών που προ-
σφέρει η TechIns. Η TechIns ξεκίνησε με το 
SaaS προϊόν «Lux», το οποίο ενισχύει τους 
ασφαλιστικούς και χρηματοοικονομικούς 
συμβούλους στην παρουσίαση επενδυτι-
κών προγραμμάτων. Σήμερα, προσφέρει 
εξατομικευμένες λύσεις λογισμικού, όπως 
custom web apps, εφαρμογές κινητών και 
cross-platform εφαρμογές που λειτουρ-
γούν σε διαφορετικά λειτουργικά συστή-
ματα. Οι ιδανικοί πελάτες για αυτές τις λύ-
σεις είναι επιχειρήσεις που κατανοούν την 

τεχνολογία ως εργαλείο για την επίτευξη 
επιχειρηματικών στόχων. Τα οφέλη από 
τις εξατομικευμένες εφαρμογές περιλαμ-
βάνουν τη βελτίωση των διαδικασιών, την 
ενίσχυση της εταιρικής εικόνας και τη δια-
φοροποίηση από τον ανταγωνισμό. Όσον 
αφορά την εμπιστοσύνη σε μια startup, ο 
κ. Διαμαντόπουλος επισημαίνει ότι η ευε-
λιξία και η ταχύτητα μιας μικρότερης εται-
ρείας είναι ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα 
σε έναν ταχέως μεταβαλλόμενο κόσμο, 
ενώ η αφοσίωση και η προσαρμοστικότη-
τα στις ανάγκες των πελατών 
εξασφαλίζουν την αξιοπιστία. 
Συγκρίνοντας τις εξατομικευ-
μένες εφαρμογές με τις τυπο-
ποιημένες λύσεις, η TechIns 
προσφέρει μεγαλύτερη ευελι-
ξία, δυνατότητα αναβάθμισης 
και προσαρμογή στις ανάγκες 
της κάθε επιχείρησης, προσφέ-
ροντας ανταγωνιστικό πλεονέ-
κτημα. Το Lux, το οποίο κατέχει 
σημαντικό μερίδιο στην ελλη-
νική αγορά, είναι επιτυχημένο 
λόγω της κατανόησης της αγο-
ράς, της ευχρηστίας, της προσι-
τής τιμολόγησης, της προσαρ-
μοστικότητας και της άμεσης 
υποστήριξης. Σχετικά με νέες 
λύσεις, η TechIns ετοιμάζει ένα 
SaaS προϊόν για κλινικές και 
νοσοκομεία, το οποίο θα πε-
ριλαμβάνει λειτουργίες όπως 
διαχείριση ραντεβού, παρακο-
λούθηση ασθενών και χρήση 
τεχνητής νοημοσύνης για τη 
βελτιστοποίηση της εμπειρίας 
του ασθενούς. Η εταιρεία δια-

γράφει ανοδική πορεία, με επεκτάσεις σε 
νέους κλάδους και στόχο την καθιέρωση 
στην ελληνική αγορά και τη διεθνή εξά-
πλωση. Παράλληλα, ο κ. Διαμαντόπουλος 
συμβουλεύει τους νέους επιχειρηματίες 
να προετοιμαστούν για τις δυσκολίες και 
να επενδύσουν στην ομάδα τους, επιση-
μαίνοντας ότι δεν υπάρχει μαγική συνταγή 
για την επιτυχία, αλλά η σκληρή δουλειά 
και η προσαρμογή στις ανάγκες της αγο-
ράς είναι κρίσιμες για την επιτυχία.
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